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Aysel ASIL 
Eğitim ve Yayım Daire Başkanı 

Birleşmiş Milletler Gıda Teşkilatının Değerli Temsilcileri, 

Üniversitelerimizin çok değerli hocaları, hocalarım… 

Ülkemizin dört bir yanından, 81 ilden gelen “tarım ordusunun” çok kıymetli neferleri, 

Değerli mesai arkadaşlarım, kıymetli hazirun. 

Sayın Bakanımız Dr. Bekir Pakdemirli, Bakanlığımız, Değerli Başkanım ve şahsım adına hepinizi 

saygıyla, sevgiyle selamlıyorum. 

Konuşmamın detayına girmeden önce bir iki konuya temas etmek istiyorum. 

Burada bulunan mesai arkadaşlarımın bir kısmı dağlarına, köylerine hatta şehirlerine kar yağan, kayak 

yapılan coğrafyadan geldiler. Bir kısmı da halen denize girilebilen illerden. 

Bir kısmınız ekinini sapını samanını kaldırmış, seneye hazırlık yaparken, bir kısmı da şeker pancarı, 

üzüm hasadı veya değişik tarımsal ürün hasadı ile uğraşan illeri temsil ediyorsunuz. 

Bir kısmınız ise iklim farkı gözetmeksizin ülkemiz insanını doyurmak için tarımla, hayvancılıkla 

uğraşan illerden geldiniz. 

İşte böyle bir coğrafyada, Cenab-ı Hakkın özene bezene yarattığı cennet bir ülkede yaşıyoruz hepimiz 

ve cennet gibi bir yerde bir aradayız, çok güzel hedefler amaçlar için. 

Cennet vatandan, tarım ordusundan bahsedince, ordu milletten ve milletin ordusundan 
bahsetmemek olmaz. Evet, cennette yaşamanın da ağır sorumlulukları, bedelleri vardır. 

Bu nedenle Barış Pınarı Harekatı kapsamında sıcak soğuk demeden ve gerektiğinde bütün 

dünyaya meydan okuyarak, sınır içinde ve sınır dışında görev yapan, gerektiğinde canını, kanını 
veren “Mehmetçiklerimizi” anmadan geçmek doğru olmazdı. 

Yüreklerimizin onlarla olduğunu buradan seslendirmek istedim. Cenab-ı Hak hiç birinin saçının teline 

zarar gelmeden, tırnaklarına tek bir kıymık batmadan bu görevlerini hakkıyla, layıkıyla bitirmeyi nesip 

etsin. 

Kıymetli Hazirun, 

Değerli Mesai Arkadaşlarım. 

Toplantının akışı içinde arkadaşlarımız programımızın, toplantımızın içeriği hakkında size  detaylı 

bilgi verecekler, gerekli yönlendirmeleri yapacaklar. 

Bununla birlikte ben bu toplantımız hakkında, niçin burada bulunduğumuza ilişkin bir iki hususa 

temas edip sözlerime son vereceğim. 

Öncelikle böyle bir toplantıya ihtiyaç duyuldu ? 

Hepinizin bildiği üzere; 
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• Başkanlığımız ile Tarım ve Orman İl Müdürlüklerinin faaliyetlerinin daha etkili bir şekilde 

gerçekleşmesine katkı sağlamak, 

• Uygulama esnasında karşılaşılan sorunlar ve çözüm önerilerini tartışmak, 

• Bu kapsamdaki çalışmaların daha kurumsal hale getirilmesi, 

• Ve bilgi alışverişinde bulunmak, 

Amaçlarıyla her yıl düzenlenen Değerlendirme Toplantıları tasarruf tedbirlerinden dolayı neredeyse 

üç yıl olacak, yapılamıyordu. 

Başkanlığımızca yapılan değerlendirmeler ve İl Müdürlüklerimizden gelen talepler doğrultusunda 

bu toplantıyı düzenlemiş bulunmaktayız. 

Ve yine bildiğiniz üzere 1 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Karanamesiyle Bakanlığımızın ana hizmet 

birimlerinden biri olarak konumlandırılan Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı, Bakanlığımızın görev 

alanına giren konularda her türlü eğitim faaliyetini yapmak veya yaptırmakla görevlendirilmiştir. 

Bu kapsamda Çiftçi Eğitim ve Yayım faaliyetlerinin yanı sıra; 

• Tarımsal Yayım ve Danışmanlık, 

• Kırsalda Kadın ve Aile Hizmetleri, 

• Hizmetiçi Eğitim, 

• El Sanatları ve Eğitim Faaliyetleri ile 

• Veteriner Hekimliğinde Uzmanlık, 

çalışmaları yürütülmektedir. 

Çiftçi Eğitimi ve Yayım Çalışmaları kapsamında; 2012 yılından itibaren “Tarımsal Yeniliklerin 

Yaygınlaştırılması” projesi uygulanmakta ve Tarımsal Araştırma Enstitüleri tarafından geliştirilmiş 

olan yeniliklerin çiftçilerimize ulaşmasını ve kullanmasını sağlamak için çalışılmaktadır. 

Arkadaşlarım detayları paylaşacak ama bugüne kadar 40 Araştırma Enstitüsü ve 73 İl Müdürlüğümüzün 

katılımı ile toplam 124 yeniliğin yayım projesine uygulandığını ifade etmek istiyorum. 

İllerimizde tarımsal üretimde karşılaşılan sorunların çözümüne yönelik hazırlanan projeler,  çiftçi 

şartlarında 2018 yılından itibaren “Tarımsal Yayım Projeleri” adı ile yürütülmektedir. 

Bu kapsamda bugüne kadar 23 proje uygulamaya konulmuştur. 

Ayrıca Başkanlığımız ve TAGEM işbirliği ile 2019 yılında ‘Meyve Ağaçlarında Budama ve Terbiye 

Sistemleri Projesi’ uygulanmaya başlanmıştır. 

Taşrada görev yapan teknik personele Enstitülerde görev yapan uzmanlar tarafından budama 

eğitimleri verilmektedir. 

Proje 3 yıllık olup bu yıl 93 teknik personele eğitim verilmiştir. 
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Yine aynı şekilde; 

• Genç çiftçilere gerekli bilgi ve becerileri kazandırmak, 

• Bu yolla onları yaşadıkları ortamda tarımsal yayım sisteminin gönüllü uygulayıcıları haline getirmek 

amacıyla 2013 yılından itibaren Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) ve Türkiye Ziraat Odaları Birliği (TZOB) 

ile imzalanan protokolle “Tarımsal Nüfus Gençleşiyor” ve “Sürü Yönetimi Elemanı Benim” 

projeleri yürürlüğe konmuştur. 

Bakanlığımız Stratejik Planında da yer aldığı üzere gıda güvenilirliği ve bu kapsamdaki çiftçi 

eğitimleri toplumumuz için büyük önem arzetmektedir. 

Bu amaçla Başkanlığımız ve taşra teşkilatımızca süt arzında yer alan çiftçiler başta olmak üzere; 

üreticiden alınan çiğ sütün ilgili mevzuat çerçevesinde işletmeye nakil edilerek depolanmasına kadar 

olan süreçte yer alan kişilere yönelik eğitimler yapılmaktadır. 

Keza aynı şekilde, Bakanlığımızın görev alanına giren konularda, çiftçilerimizin ihtiyaçları 

doğrultusunda İl Müdürlüklerimizce hazırlanan İl Yayım Programları Başkanlığımız onayını 

müteakip uygulanmaktadır. 

Bu kapsamda; 

• Çiftçi inceleme gezileri, 

• Çiftçi eğitimleri, 

• Çiftçi toplantıları, 

• Demonstrasyonlar, 

• Ve tarla günleri, 

düzenlenmekte, bu etkinliklerde kullanılmak üzere eğitim ve yayım materyalleri üretilmektedir. 

2003-2019 yılları arasında yaklaşık olarak 1 milyon 111 bin adet çiftçi eğitimi ve yayım faaliyeti 

düzenlenmiş olup, bu faaliyetlere yaklaşık 20 milyon kişilik bir katılım sağlamıştır. 

Bunun yanı sıra Tarımsal Kuraklıkla Mücadele Stratejisi ve Eylem Planı kapsamında; “Bilinçli ve 

Tasarruflu Sulama İçin Çiftçilere ve Diğer Yararlanıcılara Yönelik Eğitim ve Yayım Hizmetlerinin 
Artırılması” çalışmaları devam etmektedir. 

Düzenlenen 4 eğitim ve yayım etkinlikliğinde 107 çiftçi; tarımsal kuraklık, basınçlı sulama sistemleri 

ve sulama randımanı konularında uygulamalı olarak bilgilendirilmiştir. 

2020 yılından itibaren de “Kompost Kullanımının Yaygınlaştırılması Eğitim ve Yayımı Projesi” ile 

“Hasat ve Hasat Sonrası Kayıpların Azaltılmasına Yönelik Eğitim ve Yayım Projesinin” uygulanması 
için gerekli çalışmalar tamamlanmıştır. 

Burada çok daha güzel öneri ve projelerin gündeme geleceğine inanıyorum. 

Sizlere dağıtılan programın tetkikinden de anlaşılacağı üzere toplantımız hem iç hem de dış 

paydaşlara açık, “interaktif” bir akışa sahip olarak planlanmıştır. 
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Akış içinde Başkanlığımızın yetkin personelince siz değerli katılımcılara; 

• Yayın/ Enformasyon Bilgi Sistemi, 

• Yeni Başlatılan Çalışmaların Tanıtılması, 

• Tarımsal İletişim Merkezi (Timer), 

• Eğitim Yayım Bilgi Sistemi, 

• Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Sistemi, 

• Gönüllülük Projesi ve Antalya Örneğinin Paylaşılması, 

gibi konularda bilgi paylaşımında bulunurken, bütün önemli çalışmalarımıza destek ve katkılarını 

esirmeyen FAO’nun desteği ile; 

• Tarımsal Yayımın Tarihçesi, Türkiye’de ve Dünyadaki Durumu, Yenilikçi Yayım Yaklaşımları, 

• Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetlerinin Güçlendirilmesi Projesinin Tanıtımı, 

• Tarımda Girişimcilik, 

• Toplumsal Cinsiyete Duyarlı Yayım Yaklaşımı, 

konularında çok değerli hocalarımızın bilgilerine başvuracağız. 

Günün sonunda bir araya geldiğimiz bu Değerlendirme Toplantısı ile Tarımsal Yayım ve Danışmanlık 
Hizmetlerinin Güçlendirilmesi Projesi’nin çıktısı olarak ifade ettiğimiz “Ulusal Tarımsal Yayım 
Strateji Belgesi”ni sizlerin katkısı ile daha da zenginleştirmiş olacağız. 

Onun için her bir arkadaşımın, her bir katılımcının görüş ve önerilerinin çok önemli olduğunu ve 

muhakkak kayda alınacağının bilinmesini isterim. 

Bu vesile ile bir kez daha toplantının hazırlanması ve gerçekleşmesinde emeği geçen herkese, bütün 

katılımcılara, FAO’nun kıymetli temsilcilerine ve saygıdeğer hocalarımıza teşekkür eder, yaklaşık 4 

gün sürecek bu toplantımızın ülkemiz tarımına hayırlı olmasını diler, hepinize saygılar sunarım. 
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Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetlerinin Güçlendirilmesi Projesi  

Prof. Dr. Cemal TALUĞ 

TARIMSAL YAYIM ve DANIŞMANLIK HİZMETLERİNİ GÜÇLENDİRME PROJESİ 

TAYDAP (TCP/TUR/3602) 

PROJENİN GENEL AMACI 

Tarımsal yayım ve danışmanlık hizmetlerinin güçlendirilmesi yoluyla; çiftçilerin bilgi taleplerinin ve 

ihtiyaçlarının hızlı, etkili ve sürdürülebilir bir biçimde karşılanarak tarımda verimliliğin arttırılması, 

çiftçi refahının yükseltilmesi ve gıda güvenliğinin sağlanmasıdır. 

PROJE İLLERİ 
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PROJE AÇILIŞ ÇALIŞTAYI 

15 Mayıs 2018 / ANKARA 

TANITIM ÇALIŞTAYLARI 

02-03 Ekim 2018/Eskişehir 

31 Ekim-01 Kasım 2018/Şanlıurfa 

PAYDAŞ DANIŞMA GRUPLARI 

• İl Teknik Komiteleri tarafından belirlenen en fazla 5 konu alanında tarımsal yayım ve danışmanlık 

hizmetlerinin geliştirilmesinde tarım paydaşlarının görüş, öneri ve katkılarından 

yararlanılması amacıyla Paydaş Danışma Grupları (PDG) oluşturulur. 

• Konu Alanları: PDG’lerden birisi Kırsal Kadın Paydaş Danışma Grubudur. Diğer PDG’ler ürün/ 
ürün grubu, üretim biçimleri ya da teknik/teknolojik uygulamalar alanında oluşturulurlar. 

KAPASİTE GELİŞTİRME 

Tarımsal yayım hizmetlerinin etkinliğinin ancak yayım çalışanlarının kapasiteleri ölçüsünde 

yükseltilebileceği gerçeğinden hareketle projede yer alan kapasite geliştirme iş paketi, yayım 

elemanlarının eğitimi hedeflenerek hazırlanmış ve eğitim içeriği, proje uygulama illerinde yapılmış 

olan eğitim ihtiyacı analizleri çalışmalarının bulguları doğrultusunda tasarlanmıştır. 

Bu çerçevede yayımda katılımcı program planlama, yayım yöntemleri ve iletişim becerileri 

konularını içeren bir eğitim programı hazırlanmıştır. Eğitim programında kadın çiftçilerin tarımsal 

yayım hizmetlerine erişimi üzerinde önemle durulmuştur. 

Eğitim programı, aralarında en az bir ay ara bulunan iki turda gerçekleştirilmiştir. Üç gün süren ilk 

tur eğitim çalışması sonunda katılımcılar gruplara ayrılarak her gruptan kendi mevcut çalışma ortam 

ve alanlarına dayalı birer yayım projesi hazırlaması istenmiştir. 

Gruplar kendilerine verilen bir ayı aşkın sürede projelerini hazırlayarak eğitimin iki gün süreli ikinci 

turunda sunum yapmışlar ve birbirlerinin projelerini tartışmışlardır. Kapasite geliştirme eğitiminin 

her iki oturumunda da örnek olaylara ve iletişim becerileri ile grup dinamiklerine dayalı oyunlara 

yer verilmiştir. 

KADIN ODAKLI YAYIM 

Dünyanın birçok yerinde olduğu gibi Türkiye’de de kadın emeğinin tarıma büyük katkısı vardır. Ancak 

kırsal alanda kadınların birçok olanak ve fırsattan olduğu gibi tarımsal yayım hizmetlerinden de erkek 

çiftçilerle eşit düzeyde yararlanabildikleri söylenemez. Bu projede toplumsal cinsiyet duyarlı bir 

yayım anlayışı için öncü ve örnek uygulamalar gerçekleştirilmesi hedeflenmiştir. 

TAYDAP “kadın odaklı yayım” iş paketi altında her iki ilde yapılan “eğitim ihtiyaç analizi” çalışmaları 

yanında Kırsal Kadın Paydaş Danışma Gruplarının önerileri doğrultusunda bir eğitim programı 

hazırlanmıştır. 

Önder kadın çiftçiler için düzenlenen üç günlük eğitim çalışmasında tarımda girişimcilik, katma 

değer artırma ve pazarlama ile kooperatifçilik konuları yine katılımcı yöntemle işlenmiştir. 



13  

  YAYIM PROJELERİ VE  ÇALIŞMALARI  DEĞERLENDİRME TOPLANTISI  
 

 

 
Eğitimin amacı; 

a. Aile çiftçiliğinde gelir ve refah artışını desteklemek, 

b. Kadın çiftçilere örgütlenme becerileri kazandırılması yoluyla kırsal alanda sosyal kapitalin 

gelişimine katkıda bulunmaktır. 

YAYIM BİLGİ AĞLARI 

Projede bilgi ve iletişim teknolojilerindeki gelişmelerden tarımsal yayım hizmetlerinde de 

yararlanılması ve bu doğrultuda çiftçilere dijital mesajlar yoluyla; üretim teknikleri, girdi ve ürün 

pazarlarındaki gelişmeler, desteklemeler, teşviklere erişim ve benzeri konularda bilgilendirmeler 

yapılması hedeflenmektedir. Yayım bilgi ağları, aynı zamanda çiftçilerin mesajlarını da tarım 

yayımcılarına ve danışmanlara taşıyarak iki yönlü erişim olanağı sağlayacaktır. 

ULUSAL TARIMSAL YAYIM STRATEJİSİ 

Tarım giderek daha fazla bilgi-yoğun bir ekonomik faaliyet halini alırken, tarımsal yayım hizmetlerinin 

hem önemi artmakta hem de yaklaşımlarında ve uygulamalarında değişimler yaşanmaktadır. Bu 

değişimler; yayım arzı açısından daha çoğulcu ve çiftçi talebine daha duyarlı, konu alanı bakımından 

daha çeşitli ve hedef kitleler açısından daha kapsayıcı yöndedir. Ülkemizin zengin tarımsal yayım 

birikiminden çıkarılacak dersler, uluslararası deneyimler ve projenin uygulama sürecinde elde 

edilecek öğrenmeler ışığında bir ulusal tarımsal yayım stratejisi hazırlanacaktır. 
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Tarımda Girişimcilik 
Prof. Dr. Kürşat DEMİRYÜREK  
 
Girişimci Kimdir? 

• Üretim için bir işe girişen, kalkışan kimse, müteşebbis. 

• Ticaret, endüstri vb alanlarda sermaye koyarak giri- 

şimde bulunan kimse. 

• Yaratıcı, yenilikçi, risk alan ve fikrini gerçekleştiren kişi. 

 

 
Neden Girişimci Oluruz? 

İşletme Sahibi ve Ücretli Çalışanın Karşılaştırılması 

İşletme Sahibi Avantajlar 

• İzlemek yerine liderlik yapmak 

• Fikirlerini uygulama şansı 

• Yaratıcılığa açık olması 

• Yüksek kazanç beklentisi 

• Bağımsız çalışmak 

• İş ortamını kontrol altında tutmak 

• Yönetmek 

 
Ücretli Çalışan - Avantajlar 

• Belirlenmiş, sınırlı sorumluluklar 

• Düzenli gelir 

• düzenli ve belirli çalışma saatleri 

• Daha belirli bir gelecek 

• Az risk 

• Sınırlı kontrol etme görevi 
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Girişimcilik 

Çevredeki fırsatları sezip olanları gerçekleştirerek para kazanılan yaşamı kolaylaştırma eylemidir. 

Girişimci Hazırlıklı Olmalı! 

• Yalnızlık 

• Stress 

• Ekonomik kriz 

• Hayır diyememek 

• Nakit akışında aksama 

• Zaman darlığı 

• Tedarikçilerle uğraşma 

• Eksik evrak 

• Aile huzuru 

• Diğer??? 

Girişimcilikle ilgili doğru bilinen yanlışlar 

• Sermaye en önemli unsurdur, 

• Girişimcilik kumarbazlıktır, 

• Her insan iş kuramaz, 

• Girişimci doğulur, sonradan olunmaz. 
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Nevin ŞENOL 

Toplumsal Cinsiyete Duyarlı Yayım Yaklaşımı 

Kadınların Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetlerine Erişimini ve Bu Hizmetlerden 

Yararlanmasını Sağlamak Neden Önemlidir? 

BM Gıda ve Tarım Örgütü tarafından yapılan hesaplamalara göre; 
 

Kadınlar, tarımsal üretim için gerekli olan kaynaklara ve hizmetlere (tarımsal yayım ve danışmanlık 

hizmeti dahil) erişimde erkekle aynı olanaklara sahip olursa; 

• Kadınların kendi arazilerinde yaptıkları tarımsal üretim yüzde 20 ila 30 oranında artar; 

• Bu artış 150 milyon insanın açlıktan kurtulması anlamına gelir. 

• Gelişmekte olan ülkelerin milli gelirleri yüzde 2,5 ila 4 arasında artar. 

Kaynak: FAO, State of Food and Agriculture (Gıda ve Tarımın Durumu) 2010-2011 

Genel Çerçeve ve Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri 

1. Kaynaklara (tarımsal arazi, kredi, eğitim, fırsatlar) erişim ve kaynakları kontrol konusunda cinsiyet 

uçurumunun daraltılması ve/veya kapatılması kırsal yoksullukla mücadele, tarımın gelişmesi ve 

kırsal kalkınmayı sağlayacak en etkin yaklaşımdır. 

2. Kırsal kesim kadınının hanede ve toplumda kararlara katılımı, ailenin ve toplumun refahını artırır. 

Dolayısıyla kadınların kırsal örgütlenmelere ve kararlara katılım hakları desteklenmelidir. 

3. Kadınlar bir taraftan tarlada üretim, diğer taraftan ev işleri çocuk ve yaşlı bakımıyla ilgilenmek 

zorunda kaldıkları için zaman kıtlığı sorunuyla karşı karşıyadır. Dolayısıyla onlara serbest zaman 

tanıyacak politika ve teknolojilere yatırım yapılmalıdır. 

4. Sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşılmasında kadına yatırım kritik önem taşır. 

Toplumsal cinsiyet eşitliği ve kadının güçlenmesi hem bir hedef hem de küresel düzeyde var olan 

sürdürülebilirlik sorununun çözümüdür. Kalkınma faaliyetleri hiç kimseyi geride bırakmamalı 

ve sosyal olarak içermeci ve adil olmalıdır. 

Türkiye’de Tarımda Kadınların Durumu 

• Türkiye’de kadınların istihdamı açısından ise birinci sektör olma özelliğini koruyan tarım sektörü, 

ulusal düzeyde toplam 5,5 milyon kişinin istihdam edildiği ikinci büyük sektördür. 

• Hali hazırda, tarım sektöründe 2,5 milyon kadın istihdam edilmektedir (% 45). 

• Tarımda yaygın çalışma biçimi, ücretsiz aile işçiliğidir. Bu sektörde 2,3 milyon kadın ve 588 bin 

erkek ücretsiz aile işçisi olarak çalışmaktadır. 

• Dahası, 1.8 milyon kadın, kayıt dışı ücretsiz aile işçisi olarak çalışmaktadır. 

Kaynak: TÜİK, Eylül 2018. 
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Yeni iş ve işletme olanakları : 

Kadınlar genellikle arz sağlayıcı ve alıcı olarak 

ciddiye alınmazlar. Gıda zinciri kayıt altına alındıkça 

daha kenarda ve izole kalırlar ve erkekler tarafından 

kontrol edilen gıda zincirinde yer almak istemeye- 

bilirler. 

 
Hanenin beslenme şartlarının 

iyileşmesi: 

Kadınların hanenin gıda üretimine katkısı hayvan 

bakımı beslenmesi, sebze üretimi vb. hane halkının 

özellikle çocukların doğru beslenmesini sağlar. 

Ne yapılmalı? 

TYD ile kadınların yeni ürünlerle gıda zincirine 

girişine destek sağlanması (kadınlar tarımsal üre- 

timde önemli rol almaktadır) bu da hizmetin etkisini 

azaltır. 

 
Ne yapılmalı? 

Kadınların gelir üzerindeki kontrolünün artırılması 

dolayısıyla hane halkının iyi beslenmesi ,daha iyi 

eğitimli ve daha sağlıklı çocuklar demektir 

Ne yapılmalı? 

Daha çok kadın TYD elemanı istihdam edilmeli, TYD 

hizmetlerinin planlanması, sunumu ve izlenmesinde 

kadınlar ve erkekler eşit hedef grupları haline getiril- 

melidir. 

Ne yapılmalı? 

Kadınlara TYD hizmeti götürülmeli ve 

Bu hizmetlerden tüm hane halkının yararlanması 

sağlanmalıdır. 

 
Kaliteli ürün akışının sürdürülebilirliğini 

sağlamak 

Kadınlar ve erkekler tarımsal faaliyetlerde bulun- 

maktadır. Eğer erkekler bu faaliyetlerden elde edilen 

tüm gelir ve getiriye el koyarlarsa, kadınların tarım 

yapmak için nedeni kalmaz. Bu da etkin ve verimli 

çalışan bir değer zincirinde aksaklık yaratır. 

Ayrımcılığın ortadan kaldırılması 

Kadının tarıma ve benzer ekonomik faaliyetlere 

eşit katılımının kısıtlanması çoğu zaman 

cinsiyetçi kalıplaşmış yargılar ve inanışlar yüzün- 

dendir. 

Bu durum hem uluslararası insan hakları 

standartlarına aykırıdır hem de 

beşeri sermaye birikimi ve üretkenlik açısından 

verimsizliğe yol açar. 

 
Ne yapılmalı? 

Kadınların gıda zincirinde yer almaları için teşvikler 

verilmelidir. 

Ne yapılmalı ? 

Ayrımcılığı ortadan kaldırılarak, 

Tüm insanların eğitime, beceri eğitimine ve 

istihdam olanaklarına eşit erişimi sağlanmalıdır 

 

 

Kaynak: MEAS Brief 2, Reducing the Gender Gap in Agricultural Extension and Advisory Services, May 2013 
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Toplumsal Cinsiyet Duyarlı Tarımsal Yayım Planlaması ve Uygulamasına İlişkin İpuçları 

 
Soru 

 
Evet 

 
Hayır 

Yorum 

(Nasıl, Neden, 

Ne zaman) 

1. Tarımsal yayımın planlamasında toplumsal 

cinsiyet analizi ve paydaş analizi yapıldı mı? 

   

a. Planlama sürecinde kullanılan verilen cinsiyet ve 

yaş ayrımlı mıydı? 

a. Toplumsal cinsiyet uzmanı, kadın STK’sı ve kadın 

çiftçiler bu süreçte yer aldı mı? 

a. Kadın ve erkeklerin pratik ve stratejik ihtiyaçları ile 

kaynaklara erişim ve kontrolü ve bunda meydana 

gelen değişiklikler analiz edildi mi? 

a. Cinsiyete dayalı işbölümü analiz edildi mi? 

a. Bu analizlerin bulguları net bir biçimde plana 

yerleştirildi mi? 

   

2. Toplumsal cinsiyet eşitliği plana yerleştirildi 

mi? Hangi yollarla (matriks, hedefler, aktiviteler/ 

özel önlemler)? 

   

a. Hedefler ilgili bir şekilde belirlendi mi, kadın ve 

erkeğe yarar sağlayabilecek mi? 

b. Toplumsal cinsiyeti işaret eden çıktı göstergesi 

veya ana soru formüle edildi mi? 

   

3. Yayım planının uygulaması toplumsal cinsiyet 

duyarlı mı (iletişim, raporlama, bütçeleme vs)? 

   

a. Planlanan faaliyetler kadın ve erkeğe ulaşıyor mu 

ve onların katılımını özendiriyor mu (en az yüzde 33 

oranında)? 

b. Kadınlar için yayım faaliyetlerine yönelik özel bir 

bütçe var mı? Küçük de olsa kadınların katılımlarını 

teşvik edici bir destek sağlanabiliyor mu? 

c. Yayım planının uygulanması ve izlenmesi sürecine 

kadın ve erkeklerin ne düzeyde katıldığı ve ne kadar 

yararlandığı ölçülüp değerlendiriliyor mu? 

d. Yayım faaliyetlerinin değerlendirilmesi ve 

raporlamasında toplumsal cinsiyet duyarlı 

göstergeler kullanılıyor mu? 

   

4. Bakanlık ya da İl/ilçe müdürlüklerinde TC bilgi 

ve deneyimini artırmaya yönelik bir çaba var 

mı? 

   

a. Proje, program ve yayım sorumlusu toplumsal 

cinsiyet eğitimi aldı mı? 

b. Ortaklar toplumsal cinsiyet eğitimi aldı mı? 

c. Kurum, proje kapsamında başka toplumsal cinsiyet 

farkındalığı çalışması yapıyor mu? 

d. İlgili bakanlıkla iletişim halinde mi (örneğin Aile 

Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı)? 

   

Kaynak: FAO, Guide to mainstreaming gender in FAO’s Project Cycle’dan uyarlanmıştır. 
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Türkiye’de Tarımsal Yayımın Gelişimi ve Değişimi 
Prof. Dr. Cemal TALUĞ 

 

Yüksek Ziraat Enstitüsü Açılıyor 

30 Ekim 1933 

1. Köy ve Ziraat 

Kalkınma Kongresi 

1938 

İller Teknik Ziraat Teşkilatları kurulmaya başlıyor. 

Ankara, Eskişehir, Manisa 

1943 

Tarımsal Yayımı Öğreniyorum 

Tarımda üretimin, verimliliğin ve gelirin artırılması; uygun tarım tekniklerinin kullanımının sağlanması; 

yaşam düzeylerinin iyileştirilmesi için tarımla uğraşan insanlara bir eğitsel süreç içinde yardımcı olan 

hizmet ya da sistem ( Maunder 1972). 

İnsanlara, mevcut durumlarını analiz etme, kendi geleceklerini planlama ve bu doğrultuda harekete 

geçme yetkinliği kazandırmaya yönelen bir eğitsel hizmet alanıdır. 

Tarımsal Yayım ve Gönüllülük 

Çiftçilere hem yayıma katılmaları hem de öğrenilenleri uygulamaları için zorlama söz konusu değildir. 

Ürün Bazlı Tarımsal Yayım Projeleri 

MEYSEB 1971-79 / HAYGEL 1972-90 

MEYSEB proje sahasındaki köylerden kimi üreticiler sözleşmeli olarak yayım kadrosuna atanmışlardır. 

Formenadıverilenbuyerelüreticiler,projeninteknikuzmanlarındanaldıklarıbilgileri,işletmeziyaretleri 

yoluyla ve taşıdıkları yayım elemanı kimliğiyle diğer üreticilere aktarmakla görevlendirilmişlerdir. 

Alan Bazlı Tarımsal Yayım Projeleri 

Çorum – Çankırı Projesi, 1976-1984 (WB) 

Erzurum Projesi, 1982-1989 (FAO) 

Bingöl - Muş Projesi, 1990-1999 (IFAD) 

Yozgat Projesi, 1991-2000 (IFAD) 

Erzincan – Sivas Projesi, 2004-2010 (IFAD) 

Ordu – Giresun Projesi, 2004-2006 (IFAD) 
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Tarımsal Yayım ve Uygulamalı Araştırma Projesi (TYUAP) 

(1984-1997) 

Eğitim ve Ziyaret sistemi uygulamalarının değerlendirilme bulguları: 

a. Ülkesel ve yerel koşullara esneklik sağlanamayışı, 

b. Katılımcılığa hiç yer vermeyen, yukarıdan aşağıya işleyen bir sistem oluşu, 

c. Sistemin maliyetinin aşırı yüksekliği. 

Önder Çiftçi Projesi (1987) 

Çiftçilerin kendi kararlarıyla bilgiye erişim için örgütlenmeleri ve kendi seçimleriyle bir yayım elemanı 

istihdam etmeleri. 

Televizyon İle Yaygın Çiftçi Eğitimi Projesi (YAYÇEP) 

(1991-1997 / 1999-2007) 

Kadın Odaklı Projeler 

TEDGEM Kırsal Kalkınmada Kadın Dairesi Başkanlığı, 1997 

Kadın Çiftçiler Yarışıyor 

Kadın Kooperatifleri 

Kadın Çiftçilere Yönelik İl Özel Projeleri 

Kadın Çiftçiler Tarımsal Yeniliklerle Buluşuyor 

Tarımda Kadın Girişimciliğinin Güçlendirilmesi 

FAO Destekli Projeler 

Köy Merkezli Tarımsal Üretime Destek Projesi (KÖY-MER) 

(2004 - 2006) 

Devlet memuru statüsünde olmayan tarım danışmanlarının köyde ve mesai sınırlamasına tabi 

olmaksızın 24 saat köylü ile iç içe yaşamasına dayalıdır. 

Tarımsal Yayımı Geliştirme Projesi (TAR-GEL) 

(2007 - 2011) 

Kamu Destekli Tarım Danışmanlığı 

Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetlerinin Düzenlenmesine Dair Yönetmelik 08.09.2006 

Merkez Teknik Komitesi 

İl Teknik Komiteleri 

Sınav Sistemi 

Sertifikasyon 
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Hizmet Alma Koşulları 

Çiftçi ile Sözleşme 

Hizmet Alanların Desteklenmesi 

Hizmet Sunanların Desteklenmesi 

Tarımsal Yayım Değişiyor 

Tarımsal Yayımın Önemi Artıyor 

Özel Yayım Gelişiyor 

Kamunun Yayım Görevi Değişiyor 

Katılımcılık Öne Çıkıyor 

Yayım Elemanı ve Çiftçinin Konumu Farklılaşıyor 

Tarımsal Yayımın Önemi Artıyor 

Tarım ve gıdanın stratejik önemi küresel ölçekte giderek artmaktadır. Tarımsal faaliyet için gerekli olan 

üretim faktörleri arasında bilginin değeri yükselmekte ve bilgi temelli tarım her açıdan kaçınılmaz 

hale gelmektedir. 

Özel Yayım Gelişiyor 

Kamu Destekli Tarım Danışmanlığı 

Danışmanlık Firmaları ve Serbest Danışmanlar 

Ana İşi Yayım Olmayan ancak Ana İşlerine Katkıda Bulunması Nedeniyle Yayım Etkinlikleri Yürüten 

Özel Kuruluşlar: 

Girdi Satanlar (İlaç + tohum) / Finansman kuruluşları (Genç Çiftçi akademisi) / Ürün Satın Alanlar 

(sözleşmeli tarım: gıda sanayii + süpermarketler) 

Çiftçi Örgütleri: 

Ziraat Odaları / Kooperatifler / Üretici Birlikleri / Bilgi Çemberleri 

Sivil Toplum Kuruluşları 

Özel Medya + Dijital Yayım 

Kamunun Yayım Görevi Değişiyor 

1. Çoğulcu Yayım Sisteminin Yönetimi: 

Koordinasyon, Kontrol, Destekleme-Yönlendirme 

Ortak Hedefler + İşbirliği + İşbölümü = SİNERJİ 
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2. Yayım Hizmeti Sunucusu: 

Güvenli bir seçenek, Bilginin adil dağılımı 

Yeni alanlar = Doğaya saygılı, iklim duyarlı tarım; Tüketicilere ve kent insanlarına yönelik yayım. 

Katılımcılık Öne Çıkıyor 

Araştırmacı, Yayımcı, Çiftçi Ortak Çalışmaları 

Katılımcı İhtiyaç Analizi 

Katılımcı Planlama 

Katılımcı İzleme-Değerlendirme 

Yayım Elemanı ve Çiftçinin Konumu Farklılaşıyor 

Öğreten - Tavsiye eden 

Öğrenme arkadaşı – Kolaylaştırıcı 

 

Yayım işinin nesnesi – Yararlanıcı Yayım işinin öznesi - Talep eden 
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NTISI RLENDİR RI DEĞE LIŞMALA ERİ VE ÇA PROJEL 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EĞİTİM VE YAYIN DAİRESİ 

BAŞKANLIĞI   

ÇALIŞMALARINDA 

YENİLİKLER 

YAYIM   
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Yayın/ Enformasyon Bilgi Sistemi 
Meryem ÖRÜNÇ 

YAYIN VE TANITIM HİZMETLERİ DAİRE BAŞKANLIĞI 

Çalışma Alanlarımız 

• Enformasyon 

• Tanıtım 

• Web Tarım TV 

• Türk Tarım Orman Dergisi 

• Tarım Orman Bülteni 

• Grafik Ve Tasarım Hizmetleri 

• Kamu Spotları - Belgeseller – Sinevizyon 

• Baskı ve Dağıtım (Matbaalar) 

• Organizasyon – Fuar 

• Kütüphane – Arşiv 

HEDEFLERİMİZ 

Web Tarım TV, Türk Tarım Orman Dergimiz, Tarım Orman Bültenimiz ile Başkanlığımızın diğer yayıncılık 

faaliyetlerinin Sn. Bakanımız, Sn. Bakan Yardımcılarımız başta olmak üzere, Bakanlığımızın bütün 

çalışanları, Üniversiteler, Medya, Sektör Paydaşları, ilgili kurum ve kuruluşlar nezdinde bilinirliğini 

sağlayarak etkisini artırmak. Bu maksatla çeşitli tanıtım faaliyetleri düzenlemek. 81 ilin haber nitelikli 

bilgi akışını sağlamak ve koordine etmek amacıyla; Başkanlığımızda aktif hale getirilen Tanıtım ve 

Enformasyon birimimiz aracılığı ile hızlı, yetkin ve interaktif bilgi akışını sağlayarak, Bakanlığımızın 

Koordinasyon Toplantılarında, yayıncılık faaliyetlerimizi etkin bir biçimde aktarmak. 

Web Tarım TV yayınlarımızın, çeşitli yayın platformları, TRT ve uydu üzerinden daha geniş kitlelere 

ulaşmasını sağlamak. Bu maksatla başlatılan girişimleri sürdürmek. 

Türk Tarım Orman Dergimiz ve Tarım Orman Bültenimizin içerik, basım ve dağıtım çalışmalarını daha 

da geliştirerek geniş kitlelere ulaşmasını, okunurluğunu ve etkisini artırmak. 

Meteoroloji TV ve Radyosu, Web Tarım TV, Dergi ve Bülten gibi yayıncılık imkân ve unsurlarımızı 

Bakanlığımızın başarısı doğrultusunda buluşturmak, koordine etmek ve güç birliği sağlamak. 

Aynı şekilde Başkanlığımız, Destek Hizmetleri Merkez İkmal, DSİ ve OGM matbaalarının 

koordinasyonunu sağlayarak bütün imkân ve unsurların Bakanlığımız için etkin ve verimli 

kullanılmasına katkı sağlamak. 

Bakanlık tanıtım faaliyetlerinde yayın mecralarımız, tasarım, teknik, matbaa ve basım gibi 

imkânlarımızla etkili bir biçimde yer almak. Çalışmalara azami katkıyı sunmak. 
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Yurt içi ve yurt dışı fuarlarını Bakanlığımızın bilinirliği, görünürlüğü ve tanıtımı adına etkili ve verimli 

olarak değerlendirmek. Bakanlığımızın Merkez Teşkilatı, Bağlı ve İlgili Kuruluşlarının güç birliği 

içerisinde bu fuarlara katılımını sağlamak. Fuar katılımlarının bu çerçevede koordinasyonunu yapmak. 

Daha ekonomik ama daha zengin, daha verimli tanıtım uygulamalarımızı sürdürmek. 

Yayınlarımızın düzenli, istikrarlı ve noksansız olarak gelecek kuşaklara aktarılmasını sağlamak. 

Yayınlarımızı internet ortamında elektronik kitap olarak kullanıcı hizmetine sunabilmek için 

başlattığımız “Dijital Kütüphane” çalışmalarını tamamlamak. 

Yayın arşivimizi dijitalleştirme çalışmalarımızı hızlıca tamamlamak. 

GÖREV ALANLARIMIZ 

1. Çalışma grupları arasındaki iş birliği ve koordinasyonu sağlamak. 

2. Başkanlığımız tarafından hazırlanan basılı ve görüntülü materyali, teknik ve içerik açısından 

değerlendirip üretim sürecinin takibini yapmak. 

3. Yayın Kurulu ve / veya Yayın Komitesinin toplanmasında sekretarya ve ofis işlerinin düzenlenmesini 

organize etmek. 

4. Gelen talepler doğrultusunda çalışma grupları ile ortaklaşa belirlenen ve birlikte karar verilen 

yayınlarla ilgili yıllık yapılacak çekim takvimini koordine etmek. 

5. Başkanlığa ait evrak ve yazışma işlerini yürütmek. Elektronik belge içerik ve süreç yönetim 

sisteminden gelen yazı ve belgelerin ilgili çalışma grupları ile koordinasyonunu sağlamak. 

6. Başkanlıkça verilen benzeri görevleri yapmak. 

Bakanlık ve taşra teşkilatı arasındaki stüdyo ve canlı yayın aracının alet, cihaz, teşkilatlanma ve 

personel konusunda koordinasyonunu sağlamak, danışma ve rehberlik görevini yürütmek. 

Stüdyo ve canlı yayın aracı için gerekli malzeme ve aletlerin tespitini yapmak, alım ve ikmali konusunda 

işbirliği yapmak. 

Bakanlık yayın ve tanıtım süreçleri ile ilgili elektronik ortamların tasarlanması ve teknik olarak çalışır 

durumda olmasının sağlanması için aboneliklerin takibi ile veri tabanı yönetimini sağlamak. 

Başkanlığın ürettiği ve yapılan aboneliklerle temin edilen materyallerin (ses, video, fotoğraf, vb.) 

arşivlenmesini sağlamak ve ilgili birimlere dijital arşive giriş yetkisinin verilmesini sağlamak. 

Dijital arşiv sisteminin güncellenmesini sağlamak. 

Yerel ve ulusal yayın kuruluşlarında yer almak üzere koordineli bir şekilde belirlenen konularda içerik 

üretimi yapmak. 

Medya unsurları için belirlenen politika ve yayın stratejisi çerçevesinde materyal üretmek, eğitim 

filmi, kamu spotu, programlar ve canlı yayınların takibini yapmak. 

Bakanlık organizasyonları için gelen spiker ve sunucu taleplerini karşılamak. 

Yayın akışı ve mecralarının tüm süreçlerinin takibini yapmak yaşanan aksaklıklarla ilgili teknik birimi 

bilgilendirmek. 
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Bakanlığın görev alanına giren konularda yayın politikası ve stratejisini diğer birimlerle koordineli 

olarak içerik üretimini sağlamak. 

Gelen talepler doğrultusunda diğer çalışma grupları ile ortaklaşa belirlenen ve birlikte karar verilen 

yayınlarla ilgili yıllık yapılacak çekim takvimine uyulmasını sağlamak. 

Bakanlığın görev ve sorumluluk alanına giren konularda her türlü içeriği derlemek işlemek ve yayına 

hazır hale getirmek. 

Başkanlıkça verilen benzeri görevleri yapmak. 

ÖNCEKİ ÇALIŞMALARIMIZ 

• Televizyon Yoluyla Yaygın Çiftçi Eğitim Projesi (I. YAYÇEP ve II. YAYÇEP) 

• Tarımsal Üretimi Geliştirme-Yönlendirme Yayın Programı (TÜGEYP) 

• Eko tarım 

• Organik Tarım Yayın Kampanyası 

• Küresel Isınma ve Tarım Yayın Kampanyası 

• Tarımsal Destekler 

• Kuş Gribi Yayın Kampanyası 

• Gıda Yayın Kampanyası 

• Patates Üretimini Yaygınlaştırma Kampanyası 

• Süt-Yumurta Yayın Kampanyası 

• Tarımda İş Güvenliği Yayın Kampanyası 

• Bereketli Topraklar Programı 

• Tarımda Kadın Eli Belgeseli 

• Yaşayan Pazarlar Belgeseli 

• “Işığın İzi”, “Zirvede Saklı Hazine Anzer” ve “Büyük Mucize Bal” gibi belgeseller. 

GÜNÜMÜZDE 

GAP Yöresi Eğitim ve Yayım Programı: 1995 yılında yürürlüğe konulan “GAP Yöresi Eğitim ve Yayım 

Projesi”, 2009 yılından itibaren “Tarımsal Yayım, Eğitim ve Yayını Geliştirme Projesi” adını almış ve 

mevcut proje, bu projeye bağlı alt program olarak devam etmektedir. Proje kapsamında hazırladığımız 

film sayısı 2018 yılı sonu itibariyle toplam 841 adettir. 

Sinevizyon ve Tanıtım Filmleri: 2019 yılı Temmuz ayı itibariyle 31 adet sinevizyon ve tanıtım filmi 

hazırladık. Kurumlardan gelen talepler doğrultusunda sinevizyon ve tanıtım film çalışmaları devam 

ediyor. video kolaj. mp4 Kamu Spotu ve Zorunlu Yayınlar: 2019 yılında 5 adet uyarıcı spot film 

hazırlanarak yayın kuruluşlarına gönderilmiştir
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Yerel ve Tematik Kanallara Yönelik Eğitim Filmleri: Başkanlığımızca hazırlanan çiftçi eğitim filmleri, 

günün şartlarına göre güncellenerek, Başkanlığımızdan görüntülü yayın materyali talep eden yerel 

ve tematik kanallara, yapılan protokol çerçevesinde gönderilmektedir. 

Animasyon: Başkanlığımız bünyesinde yönetmenler tarafından hazırlanan filmlere, yönetmenlerin 

isteği doğrultusunda logo animasyonları, sahne geçiş efektleri, açılış jenerik animasyonları ve çocuk 

kitabı illüstrasyonu hazırlamaktayız. 

BİLİŞİM: Programcı personelimiz Türk Tarım Orman Dergisi Web Sayfası, Tarım Orman Bülteni Web 

Sayfası ile Tarım İnsan Web Sayfası Yazılımı ve veri tabanı yönetimini yapmaktadır. Tarım TV’nin 

teknik altyapısı (CDN, Barındırma Hizmetleri, Yayın noktaları) da yine personelimiz tarafından 

yönetilmektedir. Başkanlığımızın resmi web sayfasının (www.tarimorman.gov.tr/eyydb) içerik 

yönetimini de yapmaktayız. 

TELEVİZYON PROGRAMLARI 

1. Tarım Gündem: Hafta içi her gün yayınlanan Tarım Gündem Programı devam edecektir. 

2. Veteriner Hekimin Gündemi: 13 Bölüm hazırlanmıştır. 

3. Başak ve Kozalak: Programın 3 bölümü tamamlanıp kalan bölümlerin çekimleri yapılmıştır. 

4. Muhabir Soruyor: Programın 1. bölümü tamamlanıp 3 bölümün de çekimleri yapılmıştır. 

5. Bi Şehir Bi İnsan: Programın hazırlıkları tamamlanıp çekimlerine başlanacaktır. 

6. Tarım Reçetesi: 13 Bölüm hazırlanmıştır. 

WEB TARIM TV: 

22 Ekim 2010 tarihinde yayın hayatına başlayan Web Tarım TV, “www.tarimtv.gov.tr” internet 

adresi üzerinden yayın yapmaktadır. Web Tarım TV’de sabah kuşağında canlı olarak yayınlanan 

“Tarım Gündem Programı” nın yanı sıra, tarımsal konuların konuşulduğu ‘’Tarım Reçetesi’’ programı 

yayınlanmaktadır. Ayrıca, özel gün ve haftalar yakından takip edilerek, naklen yayınlar yapılmaktadır. 

Kanalımızda üreticilerimizi ve sektörün tüm diğer paydaşlarını ilgilendiren konularla ilgili hazırlanmış 

eğitim filmleri de yayınlıyoruz. 

KAMERA VE FOTOĞRAF: 

Kameraman ve fotoğrafçılarımız, Başkanlığımız birimlerinden gelen çekim taleplerini içerik türüne 

göre teknik ekipman kullanarak gerçekleştirmektedir. 

KURGU: 

Kurgu personelimizle; yönetmenler, muhabirler ve diğer birimlerin kurgu talepleri doğrultusunda 

gerekli teknik alt yapıyı hazırlamaktayız. Gerekli materyalleri (ses, görüntü, animasyon, müzik vs.) 

hazırlayarak yönetmen ile birlikte senaryoya uygun olarak kurgu işlemlerini gerçekleştirmekteyiz. 

http://www.tarimorman.gov.tr/eyydb)
http://www.tarimorman.gov.tr/eyydb)
http://www.tarimtv.gov.tr/
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TEKNİK BİRİM: 

Gelen talepler doğrultusunda canlı yayın aracı ve stüdyo çekimlerinde teknik olarak sistemin 

araştırılması, geliştirilmesi, kurulumu ve kullanımı işlemlerini yürütmekteyiz. 

Türk Tarım Orman Dergisi: İki ayda bir yayınlanmaktadır. Yayın planlaması ilgili grup sorumlusu ve 

dergi yazı işlerinin katılımıyla planlanmaktadır. Yayın planlaması yapılırken o yayın periyoduna denk 

gelen ve Bakanlığımızın görev alanına giren önemli günler, yıl dönümleri, üretim ve hasat açısından 

tarım takvimi, tüketiciler açısından mevsim dikkate alınmaktadır. 

Her sayıda aktüel dergi mantığı içinde farklı kapak konusu işlenmektedir. Kapak konusu hazırlanırken 

bakanlığımız, üretici ve örgütleri, özel sektör ve ilgili meslek odaları, üniversiteler ve konu uzmanları 

ile görüşülmekte, belirlenen konu ekonomik boyutu, sorunları, geleceği, Bakanlığımızın verdiği 

destekler gibi birçok açıdan incelenmekte ve tüm yönleriyle haberleştirilmektedir. 

Tarım Orman Bülteni: Aylık olarak yayınlanmakta olup yayın içeriğinin büyük çoğunluğunu 

Bakanlığımız ile il teşkilatlarımızdan gelen haberler oluşturmaktadır. Bir anlamda Bakanlık içi 

motivasyon aracı olan bültende Bakanlığımızın çalışmaları ile üretici, sektör ve teknoloji konularında 

kısa ve çok sayıda habere yer vermekteyiz. Ayrıca diğer yayın organlarımızın haber çalışmalarından 

da zaman zaman faydalanmaktayız. 

ÇALIŞMALARIMIZ 

Bakanlığımız Merkez veTaşra Kuruluşlarının, basılı materyal taleplerini karşılamakta olup Başkanlığımız 

süreli yayınlarının zamanında okuyucusuyla buluşmasını sağlamakta, söz konusu kuruluşlara basım 

ve yayın alanında teknik ve maliyet bilgisi vermekte ve bu alanda destek sağlamaktayız. 
 

 
İŞ ÇEŞİDİ 

GENEL BÜTÇE 

(ADET) 

DÖNER SERMAYE 
İŞLETMESİ ADINA 
YAPILAN İŞLER 

TOPLAM 

(ADET) 

Kitap, Kitapçık 60.000 531.200 591.200 

Dergi, Katalog 48.000 5.950 53.950 

Sertifika, Dosya, Kart, 
Davetiye vb. 

100.000 496.000 596.000 

Broşür, Liflet, Afiş 10.500 474.200 484.700 

Bülten 60.000 1.500 61.500 

Takvim, Ajanda, Bloknot 38.000 - 38.000 

Matbu Evrak 75 50 125 

2018 yılı sonu itibari ile Baskı ve Dağıtım Hizmetleri Çalışma Grubuna bağlı matbaa atölyelerimizde 

gerçekleşen baskı rakamları yukarıdaki tabloda verilmiştir. Söz konusu tabloda belirtilen Döner 

Sermaye İşletmesi için yapılan işler kapsamında 541.807 (Beş yüz kırkbir bin sekiz yüz yedi) TL + 

KDV’lik faturalandırma yapılmıştır. 
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GELİŞME ÇAĞINDAKİ ÇOCUKLARA YÖNELİK ÇİZGİ KİTAP SERİSİ: 

6 sebze ve 6 meyve ile 1 adet etkinlik kitabından oluşan toplam 13 kitaplık çizgi kitap projesi 

kapsamında“Şirin Elma”,“Cesur Portakal”,“Neşeli Ispanak”,“Becerikli Domatesler”kitaplarını hazırladık. 

Serinin bir diğer kitabı olan nar için de çalışmalara devam etmekteyiz. 
 

 

Ayrıca; Yayın ve Tanıtım Hizmetleri Daire Başkanlığımızın çalışma programı ve projelerine yıllık bütçe 

tekliflerini hazırlıyor, 

Daire Başkanlığımızın yapmış olduğu faaliyetlerin periyodik dönemler halinde raporlanmasını 

sağlıyor, 

Bakanlık Yayın Yönetmeliği gereğince Yayın Komisyonu sekreterya görevini yürütüyor, 

GÖREV ALANLARIMIZ 

Bakanlığın görev ve sorumluluk alanına giren hizmet ve faaliyetlerin kamuoyu ve bu hizmetlerden 

yararlanan kesimlerce benimsenmesini ve bilgi edinmesini sağlamak. 

Bakanlığın yürütmekte olduğu proje, faaliyet ve politikaları doğru ve etkili biçimde ulusal ve 

uluslararası kamuoyuna tanıtmak, bu amaçla ilgili kurum ve kuruluşlar arasında işbirliği ve 

koordinasyonu sağlamak ve bu alanda diğer kamu kuruluşları ve özel kuruluşlarla işbirliği yapmak. 

Bakanlık merkez ve taşra teşkilatlarından proje bazlı gelen taleplerle ilgili diğer çalışma grupları ile 

koordineli olarak görüşmeleri yapmak ve süreci takip etmek. 

Proje takvimlerinin takibini sağlamak, süreçle ilgili diğer birimleri bilgilendirmek ve yıllık faaliyet 

takvimi oluşturmak. 

Diğer birimlerle irtibatlı bir şekilde yeni tanıtım mecraları oluşturmak. 

Bakanlık proje ve faaliyetlerinin elektronik ortam üzerinden tanıtımını sağlamak, elektronik ortamda 

oluşturulan hesapları yönetmek. ( sosyal medya vb.). 
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ÇALIŞMALARIMIZ 

Fuar ve Organizasyonlar: Bakanlığımızın görünürlüğünü ve dolayısıyla tanıtımını gerçekleştirmek 

üzere, ulusal ve uluslararası tarım temalı fuarlara stant açarak her yıl yaklaşık yirmi kez katılım 

sağlamaktayız. Yurt içi ve yurt dışı fuarlarda Bakanlık Merkez Birimleri ve İlgili Kuruluşların 

koordinasyonunu sağlamaktayız. 

Yarışmalar: Bu yıl 11’incisini gerçekleştireceğimiz Tarım ve İnsan Fotoğraf Yarışmasını düzenlemekte 

ve koordine etmekteyiz. 

Tarım ve İnsan Fotoğraf Sergisi: Fotoğraf yarışmasının sonucunda ödüle ve sergilenmeye değer 

bulunan eserlerin baskısını yaparak bölge ve iller düzeyinde sergileyip Bakanlığımızın tanıtımında 

kullanmaktayız. 
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Gönüllülük Projesi ve Antalya örneği 
İbrahim IRMAK 

Tarım ve Orman Bakanlığı ve Gençlik ve Spor Bakanlığı arasında imzalanan protokol dahilinde 

Antalya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ile Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü yetkilileri seri 

toplantılar gerçekleştirdi , iki kurum arasında işbirliğinde uygulanabilecek projeler belirlendi. 

Öncelikle aşina olmadığımız Gönüllülük Kavramını anlamaya çalıştık. 

Gönüllülük; Bir bireyin maddi karşılık ve çıkar beklentisi içinde olmadan; ailesi ya da yakın çevresi 

dışındaki bireyler için; toplumun yararına olduğu düşünülen bir hedefe ulaşmak için; kendi isteği ile 

veya ihtiyaç doğrultusunda, toplumsal girişim bünyesinde yer alarak sürdürdüğü faaliyetler olarak 

tanımlanabilir. 

KURUMSAL YETENEKLERİN KEŞFİ 

Daha önce birbirlerini tanımayan kurumların birbirini tanıması aşamasına geçtik. Gençlik ve  Spor 

Müdürlüğüne bağlı faaliyet gösteren kurumları hızlıca yerinde ziyaret ederek ve yetkililerden brifing 

alarak tanıdık. 

ORGANİZASYON 

• Antalya’da Tarım ve Orman Bakanlığına bağlı ve ilgili 15 kurum, 19 İlçe Müdürlüğü ve İl 

Müdürlüğüne bağlı 9 Şube Müdürlüğü var. 

• Antalya’da Gençlik ve Spor Bakanlığına bağlı 6 Gençlik Merkezi, 1 Gençlik kampı, 11 Yüksek 

Öğrenim Öğrenci Yurdu ve 19 İlçe Müdürlüğü var. 

• 43 Müdür,  Tarımdan , 37 Müdür Gençlik  Spor’dan olmak üzere 80 Müdür tarafından yapılacak 

Gönüllülük faaliyetlerinin takibi ve koordinasyonu KTV Şube Müdürlüğümüze tevdi edildi. 

BAĞLI KURULUŞLAR 

• Antalya’da Bakanlığımıza bağlı 14 kurum bulunmaktadır. Bağlı kuruluşların kurum yeteneklerine 

göre neler yapabilecekleri konusunda yol gösteriyor yapmaları için teşvik ediyoruz. 

• Karmaşık bir konu ve çoklu paydaşlardan oluştuğu için Bakanlığa sunulmak üzere Gönüllülük 

Alanında İşbirliği Aylık Faaliyet Cetveli düzenlenerek gönderilmesi istenirse projenin başarı oranı 

artacaktır. 

İCRA KURULU 

Çok sayıda Müdürlüğün yeni bir faaliyet alanında iş yapabilir hale gelmesi için Koordinatörlük 

görevi yerine getirilmeye çalışılmaktadır. Bu bağlamda Tarım ve Orman Bakanlığı uhdesinde olan 43 

Müdürlüğe yazı yazdık ve kurumsal üyeliklerini gencgonulluler.gov.tr adresine yapmalarını sağladık. 

Bunun nasıl yapılacağını anlatırken, gönüllülük ile ilgili protokol, slayt sunumlarının hepsini yazımız 

ekinde gönderdik. 

İş ve işlemlerin düzenli olarak yapılması için asgari 15 günde bir toplantı yapmak üzere İcra Kurulu 

oluşturduk. İcra Kurulu Her iki bakanlıktan 5’er katılımcıdan TOPLAM 10 kişiden oluşuyor. 
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GENEL KURUL 

Her iki Bakanlıkta yeni birleşmeler sonucu önceden tanımadıkları kurumları bünyelerine katmıştır. Bu 

kapsamda bağlı ve ilgili kuruluşların temsilcilerinden oluşan ve projenin uygulanabilirliğini sağlamak 

amacıyla sistem oturana kadar ayda 1 sonra iki ayda 1 olmak üzere Genel Kurul toplanır. 

Genel Kurula Antalya’nın coğrafi koşulları göz önüne alınarak sadece Merkez İlçe Müdürlükleri olan 

Muratpaşa, Aksu, Konyaaltı, Kepez ve Döşemealtı ilçeleri davet edilmektedir. 

İLK GÖNÜLLÜLÜK İLANI 

Niteliği ön plana alarak protokol amaçlarına uygun olabilecek şekilde gönüllülük alanında neler 

yapabileceğimizi konuştuk. Faaliyetlerimizi çocukları sokağın kötü alışkanlıklardan korumak ve bunu 

tarım ve doğayla iç içe geçirerek başarmak yer aldı. 

Bu kapsamda ilk ilanımız genç gönüllülerle Zeytinde Gönüllü Eli oldu. Gönüllülük sistemi şu anda 

fiilen çalışmıyor. İlan verip gönüllü gelecek diye beklersek hiç bir şey yapamayız. Bu anlamda özellikle 

Gençlik Merkezleriyle koordineli çalışarak gönüllülük ilanlarının hakkıyla yerine gelmesi sağlayabiliriz. 

FESLİKAN YAYLASINDA GÖNÜLLÜ ELİ 

Bir diğer ilanımız ise meralarda gübreleme faaliyetlerine gençleri katmak oldu. Muhteşem Feslikan 

Yaylasında doğayla baş başa gübreleme yaparken, tarım ve hayvancılıkla ilgili bir çok bilgiyi 

uygulamalı olarak edinme fırsatı buldular. 

ÇELİK GENÇLER EXPO ANTALYA İÇİN ÇELİK ALIYOR 

EXPO ANTALYA etkinlik alanlarında bulunan bitki heykellerinin mevsimsel bakımlarında kullanılmak 

üzere ihtiyaç duyulan süs bitkilerinin çoğaltılması için gönüllü gençlerimize «çelik alma yöntemi» 

uygulamalı olarak anlatıldı ve gönüllü gençlerimiz EXPO Antalya için çelik aldı. 

ZEYTİNDE GÖNÜLLÜ ELİ 

Antalya İl Tarım Orman Müdürlüğü, Muratpaşa İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü ve Cavide Faruk 

Kadam Gençlik Merkezi Müdürlüğü işbirliğinde hazırlanan Zeytin Hasadı Etkinliğinde; İl ve İlçe 

Müdürlüğünden gelen Ziraat Mühendislerince gönüllü gençlere demonstrasyon bahçesinde zeytin 

hasadının nasıl yapıldığına dair uygulamalı eğitim verilerek Tarım Orman Müdürlüğü teknik personeli 

gözetiminde bahçede bulunan zeytin ağaçlarının hasadı yapıldı. 

DÜŞÜNCE KARTLARI 

Projenin başarısı için bizim geçen yıl uyguladığımız YEŞEREN ÇOCUKLAR projesinde geliştirdiğimiz 

Düşünce Kartlarını Gönüllülük Projesine uyarladık. Her katılımcının mutlaka bu düşünce kartlarını 

doldurmasını istiyoruz ve sonunda not vermelerini istiyoruz. 

Bu sahada yapılan uygulamanın gerçekte nasıl olduğunu ve memnuniyet düzeyini ölçmemize 

yarıyor. Bu sayede kurumların gönüllülere karşı ilgilerinin artacağını bekliyoruz. 

GÖNÜLLÜ SERTİFİKASI 

Projenin görünürlüğü ve unutulmaması açısından ve gençleri özendirmek amacıyla  tasarladığımız 

GÖNÜLLÜLÜK SERTİFİKALARINI her etkinlik sonunda katılanlarca minik bir belge sunma töreni ile 

takdim ediyoruz. 
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Toplamda 12 gönüllülük faaliyetine katılan gençlerden oluşan gruba ise Vali katılımlı Büyük Belge 

Töreni ile belgelerini takdim etmeyi planlıyoruz. 

ANTALYA ALAADDİN KEYKUBAT GENÇLİK KAMPI 

Antalya Alaaddin Keykubat Gençlik Kampı’na gelen gençlerimizin tarıma ve doğaya daha fazla 

dokunmalarını sağlamak için kamp alanına kümesler kurularak bu kümeslere tavuk ve kaz bırakıldı. 

Gençlik kampına gelen gençlerimize tarımsal konularda eğitimler verilecek. 

Ayrıca gençlik kampına solucan gübresi üretim tesisi kurulacak. Kampın yemek atıkları bu tesiste 

değerlendirilecek ve elde edilen gübre kampta kullanılacak. 

DENEME İLANLARI 

Öncelikle koordinatörlüğümüz olarak deneme ilanlarına çıkarak uygulamada yaşanan aksaklıkları 

tespit ederek, daha sonra uygun bir model geliştirip ilçe müdürlüklerine gönderiyor ve asgari bir 

tane yapmasını istiyoruz. Düzenlenen etkinlik sayısı çarpı katılımcı sayısı çarpı gönüllüden alınan 

puan bölü 1000 ise gönüllülük alanında o kurumun elde ettiği frekans olacak. 

2 faaliyette 60 gence ulaşan ve gençlerden 300 puan toplayan bir kurumun frekansı 36 olacak. 

(2x60x300)/1000=36 

PROJEBANK07 

Antalya İl Tarım ve Orman Müdürlüğümüz insan kaynaklarıyla hazırlanmış Projebank07 uygulaması 

ile açık kaynak olarak çeşitli yerlerde uygulanmış birçok proje örneği ile birlikte gönüllülük projelerini 

de inceleyebilir, hazırladığınız projeleri diğer kullanıcılar ile uygulama üzerinden paylaşabilirsiniz. 

Uygulamayı Google Play Store üzerinden bitişik olarak “Projebank07” yazarak ücretsiz olarak 

indirilebilirsiniz. 

FİNANS 

Gönüllülük alanında işbirliği protokolü kapsamında yaptığımız etkinliklerin finansmanı kurumların 

kaynakları ile karşılanmıştır. 

Gönüllü gençlerin proje alanına intikalleri Gençlik ve Spor Müdürlüğüne ait araçlarla gerçekleştirildi. 

Gönüllü gençlere ikram olarak verdiğimiz Kumanyalar için ilimizde faaliyet gösteren firmalardan 

destek istedik ve bu şekilde karşıladık. 

Enformasyon ekibimiz fotoğraf ve video çekimlerini yaptı. Kendi bastığımız sertifikadan başka 

herhangi bir promosyon ürünü dağıtmadık. 

ÖNERİLER 

• Bağlı ve ilgili kuruluşlar ile ilgili vesayet ve takip sorununun giderilmesi, 

• İllerin sayısal hedeflerinin belirlenmesi ve bu hedeflerin haftalık takibinin yapılması, 

• Aylık uzaktan eğitim yöntemi ile genel değerlendirme toplantılarının yapılması. 
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Kırsal Kalkınmada Uzman Eller Projesi 
Yusuf ÇAKICI 

Proje; Tarım Reformu Genel Müdürlüğü ile Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı tarafından hazırlanmıştır. 

Amaç; Tarım, hayvancılık, ormancılık, gıda ve su ürünleri sektörlerinde girişimciliği destekleyerek 

bu faaliyetlerin uzman kişiler tarafından yapılmasını teşvik etmek, kırsal alanda tarım, hayvancılık, 

ormancılık, gıda ve su ürünleri eğitimi veren meslek yüksekokulları ve üniversite mezunu genç 

nüfusun istihdamına katkı sağlamak, eğitimli işgücü ile tarımsal üretimin miktarını, kalitesini ve 

verimliliğini arttırmak, kırsal alandaki tarımsal üretim yapan işletmelere örnek ve önderlik oluşturmak 

için yapılacak yatırımların desteklenmesi amaçlanmaktadır. 

Kapsam; Proje kapsamında belirlenen pilot illerin sınırları içindeki kırsal alanlarda yaşayan veya 

yaşamayı taahhüt eden ve tarım ,hayvancılık, ormancılık, gıda ve su ürünleri konularında eğitim 

veren meslek yüksekokulu veya fakülte mezunlarının, mahallinde uygulayacakları bitkisel, hayvansal, 

yöresel tarım ürünleri, tıbbi ve aromatik bitki üretimi ile bu ürünlerin işlenmesi, depolanması ve 

paketlenmesine yönelik hazırladığı projelere 100.000 TL’ye kadar hibe ödenmesini kapsamaktadır. 

Dayanak; 10 Temmuz 2018 sayılı Resmi Gazetenin 410. Maddesi Tarım ve Orman Bakanlığının görev 

ve yetkilerini tanımlayan Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi, 18 

Nisan 2006 tarihli ve 5488 sayılı Tarım Kanununun 19. maddesi kapsamında; Kırsal Kalkınma 

Desteklerine ilişkin karar. 

Uygulama Yeri : Pilot İller 

Pilot Uygulama Süresi : 12 ay 

Desteklenecek Proje Sayısı : 100 adet proje 

Destekleme Miktarı : 100.000 TL’ ye kadar 

Öz Sermaye : Destekleme miktarının % 20’si 

Proje Bütçesi : 10.000.000 TL (Maksimum) 

Kırsal Kalkınmada Uzman Eller Projesi; olumlu / olumsuz çarpan etkilerin belirlenmesi amacıyla ilk yıl 

4 ilde uygulanacaktır. Bu 4 ildeki uygulamaların sonuçları doğrultusunda tüm Türkiye’de uygulanması 

planlanmaktadır. 

Projenin pilot olarak uygulanması uygun görülen; Amasya, Düzce, İzmir ve Mardin illeri; Sayın 

Bakanımız Dr. Bekir Pakdemirli ile Hazine ve Maliye Bakanı Sayın Berat Albayrak arasında imzalanan 

“Tarımsal Desteklemeleri Yönlendirme Kurulu Kararında” yer almaktadır. 

Pilot iller belirlenirken bu illerin Karadeniz, Ege ve Güneydoğu Anadolu bölgelerindeki gelişmişlik 

düzeyleri göz önünde bulundurulmuştur. İllerin gelişmişlik derecesinin baz alınmasında; projenin 81 

ilin tarımsal dokusuna etkilerini en iyi şekilde belirlemek amaçlanmıştır. 

Karadeniz Bölgesi – Amasya İli Özellikleri 

Amasya, yüzyıllardır tarım ile özellikle de meyve ve sebzecilikle uğraşan, adı elma ile özdeşleşmiş bir 

ildir. Tarımsal geçmişi uzun yıllara dayanmasına karşın tarım açısından çok önemli bir merkez haline 

gelememiştir. 
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Arazi varlığı ve bitkisel ürün çeşitliliği bakımından tarımsal potansiyeli büyük illerimizdendir. 

Amasya’da topoğrafya, iklim ve jeolojik yapı farklılıkları ile vejetasyondaki çeşitlilik nedeniyle değişik 

özelliklere sahip topraklar oluşmuştur. Taban arazi toprakları genellikle Yeşilırmak ve kolları ile yan 

derelerin sedimentleri olan alüviyal topraklardan oluşmuştur. Yamaç arazilerde ise toprak bünyeleri 

hafiften ağır bünyeye kadar değişmektedir. Amasya ekonomisinde tarım ve hayvancılık ilk sırada yer 

almaktadır. 

Karadeniz Bölgesi – Düzce İli Özellikleri 

Düzce, içinde yer aldığı coğrafi konumu, iklim şartlarının değişik ürünler yetiştirmeye uygun olması, 

sulanabilir arazi potansiyelleriyle tarımsal altyapısının güçlü olması, tarımsal sanayi için uygun 

koşulların olması, pazara yakınlığı ile tarımsal üretim açısından oldukça önemli bir yere sahip 

bulunmaktadır. 

Ağırlıklı olarak üretimi yapılan tarımsal ürünler, yıllara göre çok az değişmekle birlikte ülke üretiminde 

önemli bir paya sahiptir. Hayvansal üretim yönünden de yüksek verim ortalamaları, emin adımlarla 

ilerleyen yetiştiricilik faaliyetleri ve teknoloji kullanımının giderek artması ilin önemini artırmaktadır. 

Ege Bölgesi – İzmir İli Özellikleri 

İzmir, yılın tüm zamanında bitkisel ve hayvansal üretimin gerçekleştirilebileceği özelliktedir. Tarıma 

yönelik araştırma kurumları ve sivil toplum örgütlerinin varlığı İzmir’e tarım konusunda yüksek 

nitelikler kazandırmaktadır. İzmir; Ege Bölgesinde üretilen tarımsal ürünlerin gerek yurt içi tüketime, 

gerekse uluslararası tüketime sunulmak üzere depolandığı veya geçiş yaptığı konumdadır. 

Hammaddelerin işleneceği işletme çeşit ve sayısının fazlalığı ile hammadde veya işlenen ürünlerin 

arz edileceği pazar varlığının olması il için önemli bir avantajdır. Deniz, kara ve hava transfer 

imkânlarının çok iyi olması ilde bu konuda uluslararası niteliklere sahip firmaların varlığını artırmıştır. 

İzmir, Güneş, rüzgâr ve jeotermal enerji kaynakları bakımından da zengindir. Organik ve iyi tarım 

gibi kayıtlı, kontrollü, sertifikalı yeni alternatif tarımsal üretim modellerinin yaygın kullanıldığı bir il 

konumundadır. 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi – Mardin İli Özellikleri 

Mardin verimli tarım arazilerine sahip olması, uygun iklim koşullarının varlığı, sulama şartlarının artarak 

gelişmesi, tarım iş gücü potansiyelinin yüksek olması, büyükbaş ve küçükbaş hayvan yetiştiriciliğinin 

yoğun olması, organik ve iyi tarım koşullarına uygun olması, sanayi sektörüne hammadde sağlayan 

bitkilerin yetiştiriciliğinin yapılması gibi özellikleri bakımından önemli bir ildir. 

DESTEKLEME KONULARI 

Bitkisel üretime yönelik destekleme projeleri kapsamında;  

• Kapama meyve bahçesi tesisi, 

• Fide, fidan, iç ve dış mekân süs bitkisi yetiştiriciliği, 

• Kontrollü örtü altı yetiştiriciliği, 

• Çok yıllık yem bitkisi yetiştiriciliği, 

• Kültür mantarı üretimi ve tesis yapımı, 

• Ormancılık faaliyetleri ve orman ürünlerine yönelik projeler.
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Hayvansal üretime yönelik destekleme projeleri kapsamında; 

• Büyükbaş ve küçükbaş hayvan yetiştiriciliği, 

• İpekböceği yetiştiriciliği ve tesis yapımı, 

• Serbest sistem yumurta tavuğu yetiştiriciliği ve tesis yapımı, 

• Su ürünleri projeleri. 

Yöresel ürünler ile tıbbi ve aromatik bitki destekleme projeleri kapsamında;  

Çok yıllık tıbbi ve aromatik bitki üretimi, işlenmesi, depolanması ve paketlenmesi, 

Coğrafi işaretli, organik veya iyi tarım uygulamalı bitkisel ve hayvansal üretim. 

HAK SAHİPLERİNE SAĞLANACAK EĞİTİM HİZMETİ 

Kırsal alanların sosyal, kültürel, ekonomik özelliklerinin iyileştirilmesini ve üretimin art ırılmasını 

sağlamak amacıyla desteklenecek projelerin hak sahiplerine öncelikli olarak aşağıdaki eğitimler 

verilecektir: 

• Girişimcilik 

• Proje Yönetimi 

• İşletme Ekonomisi ve Yönetimi 

• İzleme ve Değerlendirme 

• Üretim Alanlarında Yeniliklerin Yayılması ve Benimsenmesi 

• Markalama Yöntemleri 

• Bilgi İletişim Teknolojileri 

• Kırsal Alanda Örgütlenme 

PROJE KAPSAMINDA BEKLENEN SONUÇLAR 

• Tarımsal üretimde verimlilik artacak olup, bu artış gayri safi hasılaya olumlu yönde katkı 

sağlayacaktır. 

• Kırsal alanlarda istihdam artacak, tarımsal üretimde sürdürülebilirlik sağlanacaktır. 

• Projeler, uygulandıkları bölgelerde bulunan diğer sektörleri de pozitif etkileyecektir. 

• Mesleki eğitimini tamamlamış olan kişilerin projeler kapsamında muhatap alınması, bu 

bölümlerde okuyan ya da okumayı düşünen bireylerin teşvik edilmesine katkı sağlayacaktır. 

• Tarım, hayvancılık, ormancılık, gıda ve su ürünlerinin üretimi, bu konuda eğitim almış UZMAN 

ELLER tarafından profesyonel bir üretim şekline döndürülecektir. 
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• Kırsal alanda tarım, hayvancılık, ormancılık, gıda ve su ürünleri eğitimi veren meslek yüksekokulları 

ve üniversite mezunu olan konusunda uzman girişimci bireylerin istihdamına katkı sağlayacaktır. 

• Destekleme miktarının genç çiftçi projesi destekleme miktarına oranla yüksek olması sürdürülebilir 

tarımsal işletmelerin kurulmasında önemli rol oynayacaktır. 

• Kentte yaşayan ve kırsal alanlarda yaşayacağını taahhüt eden girişimci bireylerin desteklenmesi 

kentten kıra göçü (tersine göç) tetikleyecektir. 

• Desteklenmesi uygun görülen girişimci bireylerden hak kazandıkları destekleme miktarının 

yüzde 20 ‘si oranında öz sermaye istenilmesi yapılacak olan üretime isteği ve bağlılığı artıracaktır. 

GERÇEKLEŞTİRİLMİŞ ÇALIŞMALAR 

Kırsal Kalkınma Destekleri Kapsamında Kırsal Kalkınmada Uzman Ellerin Desteklenmesine İlişkin 

Cumhurbaşkanı Kararı, 12. 07. 2019 tarihli Resmi Gazete’de 1310 karar sayısı ve 30.829 sayısı ile 

yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

Kırsal kalkınma destekleri kapsamında Kırsal Kalkınmada Uzman Eller projelerinin desteklenmesi 

hakkında tebliğin resmi gazetede yayımlanmasının ardından çalışmalar başlatılacaktır. 
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Özel Yayım projeleri 
Fatma MAMAK 

2019 Yılından bu yana Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı koordinatörlüğünde, enstitülerle işbirliği 

içerisinde özel yayım projeleri hazırlanmaktadır. Bu kapsamda, Bakanlığımız Stratejik Planı ve 

Kalkınma Planı ile dahil olduğumuz eylem planlarında yer alan öncelikler dikkate alınarak, merkez/ 

taşra teşkilatımız ve enstitüler ile yapmış olduğumuz toplantılar ve değerlendirmeler sonucunda 

çözüm odaklı, sürdürülebilirlik ve tarımsal üretime katma değer yaratmaya yönelik konulara 

öncelik verilmektedir. Bu anlamda; iliniz için önem arz eden sorunların giderilmesine yönelik 

projelendirilmesini istediğiniz konuların Başkanlığımıza iletilmesinden memnuniyet duyacağımızı 

bildirmek isterim. 

2019 yılında “ Meyve Ağaçlarında Budama ve Terbiye Sistemleri Projesi” uygulamaya konulmuş 

olup, 2020 yılında uygulamaya konulmak üzere “ Kompost Kullanımının Yaygınlaştırılması Eğitim ve 

Yayımı Projesi” ile “Hasat ve Hasat Sonrası Kayıpların Azaltılmasına Yönelik Eğitim ve Yayım Projesi” 

hazırlanmıştır. Söz konusu projeler ile ilgili sizlere bilgi vermek istiyorum. 

Kompost Kullanımının Yaygınlaştırılması Eğitim ve Yayımı Projesi 

Toprak verimliliği ile ilgili araştırma sonuçları; fiziksel, kimyasal, biyolojik özellikleri ve verimlilikleri 

iyi olan tarım topraklarının, en az yüzde 3’ünün organik madde içermesi gerektiğini, bu tespitler 

doğrultusunda, ülkemiz tarım topraklarının organik madde açısından fakir olduğunu ortaya 

koymaktadır. Tarımsal uygulamalardaki hatalar, yoğun toprak işleme, aşırı kimyasal gübre ve ilaç 

kullanımı ile ekosistemdeki değişmelere bağlı olarak topraklarımızdaki organik madde miktarı 

giderek azalmaktadır. Diğer taraftan, yüksek oranda organik madde ve protein içeren tarımsal atıklar 

ise çürümeye terk edilmektedir. Organik madde yönünden zengin bitkisel ve hayvansal atıklardan 

yapılan kompostun gübrenin toprağın organik madde miktarını artırarak, toprağın fiziksel, kimyasal 

ve biyolojik özelliklerini iyileştirdiği, su tutma kapasitesini artırarak su tasarrufu sağladığı, içerdiği besin 

elementleri nedeniyle kimyasal gübre kullanımını azaltarak ülke ekonomisine ciddi katkı sağladığı 

bilinmektedir.  

Söz konusu proje ile kompost yapımı ve kullanımı konusunda çiftçi farkındalığının artırılması, 

çiftlik içinden gelen girdilerin kullanımı ile tarımsal üretimde verimliliğin artırılarak, 

sürdürülebilirliğin nasıl sağlanabildiğinin uygulamalı olarak çiftçilere gösterilmesi  amaçlanmıştır. 

Proje,1 Ocak 2020 - 31 Aralık 2022 (3 yıl) tarihleri arasında uygulanacak olup, 2020 yılı bütçesi 58.600 

TL’dir. Başkanlığımız koordinatörlüğünde Bornova Zeytincilik Araştırma Enstitüsü, Atatürk Bahçe 

Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü ile işbirliği içerisinde hazırlanan proje İzmir ve Yalova İl Tarım 

ve Orman Müdürlükleri ile birlikte yürütülecektir.  
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Proje faaliyetlerinden Bursa, Kocaeli, Sakarya, Balıkesir, Çanakkale, Aydın İl Tarım ve Orman 

Müdürlükleri, Yalova Garden Tarım Sanayi ve Ticaret A.Ş., Yalova Kivi Üreticileri Birliği 

yararlanacaktır. Proje kapsamında; teorik ve uygulamalı olarak eğitici ve çiftçi eğitimleri yapılacak 

olup, toprak verimliliği ve sürdürülebilirliğin sağlanması konusunda İzmir ve Yalova İllerinde zeytin, 

sebze-çilek, kivi ve çiçek yetiştiriciliği yapan üreticilerin ihtiyaçlarının belirlenmesi ve çiftçilere bu 

ihtiyaçları karşılamaya yönelik olarak arazi koşullarında kompost yapımının öğretilmesi, zeytin 

ve sebze üreten İzmir-Menemen Alaniçi Köyü organik üreticilerine kompost denemesi kurulması, 

deneme alanlarının izlenmesi, toprak ve kompost analizleri yapılması, sonuçlarının 

değerlendirilmesi, eğitim notları, tanıtım ve görünürlük materyallerinin hazırlanması 

planlanmıştır 

 

 

Hasat ve Hasat Sonrası Kayıpların Azaltılması Eğitim ve Yayım Projesi 

Giderek artan dünya nüfusunun besin ihtiyacının karşılanması ülkelerin stratejik öneme sahip  

öncelikleri arasında yer almaktadır. Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu verilerine göre, 2050 yılında 

dünya nüfusunun 10 milyarı bulacağı, artan nüfusun gıda taleplerinin karşılanabilmesi için 

ilerleyen süreçte küresel gıda üretiminin yüzde 60 artırılması gerekeceği ön görülmektedir. Yeni 

tarım alanlarının açılmasıyla gıda talebinin karşılanamayacağı aşikârdır. Bu durumda, tarım 

alanlarında verim ve kaliteyi arttırmanın yanı sıra, hasat ve hasat sonrası ürün ve kalite 

kayıplarının azaltılarak güvenilir gıda üretimine önem verilmesi önem arz etmektedir.  

Söz konusu proje ile seçilmiş olan illerde ve ürünlerde hasat ve hasat sonrası ürün kayıplarının 

azaltılmasına yönelik, sektör paydaşlarının farkındalığının artırılması, kayıpların minimuma 

indirilerek ekonomiye katkı sağlanması, bu sektörle uğraşanların gelir seviyesi ve yaşam 

standardının yükseltilmesi amaçlanmıştır.  

Proje 1 Ocak 2020 - 31 Aralık 2021 (2 yıl) tarihleri arasında uygulanacak olup 2020 yılı bütçesi 

97.390 TL’dir. Başkanlığımız koordinatörlüğünde Meyvecilik Araştırma Enstitüsü, Atatürk Bahçe  

Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü, Alata Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsü, Batı Akdeniz 

Tarımsal Araştırma Enstitüsü ile işbirliği içerisinde hazırlanan proje, Ordu, Yalova, Bursa, Denizli, 

Hatay, Adana, İzmir, Konya, Manisa, Isparta, Karaman, Niğde, Antalya, Sakarya ve Mersin İl Tarım 

ve Orman Müdürlükleri ile birlikte yürütülecektir. 
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Proje kapsamında yapılacak eğitimlerden ve çıktılardan üreticiler/işleyiciler/depocular, 

kooperatifler, üretici birlikleri, ziraat odaları yararlanacaktır.  

Proje kapsamında hasat sonrası fizyolojisi eğitiminin yanı sıra özellikle ülke tarımında ve ihracatta 

önem arz eden domates, nar, portakal, kiraz, elma, armut, Trabzon hurması, incir, kivi, muz, 

limon gibi spesifik ürünlerin hasat ve hasat sonrası süreçlerine özgü uygulamaları ve kayıpları 

azaltabilecek spesifik önerileri içeren eğitici eğitimleri düzenlenecektir. Ayrıca, seçilen ürünlerin 

üretim ve depolamasının yoğun olarak yapıldığı il/ilçe/ köylerde yaş meyve ve sebze sektöründe 

faaliyet gösteren üretici/işleyici/depoculara yönelik olarak hasat sonu kayıpların azaltılması ve 

kayıpların ekonomiye geri kazandırılmasına yönelik paydaş eğitimleri yapılacak olup eğitimlerin 

sektör paydaşları üzerindeki etkisi anketlerle değerlendirilerek, eğitim/ farkındalık ve görünürlük 

materyalleri hazırlanacaktır. 

Projenin Gerekçesi ve Amacı: Toprak verimliliği ile ilgili araştırma sonuçları; fiziksel, 

kimyasal, biyolojik özellikleri ve verimlilikleri iyi olan tarım topraklarının, en az yüzde 

3’ünün organik madde içermesi gerektiğini, bu tespitler doğrultusunda ülkemiz tarım 

topraklarının organik madde açısından fakir olduğunu ortaya koymaktadır. 

Bir taraftan tarımsal uygulamalardaki hatalar, yoğun toprak işleme, aşırı kimyasal gübreleme 

ve ilaç kullanımı ile ekosistemdeki değişmelere bağlı olarak topraktaki organik madde miktarı 

giderek azalırken diğer taraftan yüksek oranda organik madde ve protein içeren tarımsal 

atıklar değerlendirilmemekte yok olup gitmektedir. Organik madde yönünden zengin bitkisel 

ve hayvansal atıklardan yapılan kompost gübrenin, toprağın organik madde miktarını 

artırarak, toprağın fiziksel, kimyasal ve biyolojik özelliklerini iyileştirdiği, su tutma 

kapasitesi artırarak su tasarrufu sağladığı, içerdiği besin elementleri nedeniyle kimyasal 

gübre kullanımını azaltarak ülke ekonomisine ciddi katkı sağladığı bilinmektedir. 

Söz konusu proje ile kompost yapımı ve kullanımı konusunda çiftçi farkındalığının artırılması, 

çiftlik içinden gelen girdilerin kullanımı ile tarımsal üretimde verimliliğin artırılarak, 

sürdürülebilirliğin nasıl sağlanabildiğinin uygulamalı olarak gösterilmesi amaçlanmıştır. 
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Projenin Adı : Kompost Kullanımının Yaygınlaştırılması Eğitim ve Yayımı 

Uygulanacağı yer : İzmir Yalova 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1 Ocak 2020 - 31 Aralık 2022 (3 yıl) 

Bütçesi : 58.600 TL (2020 Yılı) 

  
 

Paydaşlar : Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı Koordinatörlüğünde 

• Bornova Zeytincilik Araştırma Enstitüsü, 

• Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü, 

• İzmir ve Yalova İl Tarım ve Orman Müdürlükleri. 

Faydalanan Kişi Sayısı : Bursa, Kocaeli, Sakarya, Balıkesir, Çanakkale, Aydın İl Tarım ve Orman 

Müdürlükleri, 

• Yalova Garden Tarım Sanayi ve Ticaret A.Ş., 

• Yalova Kivi Üreticileri Birliği. 
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Tarımsal İletişim Merkezi(TİMER) 
 Yusuf ERDOĞDU 

 

TARIM ve ORMAN BAKANLIĞI İLETİŞİM MERKEZİ (TİMER ) KURULUŞU 

Tarımsal İşletme Danışmanlığı(TİD) kapsamındayapılanişletmeziyaretlerinin 

izlenmesi ve değerlendirilmesi amacıyla Müsteşarlık Makamının 31/01/2017 

tarihli Olur’ları ile Tarım İletişim Merkezi kurulmuştur. 01.03.2017 tarihi 

itibariyle çiftçilerimize telefonla ulaşılmaya ve https://air.tarsey.gov.tr 

adresindeki program üzerinden memnuniyet anketi yapılmaya başlanmıştır. 

Bakanlık Makamının 29/12/2017 tarihli oluru ile TİD kapsamında 

çiftçilerimizin aranmasına son verilmiş olup çiftçinin, tüketicinin, üreticinin, 

tedarikçinin, yatırımcının ulaşabileceği İLETİŞİM MERKEZİ’ne dönüştürülmüştür. Bakanlık Bilgi İşlem 

Dairesi Başkanlığınca yeni bir yazılım programı hazırlanmış ve https://timer.tarim.gov.tr adresi 

üzerinden kullanılmaya başlanmıştır. 

Yeşil Masa uygulaması 20.09.2019 tarihinde kapatılarak görevi Tarım ve Orman Bakanlığı İletişim 

Merkezine devredilmiştir. Bu sayede, web sayfası üzerinden (https://timer.tarimorman.gov.tr) 

vatandaşların, istek, öneri ve taleplerinin elektronik ortamda toplanması ve bunlara hızlı ve etkili bir 

şekilde cevap verilmesi amaçlanmıştır. 
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TİMER’İN ÇALIŞMA DURUMU 

• Alo  180,  Tarım  ve  Orman  Bakanlığı  İletişim  Merkezidir.  İletişim  merkezinde  çalışan  teknik 

personelin (Mühendis, Veteriner Hekim, Tekniker) alınan çağrıları anında çözümleyebilmesi 

hedeflemektedir. 

• Alo 180’i arayan vatandaşın doğrudan teknik personelle görüşmesi, memnuniyeti ve manevi 

katma değeri arttıracak çok önemli bir parametredir. 

• Vatandaşlarımızın  İl  Müdürlüğü’ne  gitmek  yerine  doğrudan  telefonla  veya  internet  sitesi 

üzerinden bakanlığımıza ulaşması daha kolay olacaktır. 

• Bulunduğu il dışındaki bir problemin TİMER aracılığıyla çözümlenmesi daha kolay ve hızlı 

gerçekleşecektir. 

• İletişim kanallarının azalması ile verilerin tek elde toplanması, analizi ve raporlanması daha 

kolaylaşacaktır. 
 

 

 
TİMER’İN AMACI 

• Vatandaşlarımızın sorun, öneri ve taleplerine çözüm üretmek, 

• Bakanlık politikalarının belirlenmesine yardımcı olmak üzere kamu beklentilerinin tespit 

edilmesine katkı sunmak, 

• Vatandaşlarımıza verilen hizmetin kalite tespitinin yapılmasına yardımcı olmak, 

• Yürütülen projelerin uygulama bölgelerindeki etkilerinin araştırılmasına destek olmak. 
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1 Mart 2018-31 Ekim 2019 tarihleri arasında gelen çağrı türü ve dağılımı 
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1 Mart 2018-31 Ekim 2019 tarihleri arasında kategori bazında en çok çağrı gelen konular 

 

 
1 Mart 2018-31 Ekim 2019 tarihleri arasında gelen çağrıların hemen cevaplanma oranı 
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Eğitim Yayım Bilgi Sistemi 
Hakan AKDAĞ 

Tarım ve Orman Konulu Eğitim ve Eğitim İçerikli Bütün Etkinliklerin Yönetim Bilgi Sistemi 

İçindekiler: 

Projenin Amacı 

Hedefler 

Dayanak 

Projenin Genel Prensipleri 

İçerikler / Modüller 

Hizmet İçi Eğitim Modülü 

Uzman, Usta Öğretici, Eğitici Havuzu Modülü 

El Sanatları Eğitim Hizmetleri Modülü 

Çiftçi Eğitim Hizmetleri Modülü 

Kırsalda Kadın ve Aile Hizmetleri Modülü 

Tarım Danışmanlığı Hizmetleri Modülü 

Veteriner Hekimliğinde Uzmanlık Modülü 

Koordinasyon ve Bütçe Modülü 

Ulusal ve Uluslararası Toplantı Modülü 

Uzaktan Eğitim ve Eğitim Seti Modülü 

Vatandaşın Eğitim, Kurs ve Bilgi Talep Modülü 

Kurum ve Kuruluşlarla Paylaşım Modülü 

Telefon Hizmetleri Modülü 

Raporlama ve İstatistik Modülü 

Projenin Amaç, Hedef ve Dayanağı 

Projenin Amacı 

Projenin amacı, e-Devlet odağındaki «ETKİN e-Devlet Ekosistemi» ile 2023 yılı ulusal hedeflerinin 

gerçekleşmesi için Türkiye’nin bilgi toplumuna dönüşümü kapsamında Entegre, Teknolojik, Katılımcı, 

İnovatif ve Nitelikli bir sistemle, bilgi toplumuna geçişin sağlanması ve sürdürülebilir kalkınmaya 

hizmet edilmesidir. 
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Hedefler 

Tüm yönetim işlevleri ve araçları arasındaki bütünleşmeyi sağlamak, 

Kamu hizmetlerini daha nitelikli, hızlı ve kolay erişilebilir şekilde geliştirmek, 

sunmak ve bürokrasiyi azaltmak, 

Kamusal iletişim ve demokratik katılım imkânlarını güçlendirmek, 

Toplumsal beklentilere daha hızlı cevap vermek, 

Kamu hizmetlerinde ve kurumsal faaliyetlerde şeffaflığı ve hesap verebilirliği artırmak, 

Kamu politikalarını daha fazla veriye dayalı bir şekilde ve daha yoğun paydaş katılımıyla belirlemek, 

Kamu kaynaklarını daha etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde elde etmek ve kullanmak, Yenilikçi 

yaklaşımların kamu yönetimine uyarlanması için uygun bir kurumsal ortam oluşturmak, 

E-Devlet Entegrasyonu ve Dijital Dönüşümü sağlamak,E-Devlet ekosisteminde sürdürülebilirliği 
sağlamak hedeflenmektedir. 

Projenin Dayanağı 

Cumhurbaşkanlığı 1 nolu kararnamesinin 429 uncu maddesi, 

Cumhurbaşkanlığı yalınlaştırma çalışmaları, 

Cumhurbaşkanlığı Yatırım Programları Genelgesi, 

Kişisel Verileri Koruma Kanunu (6698 sayılı), 

Dijital Dönüşüm ve Bürokrasinin Azaltılmasına Yönelik Bilişim Entegrasyonu Protokolü ve Genelge, 

2016- 2019 Ulusal e-Devlet Stratejisi ve Eylem Planı, (1 nolu Stratejik Amaç ve Hedef 1.2 Kurumsal 

e-Dönüşüm Kapasitesi Geliştirilecektir.) , 

58. Hükümet Acil Eylem Planında yer alan; “KYR-22 e-Dönüşüm Türkiye Projesi”, 

TÜBİTAK Vizyon 2023 çalışmaları, 

Bakanlık 2019-2023 Stratejik Planında yer alan amaç ve hedefleri. 

Projenin Genel Prensipleri 

Entegre bakış açısı ve işbirliği ile birlikte çalışabilirliği sağlayacak, 

Teknolojiyi dinamik şekilde ihtiyaçlara uyarlayacak ve kullanacak, 

Katılımcı, şeffaf ve hesap verebilir yaklaşımlar ile insan odaklı şekillenecek, 

İnovatif ve çevreci yaklaşımları ortaya çıkarıp fırsatlara dönüştürecek, 

Nitelikli, kullanılabilirlik ve erişilebilirlik ile bilgi güvenliği 

gereksinimlerini sağlayan hizmet üretip sunacaktır
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Hizmet içi Eğitim Modülü 

Bu modül aşağıdaki bileşenlerden oluşur; 

Hizmet İçi Eğitim teklif formunun doldurulması, 

Tekliflerin eğitim kuruluna sunulması, 

Eğitim programının oluşturulması, 

İzleme ve değerlendirme, 

Personelin talebi ve anket, 

Hizmet içi eğitim ihtiyaç analizi, 

Raporlanması. 

Uzman, Usta Öğretici, Eğitici Havuzu Modülü 

Bu modül aşağıdaki bileşenlerden oluşur; 

Eğitici profili oluşturulması, 

Makale ve bildirilerin İzlenmesi, 

Raporlama. 

El Sanatları Eğitim Hizmetleri Modülü 

Bu modül aşağıdaki bileşenlerden oluşur; 

Eğitim merkezlerinin tanımlanması, 

Kursun açılması, izlenmesi ve değerlendirilmesi, 

Kurs programlarının (Müfredat) oluşturulması, 

Bütçe ve gerçekleşmesi, 

Ürünlerin tanıtılması, 

Raporlama. 

Çiftçi Eğitim Hizmetleri Modülü 

Bu modül aşağıdaki bileşenlerden oluşur; 

Eğitim talepleri, (Kurum, Kuruluş, Çiftçi) 

Eğitim alan çiftçi profili, 

İzleme ve değerlendirme,  

Bütçe ve gerçekleşmesi,  

Raporlama 
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Kırsalda Kadın ve Aile Modülü 

Bu modül aşağıdaki bileşenlerden oluşur; 

İhtiyaç analizi, 

Etkinlik programı, 

Bütçe ve gerçekleşmesi, 

Protokoller, 

Projeler, 

İzleme ve değerlendirme, 

Raporlama. 

Tarımsal Danışmanlık Hizmetleri Modülü 

Bu modül aşağıdaki bileşenlerden oluşur; 

Başvuru, sınav ve sertifika, 

Tarım danışmanı profili, 

Yetki başvurusu ve yetkilendirme (Tüzel Kişilik- Gerçek Kişi), 

Destekleme ve bütçe, 

Eğitim talepleri ve eğitimler, 

İzleme ve değerlendirme, 

Raporlama. 

Veteriner Hekimliğinde Uzmanlık Eğitimi Modülü 

Bu modül aşağıdaki bileşenlerden oluşur; 

Uzmanlık Belgesi talebi, izleme ve değerlendirme, 

Eğitim talebi, izleme ve değerlendirme, 

Raporlama. 

Koordinasyon ve Bütçe Modülü 

Bu modül aşağıdaki bileşenlerden oluşur; 

Bütçe talep ve oluşturma, 

Bütçe gerçekleşmelerinin izlenmesi, 
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Bilgi toplama, 

Bilgi notu oluşturma, 

Raporlama. 

Ulusal ve Uluslararası Toplantı Modülü 

Bu modül aşağıdaki bileşenlerden oluşur; 

Etkinliğin kaydedilmesi, 

Eğitici ve katılımcıların kaydedilmesi, 

Gündem veya konunun kaydedilmesi, 

Bütçesi ve gerçekleşmesi, 

Raporlama. 

Uzaktan Eğitim ve Eğitim Seti Modülü 

Bu modül aşağıdaki bileşenlerden oluşur; 

Eğitim talepleri, 

Eğitim setlerinin hazırlanması ve sunulması, 

Bütçe ve gerçekleşme, 

Raporlama. 

Vatandaşın Eğitim, Kurs ve Bilgi Talep Modülü 

Bu modül bürokrasiyi ve kırtasiyeciliği azaltma ile dijital dönüşümü sağlamak adına aşağıdaki 

bileşenlerden oluşur; 

Vatandaşın eğitim, kurs, bilgi ve staj talebi, 

Açılan eğitim ve kurs bilgilerinin kaydedilmesi, 

Talep edilen bilgilerin sunulması ve bilgi bankası oluşturulması, 

Raporlama. 

Kurum ve Kuruluşlarla Paylaşım Modülü; 

Bu Modül Bakanlığımız adına Bakan Yardımcısı Sn. Mustafa Aksu’nun katılım sağladığı ve imzaladığı 

“Dijital Dönüşüm ve Bürokrasinin Azaltılmasına Yönelik Bilişim Entegrasyonu Protokolü” kapsamında 

kurumların bilgi sistemlerinin ve veri tabanlarının birbiriyle entegre olması ve rapor sunmasından 

oluşacaktır. 
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Telefon Hizmetleri Modülü 

Bu modül aşağıdaki bileşenlerden oluşur; 

TİMER talep ve desteği, 
Akıllı mobil uygulama desteği, 

Bakanlık hizmetleri memnuniyet anketleri, 

Raporlama. 

Raporlama ve İstatistik Modülü 

Bu modül aşağıdaki bileşenlerden oluşacaktır; 

Bütün modüllerin raporlarının birleştirilmesi, 

Her türlü sorgulamanın yapılması, 

İstatistiki bilgilerin oluşturulması, 

İdari faaliyet raporunun hazırlanması, 

Üst yöneticiye karar destek sistemi görevi. 
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Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetleri  
Şeref ÇAKIR 

1. MEVZUAT 

Tarım Kanunu, 

(639 Sayılı KHK)1 No’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi, 

Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetlerinin Düzenlenmesine Dair Yönetmelik, 

Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetleri Uygulama Esasları, 

Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Sınavı Uygulama Esasları, 

Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetlerine Destekleme Ödemesi Yapılması Hakkında Tebliğ, 

Başkanlık Talimatları. 

2. AMAÇ 

Çiftçi/tarımsal işletme sahiplerinin bilgi, teknik ve yöntemler konusundaki ihtiyaçlarının zamanında 

ve yeterli düzeyde karşılanması. 

Çiftçi eğitimi ve yayım hizmetlerinde kamunun yanında özel sektör, sivil toplum örgütleri ve serbest 

tarım danışmanlarının yer almasını sağlamak. 

3. HEDEF 

Yönetmelikle üreticinin bilgi ihtiyacının karşılanmasına yönelik faaliyetler; 

Sektörde yer alan Ziraat Odaları, üretici örgütleri, bu amaçla kurulmuş şirket, dernek ve vakıflarla 

serbest tarım danışmanlarına dağıtılarak bu alandaki kapasitelerinin geliştirilmesi ve çiftçi 

taleplerinin bu alana yönlendirilerek güncel bilgi talebinin daha hızlı karşılanması hedeflenmiştir. 

4. SERTİFİKALANDIRMA 
Bakanlıkça yetkilendirilen Üniversite ve meslek kuruluşları ile Bakanlığımıza Bağlı Eğitim Merkezi 

Müdürlüklerinde “Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Eğitimine” katılan ve yapılan sınav sonucunda 

başarı gösteren kişilere Tarım Danışmanı/ Yayımcısı Sertifikası verilmiştir. 

 

Bakanlıkça 2010 yılında eğitim vermek üzere üniversite ve kuruluşları yetkilendirme ve il 

düzeyinde sınav yapma işlemi kaldırılarak merkezi sınav sistemine geçilmiştir. Bu değişikliğe bağlı 

olarak Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Sınavı Uygulama Esasları yürürlüğe konulmuştur. Yapılan 

düzenleme ile sınav Ankara’da merkezi olarak yapılmaktadır. Sınav tarihleri ihtiyaca göre 

Başkanlıkça belirlenmektedir. Sınava tarımla ilgili lise, ön lisans ve lisans mezunları 

girebilmektedir. 

 

Sınavda başarılı olup kamuda görevli olanlara Tarım Yayımcısı, kamu dışında olanlara ise Tarım 

Danışmanı Sertifikası verilmektedir. 

Bugüne kadar toplam 14.118 kişiye Tarım Danışmanı, 3.323 kişiye Tarım Yayımcısı sertifikası 

verilmiştir. 
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5. YETKİLENDİRME 
 

Tarımsal Danışmanlık  Yetki Belgesi 

Verilen Kişi/Kuruluş Tipi 
Verilen Yetki Belgesi Sayısı 

Üretici Örgütü 456 

Ziraat Odası 313 

Dernek 17 

Şirket 251 

Serbest Tarım Danışmanı 664 

TOPLAM 1701 

DESTEKLEME 

Tarım Kanunu (19. Madde g fıkrası “Diğer destekleme ödemeleri: Araştırma, geliştirme ve tarımsal 

yayım desteği, …”) çerçevesinde tarımsal yayım ve danışmanlık desteği uygulaması hayata 

geçirilmiştir. 

• 2009 – 2011 yılları arasında çiftçilere, 

• 2012 - 2013 yıllarında hizmet aldığı kişi veya kuruluşlara, 

• 2014-2015 yıllarında en fazla sekiz (8) tarım danışmanı için kişi ve kuruluşlara, 

• 2016-2017 yıllarında en fazla beş (5) tarım danışmanı için Odalar ve üretici örgütlerine, 

• TYDD ( Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Desteklemesi ) ödemesi yapılmıştır. 

• 2018 yılında serbest tarım danışmanları da destekleme kapsamına alınmıştır. 

TARIMSAL YAYIM VE DANIŞMANLIK DESTEKLEMESİ 

Destekleme Miktarı; 

2006 yılında yayımlanan yönetmelik gereğince; tarımsal danışmanlık faaliyetleri kapsamında; 2009- 

2018 yılları arasında; toplam 682.895 tarımsal işletmeye tarımsal yayım ve danışmanlık hizmeti 

sunulmuş ve hizmet sunan kişi ve kuruluşlara Bakanlığımız tarafından 376.983.915 TL destekleme 

ödemesi yapılmıştır. 
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Yıllar Tarımsal İşletme Sayısı (adet) 

2009  3.145 

2018 59.445 

Yıllar Tarım Danışmanı Sayısı (adet) 

2009  100 

2018 988 

TARIM DANIŞMANI EĞİTİMLERİ 
 

Eğitim Tarihi Eğitimin Konusu Katılım Sayısı 

07-18/01/2013 
İletişim Teknikleri ve Tarımsal Yayım 

Metodolojisi 
39 

27/01-07/02/2014 
Proje Hazırlama ve Proje Döngüsü 
Yönetimi 

17 

10-22/02/2013 
İletişim Teknikleri ve Tarımsal Yayım 

Metodolojisi 
16 

04-15/02/2015 
İletişim Teknikleri ve Tarımsal Yayım 

Metodolojisi 
25 

03-28/04/2017 Tarımda İnovasyon ve Bilgilendirme 377 

19/02-23/03/2018 IPARD Proje Hazırlama Eğitimi 411 

 TOPLAM 885 

 

Eğitim Tarihi Birlik adı Eğitimin Konusu Katılım Sayısı 

 

 
19-30.03 2018 

Türkiye Damızlık Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Birliği, Türkiye Kırmızı 
Et Üreticileri Merkez Birliği, Türkiye 
Süt Üreticileri Merkez Birliği ve Türki- 
ye Damızlık Sığır Yetiştiricileri Merkez 
Birliği 

 
 

IPARD Proje Hazırlama 

Eğitimi 

 

 
256 

22-26/10/2018 Türkiye Arı Yetiştiricileri Merkez Birliği 
IPARD Proje Hazırlama 

Eğitimi 
13 

 
4-8/02/2019 

 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 

 
IPARD Proje Hazırlama 

Eğitimi 

 
98 

 

12-14/03/2019 

 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
IPARD Proje Hazırlama 

Eğitimi 

 

12 

25-28/03/2019 Tarım Kooperatifleri Merkez Birliği 
IPARD Proje Hazırlama 

Eğitimi 
18 

  TOPLAM 397 
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TARIMSAL YAYIM VE DANIŞMANLIK SİSTEMİ 

Tarımsal Yayım/Danışmanlık Faaliyetlerinin Programlanması, İzlenmesi ve Değerlendirilmesi, 

Araştırma-Yayım-Çiftçi Bağlantısının Güçlendirilmesi ,Tarımsal yayım/danışmanlık faaliyetlerinin 

programlanması, izlenmesi ve değerlendirilmesi 

MADDE 5 – (1) c) İl yayım/danışmanlık programları, ilde bulunan yayım/danışmanlık kişi ve 

kuruluşların programlarını kapsar. Ülkesel yayım programı doğrultusunda belirlenmiş hedeflere 

ulaşmak üzere yıllık olarak hazırlanan il yayım/danışmanlık programı, Bakanlık, meslek kuruluşları ve 

tarımsal yayım/danışmanlık hizmeti sunan kuruluşların katkılarıyla yayımdan sorumlu ildeki birimin 

koordinatörlüğünde hazırlanır ve Bakanlık tarafından onaylanarak yürürlüğe konulur. 

GÜNCEL… 
 

 
 
 
 
 

 
GÜNCEL… 

 
 
 
 
 
 
 

 
GÜNCEL… 

Tebliğ 2019- 

Yayınlanmak üzere Cumhurbaşkanlığında 

2. Dilim Ödeme 

Aralık Ayının İlk Yarısında 

 

Sınav 

23 Kasım 2019 Ankara 

Çalıştay 

28-29 Kasım 2019 Ankara 

TYDBİS 

 

 
TAYDAP 

Kapasite Geliştirme / Paydaş Danışma Grupları / Eğitimler 

Ulusal Yayım Stratejisi 

Tarımsal Yayım Bilgi Ağı 

Cinsiyete Duyarlı Yayım Yaklaşımı / Eğitimler ve Ziyaretler 

IPARD Projesi 

470 Kişiye Eğitim / Bir sonraki IPARD Program döneminde danışmanlık hizmetlerine bütçe ayrılması 

için kapasite ve mevzuat oluşturma. 
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NTISI RLENDİR RI DEĞE LIŞMALA ERİ VE ÇA PROJEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PROJE ÖZETLERİ 
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TARIMSAL YAYIM    PROJELERİ 

Bakanlığımızca çiftçilerimizin bilgi ve becerilerini artırarak, gelir seviyelerinin ve üretimde ürün 

artışını sağlamanın yanı sıra ürün kalitesi ve standardını yükseltmek amacıyla çiftçilerimize; bitkisel 

ve hayvansal tüm konularda, çeşitli yayım teknikleri kullanılarak, eğitim ve yayım hizmetleri 

verilmektedir. 

İl için önemli yeri olan tarımsal konularda hazırlanan projeler, çeşitli yayım yöntemleri kullanılarak 

çiftçi şartlarında yürütülmektedir. Proje kapsamında gerçekleştirilen faaliyetlere ilişkin veriler üçer 

aylık dönemler halinde yılda dört gerçekleşme dönem raporu olarak alınmaktadır. 

Tarımsal yayım projeleri ile öncelikli olarak bulunduğu bölge için çiftçinin gelirini artıracak, verim ve 

kaliteyi iyileştirecek yayım faaliyetlerinin bir proje çerçevesinde yürütülmesi amaçlanmaktadır. 

Projenin adı: Çöl Macerası 

Uygulan yer: Sakarya İlkokulu Sarayköy/DENİZLİ 

Alaattin İlkokulu Acıpayam/DENİZLİ 

Başlangıç ve bitiş tarihi: 01.01.2019 – 31.12.2019 

Bütçesi: 22.000 TL 

Paydaşlar: Sakarya İlkokulu Sarayköy/DENİZLİ 

Alaattin İlkokulu Acıpayam/DENİZLİ 

Faydalanan kişi sayısı: 350 kişi 

Amacı: Ülkemiz kaynaklarının öneminin benimsetilmesi, doğal zenginliklerinin farkına varılması 

ve doğal kaynakların doğru kullanılarak gelecek nesillere farkındalık yaratacak miraslar bırakılması 

amaçlanmaktadır. 

Hedefi/ Somut Çıktıları: İlkokul öğrencilerinde iklim değişikliği ve küresel ısınma ile ilgili olarak 

farkındalık yaratmak ve ormanlarımızın önemini benimsetmek. 
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Projenin adı: Zeytin Bahçelerinde Yeşil Gübrelemenin Yaygınlaştırılması 

Uygulandığı yer: Eceabat /ÇANAKKALE 

Başlangıç ve bitiş tarihi: 01.01.2018 – 31.12.2019 

Bütçesi: 30.000TL 

Paydaşlar: Zeytincilik Arş. Ens. Müdürlüğü – İZMİR (Yaprak analizi, teknik destek) 

Çanakkale On Sekiz Mart Üniversitesi (Toprak analizi, teknik destek) 

Eceabat Ziraat Odası (SMS duyurusu) 

UTAEM – Menemen (Rhizobium bakterisi) 

Alçıtepe Köyü Muhtarlığı (Tarla Günü Organizasyonu) 

 
Çiftçi katkısı (Arazi temini, toprak işleme, ekim, hasat, tohum alımı) 

Faydalanan kişi sayısı: 350 kişi 

Amacı: Sürdürülebilir tarım bilincini geliştirmek, baklagilleri tarımda daha fazla kullanmak, kimyasal 

gübreye olan bağımlılığı azaltmak, tarımsal faaliyetlerden kaynaklanan nitrat kirliliğinin önlenmesine 

katkı sağlamak. 

Hedefi/ Somut Çıktıları: Yeşil gübreleme yapılan yerde (özellikle fiğ parselinde) yapraklardaki iz 

elementler artış gösterdi. İlçede fiğ ve yem bezelyesi tohum satışları arttı. 

Projenin adı: Aksaray’a Lavanta Kokusu Yayılıyor 

Uygulandığı yer: Aksaray 

Başlangıç ve bitiş tarihi: 01.01.2018 – 31.12.2019 

Bütçesi: 28.600 TL 

Paydaşlar: Eğirdir Meyvecilik Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Faydalanan kişi sayısı: 200 kişi 

Amacı: Aksaray İlinde küçük arazi varlığına sahip olan üreticilerin sulanamayan kuru arazilerindeki 

gelir oranını artırmak ve ülkemizdeki lavanta talebine cevap vermektir. 

Hedefi/ Somut Çıktıları: Lavantanın kurak topraklarda yetişen bir bitki olması nedeniyle çiftçilerimizin 

atıl durumda olan toprağı değerlenecek ve bu sayede maddi kazanç getirecek alternatif bir yenilikçi 

ürün tanıtılmış oldu. Ayrıca lavanta bitkisi çiftçilerimizin ufkunu değiştirip ve alternatif ürün olarak ta 

örnek olmuştur. Yıllarca buğday arpa eken çiftçimiz farklı ürün deseniyle tanışmıştır. 
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Projenin adı: Hayvan ve İnsan Sağlığında Tüberküloz ve Ekinokokkozis 

Uygulandığı yer: Gümüşhane 

Başlangıç ve bitiş tarihi: 01.01.2018 – 31.12.2019 

Bütçesi: 20.000TL 

Paydaşlar: Erzurum Veteriner Kontrol Enstitüsü Müdürlüğü 

Faydalan kişi sayısı: 76 kişi 

Amacı: Hastalıklarla mücadelede en ucuz ve verimli yol olan hayvan ve insan sağlığının hastalıklardan 

korunmasını sağlayacak eğitim programlarının Veteriner Hekimlerine, sağlık çalışanlarına, mezbaha 

çalışanlarına, hayvan sahiplerine aktarılması ve bu konular hakkında bilinçli bireyler oluşturularak 

hastalığın mücadelesinde ilk ve en önemli basamağın oluşturulması amaçlanmıştır. 

Hedefi/ Somut Çıktıları: İlde yaygın olarak yapılan tarımsal üretimin büyük bir kısmı hayvancılıktır. 

Yerli üretimin pazarda daha fazla rağbet görmesi bilinçli ve hastalıklardan ari yetiştiriciliğin öneminin 

anlaşılması il için pozitif bir etken olmuştur. 

 

 

Projenin adı: Zeytin Anavatanında Yeniden Doğuyor 

Uygulandığı yer: Hatay Yayladağı İlçesi 

Başlangıç ve bitiş tarihi: 01.01.2018 – 31.12.2019 

Bütçesi: 60.000TL 

Paydaşlar: Hatay zeytincilik Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü, Yayladağı Ziraat Odası 

Faydalan kişi sayısı:140 kişi 

Amacı: Bu proje ile yerli çeşitlerden oluşturulan demonstrasyon bahçesi sayesinde yerel çeşitlerimizin 

yeni nesillere aktarılması ve yaygınlaştırılmasının sağlanması amaçlanmıştır. 

Hedefi/ Somut Çıktıları: Projenin gerçekleşmesi ile İlçemizde zeytin yetiştiriciliğindeki en önemli 

sorunlardan biri olan yanlış yapılan başta budama ve diğer kültürel işlemlerin üreticilere doğru bir 

şekilde öğretilmesi ile üreticilerin bahçelerindeki verim ve kalite doğrudan artırılmıştır. 
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Projenin adı: Bornova’dan Başlıyor Gıda Kayıplarını Azaltıyoruz 

Uygulandığı yer: Bornova 

Başlangıç ve bitiş tarihi: 01.01.2019 – 31.12.2019 

Bütçesi: 23.000TL 

Paydaşlar: Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Gıda Mühendisliği Bölümü, 

Ege Yaş meyve Sebze İhracatçıları Birliği 

Faydalanan kişi sayısı: 248 kişi 

Amacı: İlçedeki meyve ve sebze üretim, işleme ve dağıtım aşamasında yer alan başta üreticiler, gıda 

işletmeleri, soğuk hava depoları, marketlerde meyve ve sebzelerdeki kayıpları azaltmaya yönelik 

eğitim faaliyetleri düzenlemek amaçlanmıştır. 

Hedefi/ Somut Çıktıları: Üretici ve gıda işletmelerinde farkındalığın sağlanması ve yeterli bilgi ve 

bilincin oluşması ile gıda güvenliği ve gıda sisteminin iyileştirilmesi. 

 

Projenin adı: Tut’da Dutlar Filesiz Kalmasın 

Uygulandığı yer: Adıyaman /Tut 

Başlangıç ve bitiş tarihi: 01.01.2019 – 31.12.2019 

Bütçesi: 26.444TL. 

Paydaşlar: Tut Ziraat Odası Başkanlığı 

Faydalanan kişi sayısı: 450 kişi 

Amacı: Dutta hasat döneminde kaybedilen ürün miktarının düşürülmesi amaçlanmıştır. 

Hedefi/ Somut Çıktıları: File kullanımı ile çiftçilerimiz temiz, hijyenik ürünler elde etmiş, ürün kayıpları 

sona ermiştir. 
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Projenin adı: Limonda Uygun Ambalaj ve Depolama Yöntemleri 

Uygulandığı yer: Mersin 

Başlangıç ve bitiş tarihi: 01.01.2019 – 31.12.2019 

Bütçesi: 33.000TL. 

Paydaşlar: Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi 

Faydalanan kişi sayısı: 77 kişi 

Amacı: Doğru hasat teknikleri, hasat sonrası kullanılabilecek ruhsatlı kimyasalların doğru uygulamaları, 

alternatif ambalaj malzemelerinin çiftçilerimize ve depoculara gösterilmesi amaçlanmaktadır. 

Hedefi/ Somut Çıktıları: Limon depolamada kontrolsüz ve bilinçsiz kimyasal ve ilaçlı ambalaj 

kullanımını azaltarak minimuma indirmektir. 

 

 

Projenin adı: Aşağı Karaman Boynuz Alanı Entegre Mücadele 

Uygulanacağı yer: Antalya - Konyaaltı Aşağı Karaman Mahallesi –Boynuz Alanı mevkii 

Başlangıç ve bitiş tarihi: 01.01.2020 -31.12.2021 

Bütçesi: 65.550 TL (Planlanan) 

Paydaşlar: BATEM, Biobest Antalya A.Ş., Antalya İl Kontrol Laboratuarı 

Faydalanacak kişi sayısı: 19 üretici 

Amacı: Bu projede amaç toplu ve koordineli yapılan entegre mücadelenin başarılı olacağını 

göstermek, doğadaki faydalıları doğal konukçular üzerinde çoğaltmak, kalıntısız ürün temin etmek, 

doğayı ve doğadaki faydalıları korumak, daha yaşanası bir dünyayı gelecek nesillere bırakmaktır. 

Hedefi/ Somut Çıktıları: Bölgede entegre mücadelenin önemi anlaşılacak olup katılımlar artacaktır. 

Entegre mücadelede toplu hareketin önemi anlaşılacak bu durum yeni grupların oluşumunu 

sağlayacaktır. Çevre ve insan sağlığı korunmuş olacak, kalıntısız üretim gerçekleşecek, doğadaki 

diğer faydalıların popülasyonu artacaktır. 
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Projenin adı: Mucize Meyve Aronya 

Uygulanacağı yer: Devrek İlçesi 

Başlangıç ve bitiş tarihi: 01.01.2020 -31.12.2021 

Bütçesi: 17.630TL. (Planlanan) 

Paydaşlar: Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü ve Devrek Güneşi Kadınlar 

Kooperatifi 

Faydalanacak kişi sayısı: 200 

Amacı: Yıllardır çeşitli sebeplerle işlem görmemiş bakir topraklarımızın ekonomiye kazandırılması 

amaçlanmıştır. 

 
Hedefi/ Somut Çıktıları: Bahçelerde çalışan kadınların iş gücü nitelikleri artırılarak, gelir düzeyleri 

yükselecek, istihdam sağlanmış olacaktır. Ayrıca teknolojik gelişmeler kullanılarak birim alandan 

elde edilen ürün miktarı artacak, kırsal kalkınmaya destek sağlanacaktır. 

 

Projenin adı: Elektrostatik Sistemle İlacı Azaltıyoruz Çevremizi Koruyoruz 

Uygulanacağı yer: İzmir 

Başlangıç ve bitiş tarihi: 01.01.2020 -31.12.2020 

Bütçesi:12.760TL. (Planlanan) 

Paydaşlar: Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bitki Koruma ve Tarım Makineleri Bölümü 

Faydalanacak kişi sayısı: 80 kişi 

Amacı: Elektrostatik sistemde hedef dışına taşan ilaç miktarı minimum olacağı için ilaç kayıpları en 

aza inecek ve dolayısıyla ‘’Etkinlik’’ artacaktır. 

Hedefi/ Somut Çıktıları: Proje kapsamında verilecek olan eğitimler sonrasında üreticilerde yeterli 

bilincin sağlanması ile proje sonunda; üreticilerin ilaç maliyetinin düşmesi üretim maliyetine pozitif 

yansıyacak ve karlılık artacaktır. 
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Projenin adı:  Erzincan ve Iğdır İlleri Bağcılığında Baran ve Toprağa Gömme Geleneksel Terbiye    

Sistemlerinde Budama Projesi 

Uygulanacağı yer: Erzincan 

Başlangıç ve bitiş tarihi: 01.01.2020 -31.12.2021 

Bütçesi: 15.000TL. (Planlanan) 

Paydaşlar: Erzincan-Üzümlü İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü, Iğdır İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Faydalanacak kişi sayısı: 80 üretici 

Amacı: Erzincan ve Iğdır illeri bağlarında don hasarının yaşandığı yıllardan sonra bu kayıpları 

azaltabilmek adına hem hasarın tespiti hem de budamanın nasıl yapılacağı, mevcut projenin amacını 

oluşturmaktadır. 

Hedefi/ Somut Çıktıları: Budama eğitimi verilen kursiyerler, çalışma bölgelerinde üreticiye destek 

olabileceği gibi budama işçileri ve çiftçi arasında eğitimden öğrendiği bilgi gereği bir nevi doğal 

olarak bir denetmen ve eğitmen pozisyonunda olacaktır. Ayrıca bu kitleye eğitici dokümanlar da 

sağlanarak kendilerini geliştirmesine daha fazla olanak sağlanacaktır. 

 

 
Projenin adı: Cevizler Yeşersin Gesi Bağları Şenlensin 

Uygulanacağı yer: Kayseri/ Melikgazi 

Başlangıç ve bitiş tarihi: 01.01.2020 -31.12.2021 

Bütçesi: 30.000TL. (Planlanan) 

Paydaşlar: Kayseri İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, Melikgazi İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü, 

 Kayseri Büyükşehir Belediye Başkanlığı Kayseri Melikgazi Belediye Başkanlığı, 

 Kayseri Melikgazi Ziraat Odası Başkanlığı 

Faydalanacak kişi sayısı: 25 çiftçi 

Amacı: Verim ve ürün kayıplarının önüne geçerek, bölgede geniş bir genetik varyasyona sahip olan 

ceviz ağaçlarını korumaktır. 

Hedefi/ Somut Çıktıları: Hastalık ve zararlılar nedeniyle ekonomik düzeyde verim alınamayan ceviz 

ağaçlarının bakımı yapılarak çiftçimize entegre mücadele yönetiminin kazandırılması sağlanacaktır. 

Ceviz ağaçlarındaki verim artışı ile birlikte çiftçimiz daha çok ceviz üretmek isteyecek ve bu durum 

diğer çiftçilerimize örnek teşkil edecektir. 
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Projenin adı: Her Derde Deva Sarımsak 

Uygulanacağı yer: Batman 

Başlangıç ve bitiş tarihi: 01.01.2020 -31.12.2021 

Bütçesi:23.187TL. (Planlanan) 

Paydaşlar:--- 

Faydalanacak kişi sayısı: 90 çiftçi 

Amacı: Çiftçilerimizin ev ihtiyacı tüketimine yönelik olarak yaptığı sarımsak yetiştiriciliğini ekonomik 

yetiştiriciliğe dönüştürmek, Kastamonu Taşköprü sarımsağını yörede yaygınlaştırmak. 

Hedefi/ Somut Çıktıları: Proje sayesinde ekonomik anlamda sarımsak yetiştiriciliği yapılarak, çiftçilerin 

gelirine katkı sağlanacaktır. Taşköprü sarımsak tarımında yoğun olarak tarımsal işgücü kullanıldığı 

için köyden kente göç engellenecek, kırsal nüfusun köyde kalması sağlanacaktır. 

 

 

Projenin adı: Kur Tuzağı Yakala Tuta’yı 

Uygulanacağı yer: Konya/Meram 

Başlangıç ve bitiş tarihi: 01.01.2020 -31.12.2020 

Bütçesi: 30.358TL. (Planlanan) 

Paydaşlar: Merkez Sebze Üreticileri         

Birliği Faydalanacak kişi sayısı:100 çiftc  

Amacı: Domates üretimi yapılan alanlarda eğitim ve yayım faaliyetleri ile üreticilere Biyoteknik 

Mücadele Yöntemlerini kullandırarak, bilinçsiz pestisit kullanımının önüne geçip, doğa dostu 

sürdürülebilir üretim yapılması amaçlanmaktadır. 

Hedefi/ Somut Çıktıları: Girdi maliyetlerini azaltarak kaliteli ürün elde etmek ve dolayısıyla ekonomik 

yönden üreticiye katkı sağlamak. 
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Projenin adı: Meyve Sinekleri ile Biyoteknik Mücadele 

Uygulanacağı yer: Bursa 

Başlangıç ve bitiş tarihi: 01.01.2020 -31.12.2021 

Bütçesi: 35.000TL. (Planlanan) 

Paydaşlar: Adana Biyolojik Mücadele Araştırma Enstitü Müdürlüğü 

Faydalanacak kişi sayısı: 100 çiftçi 

Amacı: Özellikle ihracat ürünlerimiz olan Bursa Siyah İnciri, Armut, Kiraz, Şeftali gibi ürünlerimizde 

ve konukçu olabilecek diğer ürünlerimizde meyve sinekleri nedeniyle oluşabilecek ekonomik 

kayıpları önlemek, bu konuda özellikle Biyoteknik Mücadele yöntemlerinin ortaya konulması ve 

üreticilerimize benimsetilmesi amaçlanmıştır. 

Hedefi/ Somut Çıktıları: Bu proje ile Biyoteknik Mücadele Yöntemi yaygınlaştırılarak, doğal dengenin 

korunması sağlanacak, üreticilerin mücadele masrafları azalacak ve ekonomik tasarruf sağlanacaktır. 

Ayrıca, tüketiciler için ilaç kalıntısı olmayan ürün elde edilmiş olacaktır. 

 

Projenin adı: Yeni Bir Yem Bitkisi “Reygras” 

Uygulanacağı yer: Gaziantep 

Başlangıç ve bitiş tarihi: 01.01.2020 -31.12.2021 

Bütçesi:13.500TL. (Planlanan) 

Paydaşlar: Gaziantep Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği, Gaziantep Ticaret Borsası 

Faydalanacak kişi sayısı: 75 çiftçi 

Amacı: Hayvancılığın temel girdisi olan yemin, modern tekniklerle ve düşük maliyetlerle üretilmesi 

ve işletme tarlalarının yem bitkilerine yönlendirilmesi ile girdi maliyetlerinin düşürülmesi ve nadas 

alanlarında daralma sağlanması amaçlanmaktadır. 

Hedefi/Somut Çıktıları: Başta hedef grup olan hayvan yetiştiricileri olmak üzere; yem bitkisi tedariki 

yapan işletmelere yeni bakış açısı kazandırılması, protein oranı ve besin madde içeriğince zengin 

olan reygrass kullanımının artması beklenmektedir. 
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Projenin adı: Savur’da Modern Bağcılığa Geçiş 

Uygulanacağı yer: Mardin/ Savur 

Başlangıç ve bitiş tarihi: 01.01.2020 -31.12.2021 

Bütçesi: 12.140TL. (Planlanan) 

Paydaşlar: Manisa Bağcılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Faydalanacak kişi sayısı: 40 üretici 

Amacı: İlçedeki bağcılığın daha karlı hale getirilerek çiftçilerin gelirlerinin artırılması amaçlanmaktadır. 

Hedefi/ Somut Çıktıları: Bu projenin gerçekleştirilmesi ile çok uzun zamandır bağcılık faaliyetlerinin 

olduğu Savur’da üreticilerimiz, yerel çeşitlerini, modern üretim teknikleri uygulayarak üretimlerini 

artıracak ve dahi yeni bağ alanları kuracaklardır. Manisa gibi ihracat yapan şehirlerdeki üreticilerle de 

etkileşim ve iletişime geçecek olan üreticilerimiz uluslararası alanda da faaliyet gösterebilecek bilgi 

ve becerilere sahip olacaktır. 

 

Projenin adı: Siyez Buğdayı Tohumluk Üretimi 

Uygulanacağı yer: Tekirdağ/ Muratlı 

Başlangıç ve bitiş tarihi: 01.01.2020 -31.12.2021 

Bütçesi: 10.236TL. (Planlanan) 

Paydaşlar: Muratlı Ziraat Odası Başkanlığı 

Faydalanacak kişi sayısı: 18 üretici 

Amacı: Siyez buğdayının sahip olduğu üstün agronomik ve gıda değeri özelliklerinden dolayı 

bölgede üretiminin yaygınlaştırılması, tüketicilere sağlıklı bir ürün sunmak, iç piyasada sürekli aranan 

ve getirisi yüksek olan Siyez buğdayının her sofrada bulunmasını sağlamak. 

Hedefi/ Somut Çıktıları: Elde edilen tohumlar daha çok üretici ile buluşacak ve tüketicinin sağlıklı un 

ve un mamulleri ile buluşması sağlanmış olacaktır. 
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Projenin adı: Halfeti İklim Değişikliğine Hazırlanıyor 

Uygulanacağı yer: Şanlıurfa/ Halfeti 

Başlangıç ve bitiş tarihi: 01.01.2020 -31.12.2020 

Bütçesi:12.450TL. (Planlanan) 

Paydaşlar:--- 

Faydalanacak kişi sayısı: 250 çiftçi 

Amacı: Küresel ısınma ve buna bağlı iklim değişiklikleri sonucunda tarımsal açıdan meydana gelecek 

olumsuzluklara hazır olabilme ve mücadele yöntemleri hakkında algı oluşturmaktır. 

 

Hedefi/ Somut Çıktıları: İlçe üreticileri projenin uygulanmaya başlanmasından sonra küresel ısınma 

ve İklim değişikliği ile mücadele konularında bilinçleneceklerdir. Bu kapsamda tarımsal 

üretim alanlarında iyileştirme, biyolojik çeşitliliğin korunması, arazi yönetiminin geliştirilmesi, 

nadas alanlarında doğrudan ekim, tarım alanlarında azaltılmış toprak işleme, tarım alanlarında 

hayvan gübresi kullanımı vb. uygulamalara yönlendirilerek üreticilerin iklim değişikliğine karşı 

daha duyarlı olmaları sağlanacaktır. İnsan sağlığı ve doğal dengenin korunması konusunda 

algı oluşturmak projenin hedefidir. 

 

Projenin adı: Toprağı da Cebini de Koru 

Uygulanacağı yer: Bilecik/Bozüyük 

Başlangıç ve bitiş tarihi: 01.01.2020 -31.12.2021 

Bütçesi: 22.615TL. (Planlanan) 

Paydaşlar: Eskişehir Tarım ve Orman İl 

Müdürlüğü Faydalanacak kişi sayısı: 100 çiftçi 

Amacı: Su ve rüzgâr erozyonunun minimize edilmesiyle birlikte doğrudan ekim yönteminin 

benimsenmesinin sağlanması projemizin temel amacıdır. 

Hedefi/ Somut Çıktıları: Koruyucu toprak işleme ile kurak bir iklim yapısı ve düzlük bir topografyaya 

sahip Bozüyük ilçemiz köylerinde, erozyon ile meydana gelen toprak kayıplarını en aza indirmiş 

olacaktır. 
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TARIMSAL YENİLİKLERİN YAYGINLAŞTIRILMASI YAYIM PROJELERİ 

Bakanlığımızın tarımsal araştırma, eğitim ve yayım fonksiyonlarını yerine getirmeye çalışan kuruluşları 

arasındaki işbirliğini etkin hale getirmek, çiftçiler başta olmak üzere hedef kitlelerin sorunlarına 

çözüm bulunması ve geliştirilen yeni teknolojilerin hedef kitlelere aktarılmasını sağlamak üzere 

hazırlanan “Tarımsal Yeniliklerin Yaygınlaştırılması Yayım Projeleri” Başkanlığımız koordinasyonunda 

yürütülmektedir. 

Bu kapsamda ilgili mevzuat gereği her yılın ocak ayında proje hazırlama sürecinin başlatılması sonucu, 

İl ve Araştırma Enstitüsü Müdürlüklerinden gelen Yenilik Yayım Projeleri teklifleri Başkanlığımızca 

değerlendirilip uygulanmasına karar verilen projeler bütçelendirilerek bir sonraki yıl içerisinde 

uygulanmaya başlanmaktadır. Proje sayısı Tarımsal Yayım Hizmetleri Projesine tahsis edilen ödenek 

miktarıyla doğru orantılı olarak değişmektedir. 

2016 yılından itibaren sektör paydaşlarından daha farklı ve yenilikçi proje tekliflerinin gelebileceği 

düşüncesi ile “Proje Duyurusu” yöntemine geçilmiştir. Her yıl yurt genelinde 81 İl Müdürlüğümüz ve 

48 Araştırma Enstitüsü tarafından teklif edilen projeler içerisinden Kalkınma Planında ve Bakanlığımız 

Stratejik Planında yer alan hedefler doğrultusunda ve öncelikli konularda geliştirilen yeniliklerin, 

yayım projelerine dönüştürülerek, bütçe imkânları dâhilinde desteklenmesi hedeflenmektedir. 

Başkanlığımızca 2012 Yılında başlatılan çalışmayla 2019 yılı sonu itibariyle 73 il ve 40 araştırma 

enstitüsü müdürlüğü işbirliği ile toplam 124 yenilik yayım projesi bu kapsamda desteklenmiştir. 

2020 yılında uygulanmaya başlamak üzere 12 adet yeni proje kabul edilmiş olup devam edenlerle 

birlikte 2020 yılında toplam 26 adet yenilik yayım projesi uygulanacaktır. 

 

Söz konusu çalışmaların amacı; araştırma enstitülerimiz ve üniversitelerin ilgili birimlerince 

araştırma projeleri sonucunda elde ettikleri yeni teknik ve yeni tescil ürünlerin çiftçiler 

başta olmak üzere hedef kitlelere yayım ve yayın metotlarıyla ulaştırılıp benimsetilmesidir. 

Bu kapsamda kabul edilip uygulanmaya başlanan projeler, mevzuatına uygun olarak 

Başkanlığımızca izlenmekte ve bununla ilgili veriler kayıt altına alınmaktadır. 
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Projenin Adı: Geliştirilen Haşhaş Çeşitlerinin Yayımı Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Eskişehir Geçit Kuşağı Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Afyonkarahisar, Uşak, Denizli, Eskişehir İl Tarım ve Orman Müdürlükleri ve 

Toprak Mahsulleri Ofisi 

Projenin Uygulandığı Yer: Afyonkarahisar, Uşak, Denizli, Eskişehir İlleri 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2017 - 2019 Yılları 

Projenin Toplam Bütçesi: 51.000 TL 

Projenin Amacı: Proje ile haşhaş ıslah çalışmaları sonucu Eskişehir Geçit Kuşağı Tarımsal Araştırma 

Enstitüsü Müdürlüğü tarafından tescil ettirilen çeşitler (Hüseyinbey, Çelikoğlu) ile TMO tarafından 

tescil ettirilen (Ofis-1, Ofis-2) çeşitlerini, tarımsal yayım ve yayın metotlarını kullanarak kısa sürede 

çiftçilere tanıtıp benimsetmek ve böylece hem birim alandan daha fazla tohum ve kapsül verimi hem 

de morfin oranı yüksek haşhaş çeşitlerini üretim zincirine dahil edip üretim girdilerini  dolayısıyla 

üretim maliyetlerini azaltarak ülke ekonomisine katkıda bulunmak amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 1363 katılımcının 

yenilik konusunu benimsemeleri sağlanmış ve bu kapsamda 2172 adet basılı ve görsel yayın 

gerçekleştirilerek hedef kitleye ulaştırılmıştır. 
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Projenin Adı: Yeni Geliştirilen Üzüm Çeşitlerinin Yaygınlaştırılması Yayım Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Manisa Bağcılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Manisa, Aydın İl Tarım ve Orman Müdürlükleri 

Projenin Uygulandığı Yer: Manisa, Aydın İlleri 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2016 – 2019 Yılları 

Projenin Toplam Bütçesi: 91.500 TL 

Projenin Amacı: Proje ile yeni üzüm çeşitlerin yaygınlaştırılması, üreticilere ve tüketicilere yerinde 

tanıtımı, ekolojik faktörlerin belirlenmesi ile üreticiler için olası fayda ve zararların saptanması, çeşit 

farkındalığını sağlama, eğitimler ile uygun modern yetiştirme tekniklerinin öğretilmesi, yapılan 

durum değerlendirme gezilerinde çiftçi tarafından yapılan yanlış budama yöntemleri, aşırı ilaç 

kullanımı, asma üzerinde aşırı yük bırakma isteği vb. konularda görülen hataların düzeltilmesi  ve 

doğru bağ tesis kurulumunun yayımı ve benimsetilmesi amaçlanmıştır. 

 
Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 570 katılımcının 

yenilik konusunu benimsemeleri sağlanmış ve bu kapsamda 5500 adet basılı ve görsel yayın 

gerçekleştirilerek hedef kitleye ulaştırılmıştır. 

 

Projenin Adı: Serbest Sistemde ATAK-S Hibrit Tavuk Yetiştiriciliği Yayım Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Ankara Tavukçuluk Araştırma Enstitüsü 

Müdürlüğü Projenin Paydaşları: Artvin , Van İl Tarım ve Orman 

Müdürlükleri Projenin Uygulandığı Yer: Artvin ve Van İlleri 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018 – 2019 

Yılları Projenin Toplam Bütçesi: 63.500 TL 

Projenin Amacı: Bu proje ile son yıllarda yapılan yatırımlarla üreticilerin talep ettiği kadar damızlık 

ve hibrit civcivi verebilecek duruma gelen Tavukçuluk Araştırma Enstitüsü tarafından ıslah edilen 

ATAK-S hibrit hatlarının tanıtılması, bölge koşullarında çoğaltılması amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 552 katılımcının 

yenilik konusunu benimsemeleri sağlanmış ve bu kapsamda 1272 adet basılı ve görsel yayın 

gerçekleştirilerek hedef kitleye ulaştırılmıştır. 
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Projenin Adı: Yüzey Altı Damla Sulama Sisteminin Pamuk ve Mısırda Kullanımının Yayımı 

Projesi 

Projeyi Teklif Eden: İzmir Uluslararası Tarımsal Araştırma ve Eğitim Merkez Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: İzmir İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi ile Bergama, 

Torbalı, Menemen Ziraat Odaları ve Menemen Sulama Birlikleri 

Projenin Uygulandığı Yer: İzmir İli 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018-2019 Yılları 

Projenin Toplam Bütçesi: 56.500 TL 

Projenin Amacı: 2016 yılında sonuçlanan Yüzey Altı Damla Sulama (YADS) ile Sulanan Pamuk ve 

Mısırın Sulama Programının Oluşturulması isimli araştırma projesi kapsamında YADS ile sulanan 

pamuk ve mısırın sulama programları oluşturulmuş, su tüketimleri ve su kullanım randımanları tespit 

edilmiş ; sistemin çalışması, bakımı ve işletimi konusunda elde edilen bilgilerin de bu yayım projesi 

ile yöre çiftçisine aktarılması amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 264 katılımcının yenilik 

konusunu benimsemeleri sağlanmış ve bu kapsamda 700 adet basılı ve görsel yayın gerçekleştirilerek 

hedef kitleye ulaştırılmıştır. 
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Projenin Adı: Çevreye Dost Protein Oranı Yüksek Soya Silajı Yayım Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Adana Doğu Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü 

Müdürlüğü Projenin Paydaşları: Adana İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Uygulandığı Yer: Adana İli 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018-2019 Yılları 

Projenin Toplam Bütçesi: 60.000 TL 

Projenin Amacı: Proje ile Doğu Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü tarafından tescil 

ettirilmiş silajlık soya çeşitleri olan Yeşilsoy ve Yemsoy’un yetiştirilmesi, hasat evrelerinin tanıtımı 

,çalışmada katkı maddesi kullanılmadan yapılacak olan paket silajının (haylaj) yapım aşamalarının 

tanıtımıyla; üreticiler, soya silajı çeşitlerini, yetiştiriciliğini ve kaliteli kaba yem yapımında farklı 

teknikleri de kullanmayı da öğrenecek, yem maliyetlerinin azaltılmasına katkıda bulunacaklardır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 567 katılımcının 

yenilik konusunu benimsemeleri sağlanmış ve bu kapsamda 1001 adet basılı ve görsel yayın 

gerçekleştirilerek hedef kitleye ulaştırılmıştır. 

 

Projenin Adı: Karpuz ve Kavun Yetiştiriciliğinde Mikro Havza Su Hasadı Yöntemi Kullanımı 

Yayım Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Samsun Karadeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları : Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Uygulandığı Yer : Samsun İli Vezirköprü ve Bafra İlçeleri 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 2018-2019 Yılları 

Projenin Toplam Bütçesi : 42.500 TL 

Projenin Amacı : Bu proje ile Samsun ili Vezirköprü ve Bafra ilçelerindeki sulama imkânı olmayan 

köylerde mikro su hasadı yöntemi uygulanarak sulama yapmadan karpuz ve kavun yetiştiriciliği 

konusunun yayım çalışması amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 242 katılımcının yenilik 

konusunu benimsemesi sağlanmış ve bu kapsamda 506 adet basılı ve görsel yayın gerçekleştirilerek 

hedef kitleye ulaştırılmıştır. 
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Projenin Adı: Yerli Pamuk Çeşitlerinin Ege Bölgesinde Yaygınlaştırılması Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Aydın Nazilli Pamuk Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Aydın İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Uygulandığı Yer: Aydın İli 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018-2019 Yılları 

Projenin Toplam Bütçesi: 62.000 TL 

Projenin Amacı: Proje ile yerli pamuk çeşitlerinin ülkemizdeki pamuk ekim alanlarının artırılması 

ve yabancı lif ithalat oranlarının azaltılması amaçlanmıştır. Ayrıca pamuk ıslah çalışmalarının son 

aşamasında bulunan tescile gönderilecek pamuk ileri ıslah hatlarının seçiminde bölge pamuk 

üreticilerinin değerlendirmesi sağlanacaktır. Böylece pamuk ıslahının son aşamasında söz sahibi olan 

pamuk üreticilerimiz, görerek seçtiği ve tescile yolladığı pamuk çeşitlerini kendi arazilerine 

ekmekten çekinmeyeceklerdir. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 717 katılımcının 

yenilik konusunu benimsemesi sağlanmış ve bu kapsamda 6 adet görsel yayın gerçekleştirilerek 

hedef kitleye ulaştırılmıştır. 

Projenin Adı: Nohut Eken Sağlık Biçer Yayım Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Osmaniye İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Adana Doğu Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü 

Müdürlüğü Projenin Uygulandığı Yer: Osmaniye İli 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2017 – 2019 

Yılları Projenin Toplam Bütçesi: 87.000 TL 

Projenin Amacı: Proje ile yetiştirilecek olan yeni tescil nohut çeşidiyle birim alandan daha fazla 

ekonomik gelir elde edilmesi sağlanarak nohut yetiştiriciliğini geliştirmek ve yaygınlaştırmak, 

birim alandan ve kıraç arazilerden yüksek gelir sağlayarak dar gelirli vatandaşların refah seviyesini 

yükseltmek ile Osmaniye ve Hasanbeyli İlçelerinin tarım ekonomisine olumlu yönde katkı sağlaması 

amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 1623 katılımcının yenilik 

konusunu benimsemesi sağlanmış , bu kapsamda 1000 adet basılı ve görsel yayın gerçekleştirilerek 
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hedef kitleye ulaştırılmıştır. 

 

 YAYIM PROJELERİ VE  ÇALIŞMALARI  DEĞERLENDİRME TOPLANTISI  
 

Projenin Adı: Bal Damlayan Çiçekler Yayım Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Adana İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Adana Doğu Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü 

Müdürlüğü Projenin Uygulandığı Yer: Adana İli 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2017 - 2019 

Yılları Projenin Toplam Bütçesi: 126.500 TL 

Projenin Amacı: Bu proje ile Doğu Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü tarafından tescil ettirilen 

ve ülkemizin ilk arı otu olan Sağlamtimur çeşidinin Adana ilinde arıcılığın yoğun olarak yapıldığı 

bazı ilçelerde arıcılara tanıtılması, tarımının yaygınlaştırılması, tüketicilere kaliteli ve sağlıklı bal 

sunulması ve üreticilerin gelir düzeylerinin artırılması amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 766 katılımcının 

yenilik konusunu benimsemeleri sağlanmış ve bu kapsamda 2750 adet basılı ve görsel yayın 

gerçekleştirilerek hedef kitleye ulaştırılmıştır. 

 

 
Projenin Adı: Yeni Geliştirilen Kuru Fasulye Çeşitlerinin Yayımı Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Bursa İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Eskişehir Geçit Kuşağı Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Uygulandığı Yer: Bursa İli 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018 - 2019 Yılları 

Projenin Toplam Bütçesi: 32.000 TL 

Projenin Amacı: lslah çalışmaları sonucu geliştirilen (Karaman ve Topçu) çeşitlerinin üstün özelliklerini 

tarımsal yayım ve yayın metotları ile kısa sürede çiftçilere aktarıp, birim alandan daha fazla tane verimi 

almak, biyotik streslere toleranslı çeşitleri üretim zincirine dahil ederek girdileri, dolayısıyla üretim 

maliyetlerini azaltıp, girişimci çiftçilerin işgücü piyasasındaki durumlarını iyileştirmek amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 795 katılımcının 

yenilik konusunu benimsemeleri sağlanmıştır. 
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 YAYIM PROJELERİ VE  ÇALIŞMALARI  DEĞERLENDİRME TOPLANTISI  
 

 

Projenin Adı : Akıllı Azotlu Gübreleme Yayım Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Eskişehir İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Eskişehir Geçit Kuşağı Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Uygulandığı Yer: Eskişehir İli 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2017 – 2019 Yılları 

Projenin Toplam Bütçesi: 60.000 TL 

Projenin Amacı: Proje ile ülkemizin buğday üretimi ve pazarlamasındaki en önemli sorunlardan 

olan tane protein kapsamlarını geliştirebilmek ve kaliteli ürün elde edebilmek için bölgemizde 

faaliyet gösteren Geçit Kuşağı Tarımsal Araştırma Enstitüsünce geliştirilen ve TÜBİTAK tarafından 

da desteklenen buğdayda mevsim içi klorofil okumasına bağlı azotlu gübreleme okumalarıyla yılın 

gidişatına göre optimum gübrelemeyi yaparak; tarımsal girdilerin büyük kısmını oluşturan gübre 

maliyetlerini ve sulama ile yer altı sularının kirlenmesini engelleyip nitrat kirliliğinin azaltılması 

ve gübre ile kaliteli buğday ithalatının azaltılması sağlanarak milli ekonomiye katkı sağlanması 

amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 4402 katılımcının yenilik 

konusunu benimsemeleri sağlanmış , bu kapsamda 3259 adet basılı ve görsel yayın gerçekleştirilerek 

hedef kitleye ulaştırılmıştır. 
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 YAYIM PROJELERİ VE  ÇALIŞMALARI  DEĞERLENDİRME TOPLANTISI  
 

 

Projenin Adı: Şeftalide Akdeniz Meyve Sineğine Karşı Biyoteknik Mücadelenin Yayımı Projesi 

Projeyi Teklif Eden: İzmir İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: İzmir Bornova Zirai Mücadele Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Uygulandığı Yer: İzmir İli  

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018 – 2019 

Yılları Projenin Toplam Bütçesi: 49.500 TL 

Projenin Amacı: Projeyle ülkemizde özellikle narenciye grubunda çok büyük zararlara neden 

olan Akdeniz Meyve Sineğine karşı biyoteknik mücadeledeki yeni yöntemleri çiftçilere öğretip 

benimsetmek amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 335 katılımcının 

yenilik konusunu benimsemeleri sağlanmış ve bu kapsamda 1000 adet basılı ve görsel yayın 

gerçekleştirilerek hedef kitleye ulaştırılmıştır. 

 

Projenin Adı: Yeni Geliştirilen Silajlık Mısır Çeşitlerinin Yayımı Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Kütahya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Sakarya Mısır Araştırma Enstitüsü 

Müdürlüğü Projenin Uygulandığı Yer: Kütahya İli 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018 – 2019 

Yılları Projenin Toplam Bütçesi: 35.000 TL 

Projenin Amacı: Kütahya şartlarında yeni tescil nohut çeşitlerine ait üstün özelliklerin bilhassa 

verim ve yüksek iklimsel adaptasyon kabiliyetlerinin çiftçilere tanıtılarak benimsetilmesi 

amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 250 katılımcının 

yenilik konusunu benimsemeleri sağlanmış ve bu kapsamda 511 adet basılı ve görsel yayın 

gerçekleştirilerek hedef kitleye ulaştırılmıştır. 
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 YAYIM PROJELERİ VE  ÇALIŞMALARI  DEĞERLENDİRME TOPLANTISI  
 

 

Projenin Adı : Yeni Tescil Çörekotu Çeşidinin Yayımı Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Nevşehir İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Eskişehir Geçit Kuşağı Tarımsal Araştırma Enstitüsü 

Müdürlüğü Projenin Uygulandığı Yer: Nevşehir İli 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018 - 2019 

Yılları Projenin Toplam Bütçesi: 36.000 TL 

Projenin Amacı: Bu projeyle yeni tescil çörek otu çeşidinin yayımının yapılarak, özellikle 

ülkemizdeki tıbbı aromatik bitki yetiştiriciliğinde üstün nitelik ve niceliğin artırılıp kârlı bir üretim 

gerçekleştirilmesi amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 113 katılımcının 

yenilik konusunu benimsemeleri sağlanmıştır. 

  
 

Projenin Adı: Yeni Tescil Nohut Çeşitlerinin Yayımı Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Muğla İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Samsun Karadeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Uygulandığı Yer: Muğla İli 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018 - 2019 Yılları 

Projenin Toplam Bütçesi: 40.000 TL 

Projenin Amacı: Bu çalışmada, yapılacak çiftçi toplantıları ve kursu ile birlikte proje dönemi içerisinde 

demonstrasyon ve tarla günleri düzenlenerek, çiftçide nohut tarımı ile ilgili oluşmuş olumsuz 

algılarının giderilip; çiftçinin hem nohut tarımına özendirilmesi hem de yeni tescil edilmiş verim 

değerleri yüksek kaliteli nohut çeşitlerinin yayımlarının yapılması amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 374 katılımcının 

yenilik konusunu benimsemeleri sağlanmıştır. 
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 YAYIM PROJELERİ VE  ÇALIŞMALARI  DEĞERLENDİRME TOPLANTISI  
 

Projenin Adı: Karabuğday (Greçka) Yetiştiriciliğinin Yaygınlaştırılması ve Çölyak Hastalarına 

Hammadde Temini Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Çorum İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Konya Bahri Dağdaş Uluslararası Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Uygulandığı Yer: Çorum İli 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018 – 2019 Yılları 

Projenin Toplam Bütçesi: 59.000 TL, 

 

Projenin Amacı: Karabuğday tanesi ve ununda, çölyak hastalarına zararlı olan ve serin iklim 

tahıllarında bulunan glüten bulunmadığından, tanesinden elde edilen unu tahıllara karıştırmamak 

şartıyla, rahatlıkla tüketilebilen karabuğdayın üretimiyle birlikte ülkemizdeki çölyak hastalarına ucuz 

ve güvenilir besin kaynağı temini yapılması hedeflenmiş, alışagelmiş olarak kullandığımız tahıllara 

göre besin maddesince özellikle de aminoasitler bakımından daha zengin bir tüketim alışkanlığı 

kazandırılması amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 267 katılımcının 

yenilik konusunu benimsemeleri sağlanmış ve bu kapsamda 1002 adet basılı ve görsel yayın 

gerçekleştirilerek hedef kitleye ulaştırılmıştır. 
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 YAYIM PROJELERİ VE  ÇALIŞMALARI  DEĞERLENDİRME TOPLANTISI  
 

Projenin Adı: Gönen İlçesinde Balaban Çeltik Çeşidinin Yaygınlaştırılması Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Balıkesir İli Gönen İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Edirne Trakya Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Uygulandığı Yer: Balıkesir İli Gönen İlçesi 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018 - 2019 Yılları 

  
Projenin Toplam Bütçesi: 29.300 TL 

Projenin Amacı: Balıkesir İli Gönen İlçesinde yeni tescil Balaban Çeltik çeşidinin üstün özelliklerinin 

çiftçilere tanıtılarak benimsetilmesi amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 159 katılımcının 

yenilik konusunu benimsemeleri sağlanmıştır. 

 

Projenin Adı: Yeni Nohut Çeşitlerinin Yaygınlaştırılması Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Kayseri İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Adana Doğu Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü 

Müdürlüğü Projenin Uygulandığı Yer: Kayseri İli 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018 - 2019 

Yılları Projenin Toplam Bütçesi: 54.000 TL 

Projenin Amacı: Kayseri şartlarında yeni tescil Seçkin ve Hasanbey nohut çeşitlerinin üstün 

özelliklerinin özellikle hastalıklara dayanım ve yüksek iklimsel adaptasyon kabiliyetlerinin 

çiftçilere tanıtılarak benimsetilmesi amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 572 katılımcının 

yenilik konusunu benimsemeleri sağlanmış ve bu kapsamda 437 adet basılı ve görsel yayın 

gerçekleştirilerek hedef kitleye ulaştırılmıştır. 
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 YAYIM PROJELERİ VE  ÇALIŞMALARI  DEĞERLENDİRME TOPLANTISI  
 

Projenin Adı: Arda Nohut Çeşidinin Yaygınlaştırılması Yayım Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Mardin İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Diyarbakır GAP Uluslararası Tarımsal Araştırma ve Eğitim Merk. Müdl. 

Projenin Uygulandığı Yer: Mardin İli 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018 - 2019 Yılları 

Projenin Toplam Bütçesi: 41.500 TL 

Projenin Amacı: Yörede kışlık yetiştirilebilen Arda nohut çeşidinin üstün özelliklerinin çiftçilere 

tanıtılarak benimsetilmesi amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 195 katılımcının 

yenilik konusunu benimsemeleri sağlanmış ve bu kapsamda 2000 adet basılı ve görsel yayın 

gerçekleştirilerek hedef kitleye ulaştırılmıştır. 

 

Projenin Adı: Anasına Bak Balını Al Yayım Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Bolu İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: İzmir Ege Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

  
Projenin Uygulandığı Yer: Bolu İli 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018 - 2019 Yılları 

Projenin Toplam Bütçesi: 16.000 TL 

Projenin Amacı: İzmir yöresindeki “Batı Ege” arısını Bolu İline uygun bir ekotip haline getirerek yüksek 

verimli arı ırkı oluşturmak ve bu ırkın il genelinde yaygınlaşmasını sağlayarak kovan başı birim 

üretkenliği artırmak amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 36 katılımcının yenilik 

konusunu benimsemeleri sağlanmış ve bu kapsamda 18 adet basılı ve görsel yayın gerçekleştirilerek 

hedef kitleye ulaştırılmıştır. 
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 YAYIM PROJELERİ VE  ÇALIŞMALARI  DEĞERLENDİRME TOPLANTISI  
 

Projenin Adı : Yeni Geliştirilen Yerli Pamuk Çeşitlerinin Yaygınlaştırılması Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Denizli İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Aydın Nazilli Pamuk Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Uygulandığı Yer: Denizli İli 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018 - 2019 Yılları 

Projenin Toplam Bütçesi: 59.000 TL 

Projenin Amacı: Yerli pamuk çeşitlerinin ülkemizdeki uygun yörelerde pamuk ekim alanlarının 

artırılması ve yabancı lif ithalat oranlarının azaltılmasıdır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 284 katılımcının 

yenilik konusunu benimsemeleri sağlanmıştır. 

 

Projenin Adı: Trakya’ya Mısırın AGA’sı Geliyor Yayım Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Kırklareli İli Pehlivan İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Sakarya Mısır Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Uygulandığı Yer: Kırklareli İli Pehlivan İlçesi 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018 - 2019 Yılları 

Projenin Toplam Bütçesi: 30.000 TL 

Projenin Amacı: Projenin temel amacı; Pehlivanköy ilçesi üreticilerine daha önce ekim alanı 

bulunmayan yerli silajlık mısır çeşitlerini tanıtmak, hayvansal üretimde kaba yem ihtiyacını karşılamak 

ve havza bazlı üretim modeline göre İlçeye uygunluk göstermesi nedeniyle silajlık mısır üretimini 

yaygınlaştırmak olarak belirlenmiştir. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 423 katılımcının yenilik 

konusunu benimsemeleri sağlanmış ve bu kapsamda 60 adet basılı ve görsel yayın gerçekleştirilerek 

hedef kitleye ulaştırılmıştır. 
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  YAYIM PROJELERİ VE  ÇALIŞMALARI  DEĞERLENDİRME TOPLANTISI  
 

 

 
Projenin Adı : Yeni Silajlık Mısır Çeşitlerinin Yayımı Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Sakarya Mısır Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Uygulandığı Yer: Konya İli 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018 - 2019 Yılları 

Projenin Toplam Bütçesi: 44.500 TL 

Projenin Amacı: Konya şartlarında yerli yeni tescil mısır çeşitlerinin çiftçilere yayımının yapılıp 

benimsetilmesi amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 283 katılımcının yenilik 

konusunu benimsemeleri sağlanmıştır. 

 

Projenin Adı : Yeni Geliştirilen Buğday ve Arpa Çeşitlerinin Yaygınlaştırılması Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Malatya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Konya Bahri Dağdaş Uluslararası Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Uygulandığı Yer: Malatya İli 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018 - 2019 Yılları 

Projenin Toplam Bütçesi: 34.475 TL 

Projenin Amacı: Bu proje ile kuraklığa dayanıklı buğdayda Eraybey ve Bozkır, Arpada ise Larende 

çeşitlerinin yöre çiftçilerine benimsetilerek verim başta olmak üzere üstün özelliklerinin gösterilmesi 

amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 30 katılımcının yenilik 

konusunu benimsemeleri sağlanmıştır. 
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 YAYIM PROJELERİ VE  ÇALIŞMALARI  DEĞERLENDİRME TOPLANTISI  
 

 

Projenin Adı : Albayrak Çeşidi Fiğ Üretiminin Yaygınlaştırılması Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Samsun İli Canik İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Samsun Karadeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü 

Müdürlüğü Projenin Uygulandığı Yer: Samsun İli Canik İlçesi 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018 - 2019 

Yılları Projenin Toplam Bütçesi: 40.576 TL 

Projenin Amacı: Yem bitkileri içerisinde kalitatif ve kantitatif özelliklerinin üstünlüğü 

bakımından diğerlerinden ayrılan baklagil yem bitkilerinden Albayrak çeşidi fiğ yem bitkisi 

yetiştiriciliğinin çiftçilere benimsetilmesi amaçlanmıştır. 

 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 174 katılımcının 

yenilik konusunu benimsemeleri sağlanmış ve bu kapsamda 105 adet basılı ve görsel yayın 

gerçekleştirilerek hedef kitleye ulaştırılmıştır. 

 

Projenin Adı: Aksu’da Damlalar Pamukta Birleşiyor Yayım Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Antalya İli Aksu İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: İzmir Menemen Uluslararası Tarımsal Araştırma ve Eğitim Merk. Müdl. 

Projenin Uygulandığı Yer: Antalya İli Aksu İlçesi 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019 Yılı 

Projenin Toplam Bütçesi: 32.500 TL 

Projenin Amacı: Bu proje kapsamında Yüzey Altı Damla Sulama (YADS) ile sulanan pamuk ve mısırın 

sulama programları oluşturularak, su tüketimleri ve su kullanım randımanları tespit edilmiş ,sistemin 

çalışması, bakımı ve işletimi konusunda elde edilen bilgilerin de bu yayım projesi ile bölge çiftçisine 

aktarılması amaçlanmıştır. Hazırlanmış olan bu proje ile Antalya ili Aksu ilçesinde YADS sisteminin 

tanıtımı yapılmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 785 katılımcının 

yenilik konusunu benimsemeleri sağlanmıştır. 
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Projenin Adı: Kuraklığa Dayanıklı Buğday Çeşitlerinin Yaygınlaştırılması Yayım Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Batman İli Hasankeyf İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Konya Bahri Dağdaş Uluslararası Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Uygulandığı Yer: Batman İli Hasankeyf İlçesi 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019 Yılları 

Projenin Toplam Bütçesi: 10.250 TL 

Projenin Amacı: Bölge şartları göz önüne alınarak kuraklığa dayanıklı ve verimi yüksek çeşitleri ve 

bölgeye uygun alternatif ürün çeşitliliğini yaygınlaştırmak, çiftçilerimizin ufkunu açıp yeniliklere 

açık hale getirmek, tek tip üretim deseninden çok tip üretim desenine geçmek, kuraklıktan 

doğabilecek zararları ve maddi kaybı önlemek veya en aza indirmek, kuraklığa dayanıklı Eraybey 

çeşidini yaygınlaştırıp; kıraç, tarıma elverişsiz arazileri tarımsal üretimde verimli ve kârlı kullanmak 

amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 102 katılımcının 

yenilik konusunu benimsemeleri sağlanmıştır. 

Projenin Adı: Yerli Malı Yeni Kanola Çeşitlerinin Yayımı Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Çanakkale İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Edirne Trakya Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

 Projenin Uygulandığı Yer: Çanakkale  ili  

 Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019 Yılı  

 Projenin Toplam Bütçesi: 20.000 TL 

Projenin Amacı: Proje ile Çanakkale ilinde kanola tarımı yapan üreticilere, çiftçi şartlarında 

kurulacak demonstrasyonlarla yüksek verimli ve kışa dayanıklı olan ve ülkemizde ilk defa yeni 

geliştirilen milli kanola çeşitlerinin tanıtılması ,bu çeşitlerin ekim alanını yaygınlaştırmak suretiyle 

çiftçi işletmelerinin verimliliğinin artırılması, gelirlerinin yükseltilmesi ve var olan ülkemiz 

bitkisel yağ açığının kapatılmasına yardımcı olunması amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 216 katılımcının 

yenilik konusunu benimsemeleri sağlanmış ve bu kapsamda 580 adet basılı ve görsel yayın 

gerçekleştirilerek hedef kitleye ulaştırılmıştır. 
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Projenin Adı: Yeniçeri Yulaf Çeşidinin Yayımı Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Hatay İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Konya Bahri Dağdaş Uluslararası Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Uygulandığı Yer: Hatay İli 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019 Yılı 

Projenin Toplam Bütçesi: 14.000 TL 

 

Projenin Amacı: Yulaf bitkisi hayvan yemi, insan beslenmesi ve sağlığı açısından son derece önemli 

bir tahıl olmasına rağmen, ülkemizdeki yulaf alanlarının yıllar itibari ile ekiliş alanlarının sürekli 

azaldığı gözlenmektedir. Proje ile “Türkiye Milli Tarım Destekleme Modeli” kapsamında, havza 

bazında desteklenecek ürünler içerisinde olmasına rağmen ekim alanının hiç bulunmamasından 

dolayı Hatay ili Samandağ İlçesi koşullarında Yeniçeri yulaf çeşidinin denenmesi ve yaygınlaştırılması 

amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanan çeşitli yayım faaliyeti ile 210 katılımcının yenilik 

konusunu benimsemeleri sağlanmış ve bu kapsamda 277 adet basılı ve görsel yayın gerçekleştirilerek 

hedef kitleye ulaştırılmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



89  

 YAYIM PROJELERİ VE  ÇALIŞMALARI  DEĞERLENDİRME TOPLANTISI  
 

 

Projenin Adı: Çukurova’nın Renkli Pamuğu, Tekstilin Yeni Umudu Yayım Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Adana İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Adana Doğu Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Uygulanacağı Yer: Adana İli Yüreğir ve Karataş İlçeleri 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2020 Yılı 

Projenin Toplam Bütçesi: 20.000 TL(Planlanan) 

  
Projenin Amacı: Bu proje ile Doğu Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü tarafından tescili 

yapılan Sarı Gelin ve Gelincik renkli pamuk çeşitlerinin tanıtımının ve yayımının gerçekleştirilip renkli 

pamuk üretiminin artırılması yolu ile tekstil sanayinde kullanılarak bölge ve ülke ekonomisine katkı 

sunulması, ayrıca tekstilsanayisektöründekiönemlibiraçığıkapatarak, pamuğunhemküreselpazarda hem 

de ülkemiz bazında tekstil sektörünü canlandırmasına katkıda bulunması amaçlanmaktadır. 

Doğal renkli pamuk, kahverengi ve yeşil tonlarında doğal pigmentli bir elyaftır. Renk liflerde 

bulunduğundan bunlardan yapılmış kumaşların boyanmasına ihtiyaç duyulmamaktadır. Böylece 

işleme maliyetinde yarı yarıya tasarruf sağlanabilmektedir. 

Aynı zamanda tekstil sektöründe tercih edilen renkli pamuğu üreten çiftçiler daha fazla kazanç elde 

edecek bununla beraber kimyasal maddelerin kullanılmaması ile tehlikeli toksik boya atığı minimize 

edilerek çevre ve insan sağlığının korunmasına da katkı sağlanacaktır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanacak çeşitli yayım faaliyeti ile 954 katılımcı 

tarafından yenilik konusunun benimsenmesi sağlanacak , bu kapsamda 2250 adet basılı ve görsel 

yayın gerçekleştirilerek hedef kitleye ulaştırılacaktır. 
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Projenin Adı: Yulaf Tüket Sağlık Bul Yayım Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Çanakkale İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: İzmir Ege Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Uygulanacağı Yer: Çanakkale İli Ezine ve Eceabat İlçeleri 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2020 - 2021 Yılları 

Projenin Toplam Bütçesi: 30.000 TL (Planlanan) 

Projenin Amacı: İzmir Ege Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü tarafından tescil ettirilen Sarı ve 

Kayı yulaf çeşitlerinin yayım ve yayın metodlarıyla tanıtılmasını sağlamak, insan beslenmesine uygun 

kalitede üründen taş değirmenlerde öğütülerek elde edilen yulaf unu ile kadın çiftçilerin yaptığı 

yulaflı ekmekleri piyasaya sürerek insanların daha sağlıklı beslenmesine katkı sağlamanın yanı sıra bu 

katma değeri yüksek alternatif ürünlerle de bölge çiftçisine ekonomik katkı sağlamak amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanacak çeşitli yayım faaliyeti ile 383 katılımcı 

tarafından yenilik konusunun benimsenmesi sağlanacak ve bu kapsamda 1100 adet basılı ve görsel 

yayın gerçekleştirilerek hedef kitleye ulaştırılacaktır. 

Projenin Adı: Hayvanların Etini Sütünü Artıran Mucize Bitki: Süt Otu Yayım Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Çorum İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Samsun Karadeniz Tarımsal Araştırmalar Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Uygulanacağı Yer: Çorum İli 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2020 - 2021 Yılları 

Projenin Toplam Bütçesi: 41.000 TL (Planlanan) 

  
Projenin Amacı: Karadeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğünce tescillenen yerli ve milli 

çeşitlerimizden biri olan İtalyan Çimi , halk arasında bilinen ismiyle “Süt Otu” nun yetiştirilmesiyle 

üreticilerimize yeni bir alternatif yem bitkisi yetiştiriciliğinin sunulması amaçlanmaktadır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanacak çeşitli yayım faaliyeti ile 275 

katılımcı tarafından yenilik konusunun benimsenmesi sağlanacak ve bu kapsamda 2250 adet 

basılı ve görsel yayın gerçekleştirilerek hedef kitleye ulaştırılacaktır. 
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Projenin Adı: Hayvanlarımız Doysun Yem Bezelyemiz Kurtbey Olsun Yayım Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Düzce İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Edirne Trakya Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Uygulanacağı Yer: Düzce İli Merkez ve Gölyaka İlçesi 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2020 Yılı 

Projenin Toplam Bütçesi: 16.000 TL (Planlanan) 

Projenin Amacı: Bu proje ile Trakya Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü tarafından tescilli 

Kurtbey yem bezelyesi çeşidinin çiftçilere tanıtılarak yetiştiriciliğinin teşvik edilmesi ve hayvancılık 

işletmelerinin kaliteli yem ihtiyacının karşılanmasına katkıda bulunulması amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanacak çeşitli yayım faaliyeti ile 402 katılımcı 

tarafından yenilik konusunun benimsenmesi sağlanacak ve bu kapsamda 1152 adet basılı ve görsel 

yayın gerçekleştirilerek hedef kitleye ulaştırılacaktır. 

Projenin Adı: Spil Karası ve Ece Üzüm Çeşitlerinin Yaygınlaştırılması Yayım Projesi 

Projeyi Teklif Eden: İzmir İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Manisa Bağcılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Uygulanacağı Yer: İzmir İli Selçuk İlçesi 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2020 - 2021 Yılları 

Projenin Toplam Bütçesi: 36.000 TL(Planlanan) 

Projenin Amacı: Bu projenin uygulama alanı olan Selçuk ilçesinde, sofralık üzüm yetiştiriciliği 

yapılmakta olup, yörede yeni üzüm çeşitlerine karşı olan talep ve ilgiyi karşılamak, sürekliliği sağlamak, 

ekiliş alanlarını ve üretim miktarını artırmak ve üreticimize ekonomik anlamda kazanç sağlanabilmesi 

için yeni çeşitlerin tanıtımı amaçlanmıştır. 

Çeşit tescil aşaması ve tescil olduktan sonraki süreçte üreticimizin beğenisini kazanan Manisa 

Bağcılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü tarafından melezleme ıslahı yoluyla geliştirilen, Spil Karası ve 

Ece üzüm çeşitlerinin yaygınlaştırılması, üreticilerimizin yetiştiricilik konularında bilinçlendirilmesi, 

yanlış yapılan kültürel uygulamaların düzeltilmesi ve en önemlisi araştırmacı-yayım elemanı-üretici 

arasındaki bağın ve işbirliğinin kuvvetlendirilmesi amaçlanmaktadır.  

 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanacak çeşitli yayım faaliyeti ile 282 katılımcı 

tarafından yenilik konusunun benimsenmesi sağlanacak ve bu kapsamda 2250 adet basılı ve görsel 

yayın gerçekleştirilerek hedef kitleye ulaştırılacaktır. 
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Projenin Adı: Üstün Özellikli Muz Çeşidi Alata Azmanı Yayım Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Mersin İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Mersin Alata Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Uygulanacağı Yer: Mersin İli Erdemli ve Akdeniz İlçesi 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2020 Yılı 

Projenin Toplam Bütçesi: 18.500 TL(Planlanan) 

Projenin Amacı: Bu proje ile sağlıklı kök gelişimi ve geniş gövde özellikleri de göz önüne alındığında 

“Alata Azmanı” çeşidinin, açıkta ve örtü altı yetiştiriciliğinde genellikle üretimi yapılan“Anamur Muzu” 

(Cavendish) çeşidine tercih edilmesinde hızlı bir artışın gerçekleştirilmesi amaçlanmaktadır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanacak çeşitli yayım faaliyeti ile 415 katılımcı 

tarafından yenilik konusunun benimsenmesi sağlanacak ve bu kapsamda 2252 adet basılı ve görsel 

yayın gerçekleştirilerek hedef kitleye ulaştırılacaktır. 

 

Projenin Adı: Milli Yerfıstığı Çeşidimiz Ayşehanım’ın Yaygınlaştırılması Yayım Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Osmaniye İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Adana Doğu Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Uygulanacağı Yer: Osmaniye İli Merkez ve Kadirli İlçeleri 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2020 Yılı 

Projenin Toplam Bütçesi: 22.500 TL(Planlanan) 

Projenin Amacı: Ekilecek olan yeni Ayşehanım yerfıstığı çeşidinin verim ve hastalıklara dayanıklılık 

yönünden halihazırda yaygın olarak ekilen çeşitlere göre üstünlüğünü çiftçilere göstermek 

amaçlanmaktadır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanacak çeşitli yayım faaliyeti ile 402 katılımcı 

tarafından yenilik konusunun benimsenmesi sağlanacak ve bu kapsamda 1152 adet basılı ve görsel 

yayın gerçekleştirilerek hedef kitleye ulaştırılacaktır. 

 

 

 



93  

 

 YAYIM PROJELERİ VE  ÇALIŞMALARI  DEĞERLENDİRME TOPLANTISI  
 

Projenin Adı: Kışlık Ekimde Arda Nohut Çeşidi Yayım Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Siirt İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Diyarbakır GAP Uluslararası Tarımsal Araştırma ve Eğitim Merkezi Müdürlüğü 

Projenin Uygulanacağı Yer: Siirt İli Kurtalan İlçesi ve Köyleri 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2020 – 2021Yılları 

  
Projenin Toplam Bütçesi: 32.500 TL(Planlanan) 

Projenin Amacı: Türkiye Milli Tarım Destekleme Modeli kapsamında nohudun Siirt İli Havza Modeline 

eklenmiş olması, su kısıtı olan bölgelerde daha fazla desteklenmesi ve İl Müdürlüğü tarafından 

yapılacak eğitim, yayım çalışmaları sayesinde yeni çeşitler ile proje amacı olan Arda nohut çeşidinin 

tanıtılması ve yaygınlaştırması amaçlanmaktadır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanacak çeşitli yayım faaliyeti ile 252 

katılımcı tarafından yenilik konusunun benimsenmesi sağlanacak ve bu kapsamda 1150 adet 

basılı ve görsel yayın gerçekleştirilerek hedef kitleye ulaştırılacaktır. 

 

Projenin Adı: Verimli Mandalar Elveda Boğalar Yayım Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Diyarbakır GAP Uluslararası Tar. Araş. ve Eğitim Merk. Müdl. 

Projenin Paydaşları: Diyarbakır İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Uygulanacağı Yer: Diyarbakır İli Yenişehir ve Bağlar 

İlçeleri Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2020 Yılı 

Projenin Toplam Bütçesi: 33.800,00 TL (Planlanan) 

Projenin Amacı: Bu çalışmanın amacı, Uluslararası Hayvancılık Araştırma ve Eğitim Merkezi 

Müdürlüğünde suni vajenle elde edilen dondurulmuş iki adet Anadolu Manda boğası 

spermalarının saha şartlarında kullanılarak, Diyarbakır ilinde Anadolu Mandasında suni 

tohumlamasının yaygınlaşması amaçlanmaktadır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanacak çeşitli yayım faaliyeti ile 300 

katılımcı tarafından yenilik konusunun benimsenmesi sağlanacak ve bu kapsamda 2000 adet 

basılı ve görsel yayın gerçekleştirilerek hedef kitleye ulaştırılacaktır. 

 



94  

 YAYIM PROJELERİ VE  ÇALIŞMALARI  DEĞERLENDİRME TOPLANTISI  
 

Projenin Adı: Karadeniz Alabalığı (Salmo labrax) Yetiştiriciliğinin Yaygınlaştırılması: Yerli 

Üretim Yerli Marka Yayım Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Trabzon Su Ürünleri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Samsun ve Ordu İl Tarım ve Orman Müdürlükleri 

Projenin Uygulanacağı Yer: Samsun ve Ordu İlleri 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2020 Yılları 

Projenin Toplam Bütçesi: 34.360,00 TL(Planlanan) 

Projenin Amacı: Bu çalışmada; özel sektör ihtiyaçları gözetilerek yerinde yapılacak uygulamalı 

eğitimlerle İl Müdürlüğü teknik personeli ve özel sektör çalışanlarının Karadeniz alabalığı ve 

yetiştiriciliği konusunda bilgi ve tecrübe kazanmaları amaçlanmıştır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanacak çeşitli yayım faaliyeti ile 300 katılımcı 

tarafından yenilik konusunun benimsenmesi sağlanacak ve bu kapsamda 2250 adet basılı ve görsel 

yayın gerçekleştirilerek hedef kitleye ulaştırılacaktır. 

  
 

Projenin Adı: Ek Tohumun Hasını Çekme Verim Kaygısını Yayım Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Ankara Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Çankırı ve Konya İl Tarım ve Orman Müdürlükleri 

Projenin Uygulanacağı Yer: Çankırı ve Konya İlleri 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2020 – 2021 Yılları 

Projenin Toplam Bütçesi: 48.500 TL (Planlanan) 

Projenin Amacı: Yaygınlaştırılması hedeflenen Buğday çeşitleri (Şanlı, Kışla, Hamitbey, Ayten Abla) ile 

Arpa çeşitlerinin (Burakbey, Tosunpaşa, Bozlak) halihazırda ekimi yapılan çeşitlere üstünlüğünün 

çiftçilere benimsetilmesi amaçlanmaktadır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanacak çeşitli yayım faaliyeti ile 608 katılımcı 

tarafından yenilik konusunun benimsenmesi sağlanacak ve bu kapsamda 2252 adet basılı ve görsel 

yayın gerçekleştirilerek hedef kitleye ulaştırılacaktır. 
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Projenin Adı: Süne Mücadelesinde Tahmin Uyarı Sisteminin Uygulama Eğitim ve Yayım Projesi 

Projeyi Teklif Eden: Ankara Zirai Mücadele Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Projenin Paydaşları: Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Projenin Uygulanacağı Yer: Konya İli Merkez ve Süne Mücadelesi Yapılan İlçeler 

Projenin Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2020 – 2021 Yılları 

Projenin Toplam Bütçesi: 66.500 TL (Planlanan) 

Projenin Amacı: Proje ile Ankara Zirai Mücadele Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü tarafından 

2013-2019 yıllarında yürütülen araştırma projesi çalışmaları sonucunda; sünenin salgın koşulları ile 

mücadeleye esas sürvey ve kimyasal mücadele zamanlarının, meteorolojik verilerle olan ilişkilerden 

yararlanılarak, tahmin uyarı modeli oluşturulup yazılımı yapılan süne mücadelesinde Konya ilinde 

Süne Tahmin Uyarı Sisteminin uygulamasında yer alacak Bakanlığımız personelinin eğitiminin 

gerçekleştirilmesi amaçlanmaktadır. 

Projenin Somut Çıktıları: Proje kapsamında uygulanacak çeşitli yayım faaliyeti ile 1525 katılımcı 

tarafından yenilik konusunun benimsenmesi sağlanacak ve bu kapsamda 5000 adet basılı ve görsel 

yayın gerçekleştirilerek hedef kitleye ulaştırılacaktır. 
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KADIN ÇİFTÇİLERE YÖNELİK YÜRÜTÜLEN İL ÖZEL PROJELERİ  

( 2017-2018-2019 yılları) 

 

2015 yılından itibaren uygulanan kadın çiftçilere yönelik il özel projeleri ile kadın çiftçilerin istihdam 

edilebilirlikleri, girişimcilik kapasitelerinin artırılması ve bölgesel kalkınmaya katkı sağlanması 

amaçlanmakta olup yürütülen bu projeler ile proje konularına göre çeşitli eğitimler verilmektedir. 

Kadın çiftçilere yönelik il özel projeleri kapsamında; 

• 2015 yılında 3 özel proje ile 184 kadın çiftçi, 

•    2016 yılında 5 özel proje ile 431 kadın çiftçi, 

•    2017 yılında 7 özel proje ile 519 kadın çiftçi, 

•    2018 yılında 5 özel proje ile 375 kadın çiftçi eğitim almıştır. 

•    2019 yılında 5 özel projeye ait faaliyetler devam etmekte olup bugüne kadar 78 kadın çiftçi 

proje konuları kapsamında eğitim almıştır. 

 

Proje Adı: Sebze Meyve Kurusun Pazarda Yerini Bulsun  

Uygulanacağı Yer: Adana İli Pozantı 

İlçesi Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019 

Bütçesi: 150.000 TL. 

Paydaşlar: 

• Pozantı Kaymakamlığı, 

• Pozantı Belediye Başkanlığı 

• POZKAD Kadın Kooperatifi 

Faydalanan Kişi Sayısı: 45 kadın çiftçi proje kapsamında eğitim almıştır. 

Amacı: Pozantı İlçesinde tarımsal faaliyet içerisinde yer alan kadın çiftçilere , gıda  mevzuatına 

uygun olarak kurutulmuş sebze ve meyvelerin üretimini gerçekleştirme, ambalajlama ve depolama 

konularında eğitimler verilerek bilgi ve beceri kazanmış nitelikli kişiler olmalarına katkı sağlamaktır. 

Hedefi/Somut Çıktıları: Adana ili Pozantı İlçesinde yenilenebilir enerji kaynaklarından güneş 

enerjisi sistemleri ile çalışacak olan bir kurutma tesisi kurulmuştur. 20 kadın çiftçi istihdam 

edilmiştir. 
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Proje Adı: Av Araçlarının Kadın Eliyle Tamiri ve Donamı Konusunda Uzman İşgücünün Rize 

İline Kazandırılması Projesi  

Uygulanacağı Yer: Rize İli (Merkez, Çayeli, Pazar, Ardeşen, Fındıklı ilçeleri) 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2017 

Bütçesi: 150.000 TL. 

Paydaşlar: 

• Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi 

• Rize İş Kurumu 

• Rize Halk Eğitim Müdürlüğü 

• Su Ürünleri Kooperatifleri 

Faydalanan Kişi Sayısı: 20 kadın çiftçiye istihdam sağlandı. 

 

 
Amacı: Ağ tamir ve donamı atölyesi kurarak, uzmanlaşmış sertifikalı kadınlarımızın istihdamın 

sağlanması, atölyede onarılacak veya donamı yapılacak ağların pazarlanmasını gerçekleştirerek 

ekonomik kazanımlar elde etmelerinin sağlanması, bu doğrultuda sadece ilin değil Bölgedeki yakın 

illerin de bu konudaki ihtiyacının ilimizden temin edilmesini sağlamak projenin amacıdır. 

Hedefi / Somut Çıktıları: 

Milli Eğitim Bakanlığı Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğünün denizcilik kapsamında yayınladığı 

“Uzatma Ağı Donanımı ve Avcılığı” modülüne uygulanmıştır. 

• Barun ağı donamı ve tamiri, 

• Mezgit ağı donamı ve tamiri, 

• Kalkan ağı donamı ve tamiri, 

Kursa 22 kadın katılmış olup 20 kadın kursiyer başarılı olmuştur. 

• Sertifikalı uzmanlar. 

• Ağ Tamir ve Donanım Atölyesi kurulmuştur. 

• Katılımcılara ekonomik kazanç. 
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Proje Adı: Kadın Emek Verdi Meyveler Çürümedi  

Uygulanacağı Yer: Ordu/Fatsa/Kabakdağı 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2017 

Bütçesi: Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı 118.000 TL 

Ziraat Odası Başkanlığı Katkısı 18.000 TL 

Paydaşlar: Ordu Üniversitesi Ziraat Fakültesi Gıda Mühendisliği Bölümü 

Fatsa Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğ 

Fatsa Ziraat Odası Başkanlığı 

Faydalanan Kişi Sayısı: 55 kadın çiftçi 

Amacı: Geçimini tarım ve hayvancılıktan karşılayan 18-45 yaş arası 50 kadının; fındık bahçeleri 

arasında tek ağaç şeklinde yetiştirdikleri elma, armut, erik, kivi, üzüm, karayemiş (taflan), dut ve 

Trabzon hurması gibi meyveleri işleyip kuru meyve, pestil veya pekmez yaparak satışa sunması ve bu 

faaliyetten ekonomik kazanç elde etmesi amaçlanmıştır. 

Hedefi / Somut Çıktıları: Proje kapsamında; 

• Kadın çiftçilere yönelik olarak kendi ekonomik güçlerini sağlayabilecekleri yeni bir iş kolu 

kazandırılması, 

• En az 2 kadına daimi iş imkânı sunulması, 

  
•    Sürekli olarak meyvelerini değerlendirebileceği bir işletmenin kurulması, 

•    Meyve kurutma faaliyetinin, tanınır ve sürdürülebilir hale getirilmesi hedeflenmiştir. 

Projenin somut çıktıları; 55 kadın çiftçiye sertifika ve katılım belgesi verilmiş olup, proje ile meyve 

kurutma ve işleme evi kurulmuş, 3 kadın istihdam edilmiştir. 
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Proje Adı: Ödemiş İlçesinde Kadın Çiftçilerle İpek Böceği Yetiştiriciliğinin Canlandırılması 

Projesi  

Uygulanacağı Yer: İzmir- Ödemiş / Zeytinlik ve Üç Konak Mahalleleri 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019 

Bütçesi: 150.000 TL. 

Paydaşlar: Ödemiş Belediyesi ve Kozabirlik 

Faydalanan Kişi Sayısı: 14 kadın çiftçi eğitim almıştır. 

Amacı: İzmir İli Ödemiş İlçesine bağlı Zeytinlik mahallesindeki kadın üreticilerle birlikte ipekböceği 

üretiminin tekrar canlandırılması amaçlanmaktadır. 

Hedefi / Somut Çıktıları: Projeye katılan 14 kadın çiftçimize eğitim verildi. 

İzmir İli Ödemiş İlçesi Üçkonak Mahallesinde 5.000 m² lik alana 10.000 adet dut fidanı dikilerek 

kapama dut bahçesi tesisi gerçekleştirildi. Ayrıca Ödemiş İlçesi Zeytinlik Mahallesinde 3.500 m²lik 

alanda dutluk tesisi gerçekleştirilecek. İpekböceği evi için bina tadilatı ve Gerekli her türlü 

malzeme temini 

Proje Adı: “Kadın Çiftçiler Ekolojik Eğitim ve Üretim Merkezi” Projesi  

Uygulanacağı Yer: Kayseri- Bünyan Karahıdır Köyü 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2017 

Bütçesi: Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı :150.000 TL 

BÜBS Genel Müdürlüğü :150.000 TL 

Kayseri Büyükşehir Belediye Başkanlığ : 80.000 TL 

Paydaşlar: Kayseri Büyükşehir Belediyesi, İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve KAPTAR Derneği 

Faydalanan Kişi Sayısı: 41 kadınımıza Sertifikalı Organik Tarım Eğitimi verilmiştir. 

Amacı: Anadolu Bölgesinde bir ilk olan bu merkezde organik üretici olan kadınlara ekolojik olarak 

ürünlerin işlenmesi ve paketlenmesi gibi konularda eğitimler verilmesi ve ürünlerin işlenerek 

pazarlanması ile kadınlara istihdam alanı oluşturulması.  
Hedefi / Somut Çıktıları: 

• Kadın Çiftçiler Ekolojik Eğitim ve Üretim Projesi kapsamında ilimizde 41 kadınımıza Sertifikalı 

Organik Tarım Eğitimi verilmiştir. 

• İl ve İlçe Müdürlüklerinde çalışan teknik elemanlara bir günlük temel organik tarım eğitimi 

verilmiştir. 

• Kadın Çiftçiler Ekolojik Eğitim ve Üretim Merkezi (KAÇEM) kurulmuştur. 

• Kadın Çiftçiler Ekolojik Eğitim ve Üretim Merkezi Projesi kapsamında kooperatif kurulmuştur. 
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Proje Adı: Engelli Kadınların Tarıma Kazandırılma Projesi  

Uygulanacağı Yer: Proje Kayseri ili ve 16 ilçesi 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018 

Bütçesi: 630.000.-TL Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı:231.000 TL 

Kayseri Büyükşehir Belediyesi: 350.000 TL 

Kayseri İl Tarım ve Orman Müdürlüğü: 49.000 TL 

Paydaşlar: Kayseri Büyükşehir Belediyesi, Anadolu Sosyal Sorumluluk Derneği ve İŞKUR. 

Faydalanan Kişi Sayısı: 100 kadın çiftçi eğitim aldı. 12 kadın çiftçi istihdam edildi. 

Amacı: Kırsalda kalkınmayı sağlamak amacıyla dezavantajlı grup olan engelli kadın bireylerin, topluma 

katılıp, iş sahibi olabilmelerinin sağlanması için çiftçilerimizin yetiştirdikleri ürünleri, katma değeri 

yüksek ürünlere dönüştürerek tarımdan uzak kalmak durumunda kalan engelli kadın çiftçilerimizin, 

kazanç elde etmelerini sağlayarak, hayata tutunmalarına yardımcı olunması amaçlanmaktadır. 

Hedefi / Somut Çıktıları: 

• Belirlenen kriterlere göre seçilen 100 engelli kadına sertifikalı eğitimler verildi. 

• Ürün ve hediye ambalajları tasarımları tamamlandı. 

• Online satış web sitesi olan http://www.birkutuiyilik.com/ kurulumu tamamlandı. 

• Bir Kutu İyilik Meyve ve Sebze Kurutma Tesisinin kurulumu tamamlandı. 

• Proje kapsamında 1 ton kapasiteli kurutma fırını ve diğer ekipmanların alımı yapıldı. 

• 12 kadın çiftçi istihdam edildi. 

• @tarimengeltanimaz başlığı ile Facebook, Twitter ve Instagram beğeni sayfaları açılarak Sosyal 

Medya Danışmanlığı alındı. 

• S.S.Bir Kutu İyilik Kadın Girişimi Üretim ve İşleme Kooperatifi kuruldu. 

• Bir Kutu İyilik marka ismi oluşturuldu. 

• 20 ton yaş ürün işlenmesi yapıldı. 

http://www.birkutuiyilik.com/
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Proje Adı: Kırsalda Kadın Seyisler Yetişiyor  

Uygulanacağı Yer: Elazığ 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2017 

Bütçesi: 85.000 TL 

Paydaşlar: Türkiye Çalışma ve İş Kurumu Elazığ İl Müdürlüğü, Elazığ Halk Eğitim Merkezi ve Akşam 

Sanat Okulu, Fırat Üniversitesi Sivrice MYO, Türkiye Jokey Kulübü, Türkiye Jokey Kulübü Elazığ 

Hipodrom Müdürlüğü. 

Faydalanan Kişi Sayısı: 42 kadın çiftçi. 

Amacı: Kadınları, erkek egemenliğinde (sektörde erkek seyis istihdamı %99,9-Elazığ İlinde %100) 

olan seyislik sektöründe yetiştirmek ve Türkiye’nin ilk lisanslı kadın seyislerini sektöre kazandırmak 

ve kırsalda tarım dışı istihdam oluşturmak hedeflenmiştir. 

Hedefi / Somut Çıktıları: Eğitim sonunda yapılan sınavda başarılı olan 36 kadın kursiyer seyis olmaya 

hak kazanmıştır. 

 

Proje Adı: Mucize Bitki Moringa’nın Kadın Çiftçilerle Türkiye Tarımına Kazandırılması Projesi  

Uygulanacağı Yer: Gaziantep 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2017 

Bütçesi: 250.000 TL 

Paydaşlar: Gaziantep Üniversitesi Nurdağı Meslek Yüksek Okulu-bina tahsisi, Adana Bilim ve Teknoloji 

Üniversitesi -Proje Danışmanı, İŞKUR Gaziantep İl Müdürlüğü - Kursiyer Günlük Eğitim Gideri, Milli 

Eğitim Bakanlığı, Nurdağı HEM- Hayat Boyu Öğrenme 

Faydalanan Kişi Sayısı: 84 kadın çiftçi. 

Amacı: Türkiye’de henüz ticari olarak yetiştirilmeyen, ağacı, yaprağı, tohumu, kabuğu ve kerestesi 

ile her bölümü kullanılan, insan beslenmesinden kozmetiğe, hayvan beslenmesinden biyoyakıt 

üretimine, çerez olarak kullanımından yağ elde edilmesine, suyun dezenfeksiyonunda kullanılmasına 

kadar geniş bir ürün yelpazesi bulunan Moringa Oleifera bitkisini Kadın Çiftçilerin üretimi ile Gaziantep 

özelinde Türkiye tarımına, sanayi ve ekonomisine kazandırmak. 

Hedefi / Somut Çıktıları: Moringa yetiştiricilerinden oluşan 8 kadın çiftçi ile, markalaşmak, ürün 

çeşitlendirmek, ilimizde ve ülkemizde örnek bir kooperatif olmak ve sürdürülebilirliği sağlamak 

amacıyla kooperatif kurulmuştur. Moringa Bitkisinin “moringantep” olarak tohum tescili alınmıştır. 

Moringa Oleifera Bitkisi, Bakanlığımızın Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğünün Kayıt Listesine 

eklenmiştir. Kayıt Altına Alınacak Tür Listesine, Tıbbi Aromatik Bitkiler Bölümünün 17. sırasında 

yerini almıştır. Moringanın Gastronomi Şehrimize kazandırılması amacıyla Gaziantep Büyükşehir 

Belediyesi Ortaklığında Mutfak Sanatları Merkezinde Ünlü Şeflerle Moringanın «Antep Mutfağına 

Entegrasyonu», «Moringastronomi Mutfağı» atölye çalışmaları gerçekleştirilecektir. 
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Proje Adı: Organik Saklı Şehirler  

Uygulanacağı Yer: Hakkari 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018 

Bütçesi: 285.000 TL 

Paydaşlar: İl Özel İdare 

Faydalanan Kişi Sayısı: 240 kadın çiftçi. 

Amacı: Türkiye Milli Tarım Destekleme Modeli” ile 2017 yılında “Organik Tarımın Yaygınlaştırılması ve 

Kontrolü Projesi”kapsamına alınan Hakkâri ilinde organik tarımın benimsetilmesi ve yaygınlaştırılması 

için hazırlanan Organik Saklı Şehirler Projesi ile topluma sağlıklı gıdalar temin etmek ,biyolojik güvenlik 

ve biyolojik çeşitliliğin önemini kavramış, dünyada organik tarım konusundaki yeni yaklaşımlara 

uyum sağlayabilecek, pazarlama, üretim ve işleme konularında bilgi sahibi olan girişimci-tarımcılar 

yetiştirmek hedeflenmiştir. 

Hedefi / Somut Çıktıları: “Organik Tarım Evi” İşletmesi kurarak 7 kadın çiftçinin istihdam edilmesi 

sağlanmıştır. Eğitimlerin uygulanması ile organik tarımın farkındalığının arttırılmış, kapasitesi 

geliştirilmiş teknik personel, bilinçli üretici ve tüketici ağı oluşturulmuştur. 2017 yılında organik tarım 

havzası illerinden olan Hakkâri’de organik tarım gelişmiş ,organik tarıma kazandırılan kadın çiftçi 

sayısı arttırılmıştır. 

Proje Adı: Kadınlar Çiçek Açıyor Köyümde Göç Bitiyor  

Uygulanacağı Yer: Şanlıurfa 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018 

Bütçesi: 150.000 TL 

Paydaşlar: Harran Üniversitesi Ziraat Fakültesi, Şanlıurfa Teknokent, Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi, 

GAP Tarımsal Araştırma Enstitüsü Merkezi. 

Faydalanan Kişi Sayısı: 100 kadın çiftçi. 

Amacı: Şanlıurfa ilinde mevsimlik tarım işçisi kadınlara yönelik olarak yapılan bu proje ile geofit 

bitkilerin yetiştiriciliğinin yaygınlaştırılması, mevsimlik tarım işçileri ve ailelerinin sosyal ve ekonomik 

olarak kalkındırılması, geçici göçle mevsimlik olarak çalışan tarım işçilerine sürdürülebilir istihdam 

sağlanması ve bölgede geofit bitkilerin üretiminde artış sağlayarak sürdürülebilir kullanımı 

amaçlanmıştır. 

Hedefi / Somut Çıktıları: 100 mevsimlik tarım işçisi kadın muhtelif konularda eğitim almış olup proje 

ile 15 dekarlık muhtelif geofit bitki arazilerinde seçilen 20 mevsimlik tarım işçisi kadın istihdam 

edilmiştir. 
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Proje Adı: Kadın Öğreniyor Fidanlar Çiçek Açıyor-Sertifikalı Turunçgil Fidanı Yetiştiriciliği 

Projesi  

Uygulanacağı Yer: Anamur, Gülnar, Silifke, Tarsus, Bozyazı, Erdemli, Aydıncık, Yenişehir, Toroslar, 

Akdeniz ve Mezitli ilçeleri 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018 

Bütçesi: 149.000 TL 

Paydaşlar: Projemiz Alata Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsü, Halk Eğitim Merkezi ve İŞKUR 

ortaklığında gerçekleştirilmiştir. 

Faydalanan Kişi Sayısı: 36 kadın çiftçi 

Amacı: Kadın çiftçilere, aile işletmelerinin ihtiyacı olan turunçgil fidanını yetiştirmelerini sağlayacak 

bilgi ve donanımı kazandırmak. 

Hedefi / Somut Çıktıları: Proje eğitimlerine katılan 36 kadın çiftçimizden 7 tanesi sertifikalı turunçgil 

fidanı yetiştiriciliğini ticari olarak yapmaya başlamışlardır. Kadın çiftçilerimizden 3 tanesi kendi 

işletmeleri için gerekli olan turunçgil fidanını üreterek görünmez istihdam sağlamakta ,5 kadın 

çiftçimiz ise fidan üretimi yapmakta fakat uygun alanları bulunmamasından dolayı üretimlerini 

ticarileştirememektedirler. 

Proje Adı: Muğla’nın Saklı Çeyiz Sandığı  

Uygulanacağı Yer: MUĞLA-Menteşe/Bayır 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019-2020 

Bütçesi: 75.000 TL 

Paydaşlar: Muğla Halk Eğitim Merkezi, Muğla İŞKUR, Muğla Olgunlaşma Enstitüsü, Altıneller Derneği 

Faydalanan Kişi Sayısı: 50 kadın çiftçi (Toplam rakam cinsiyet ayrımı gözetilerek yapılacak, varsa 

istihdama katılan kişi sayısı belirtilecek) 

Amacı: Muğla ilinde kaybolmaya yüz tutmuş, sandıklarda küflenmeye bırakılan cevher değerindeki 

DASTAR ile TEMEL-İ DEVRAN(DİVAL İŞİ) el sanatlarını tozlu sandıklardan çıkararak orijinal işleme 

tekniği ile hayata geçirmek, yeni nesile öğretmek, modernize edip günlük yaşantımıza katmak, 

tanıtımını yapmaktır. 

Hedefi / Somut Çıktıları: Proje hedeflerine yüksek oranda ulaşılmıştır. Çiftçi toplantıları, proje 

eğitimleri, teknik geziler düzenlenmiş olup uygulamalı girişimcilik eğitimi verilmiştir. Dokuma 

tezgahları ve kullanılacak malzemeler alınmış Atölye tahsis edilmiş ve bakımı yapılarak üretime hazır 

hale getirilmiştir. Tezgahların kurulumu tamamlanmıştır. 
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Proje Adı: Yerli Yerinde Taflan  

Uygulanacağı Yer: Ordu/Perşembe/Babalı Mahallesi 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019 

Bütçesi: 310.000,00 TL 

Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı: 160.000,00 TL 

ABC Deterjan AŞ: 150.000,00 TL 

Paydaşlar: ABC Deterjan A.Ş. ve Sakin Şehir Perşembe Üretici Kadınlar Derneği. 

Faydalanan Kişi Sayısı: 50 kadın çiftçi eğitim almış olup, 3 kadın çiftçiye istihdam sağlanmıştır. 

Amacı: Fındık bahçeleri arasında tek ağaç şeklinde yetiştirdikleri taflan, elma, armut, erik, kivi, üzüm, 

dut ve Trabzon hurması gibi meyveler ,tıbbı aromatik bitkilerden ısırgan, kekik, nane, dereotu, 

adaçayı vb. bitkiler, sebze grubundan ise domates, biber, patlıcan, kabak, fasulye vb. ürünleri işleyip 

kuru meyve, kuru sebze, çay, kurutulmuş çiçek, pestil veya pekmez yaparak satışa sunmak ve bu 

faaliyetten ekonomik kazanç elde etmesi amaçlanmaktadır. Ayrıca bölgede bilinen ancak ulusal 

pazarda tanınmayan Taflan meyvesini gün yüzüne çıkararak ekonomiye kazandırmak projenin özel 

amaçlarındandır. 

Hedefi / Somut Çıktıları: Proje ile Karayemiş meyvesinin tanıtımını sağlamak, üreten 

kadınların markalaşarak birlikte üretimi benimsemesini sağlamak ve sürekli olarak meyvelerin 

değerlendirebileceği bir işletmenin kurulması hedeflenmektedir. Proje faaliyetlerinin  konularına 

yönelik 50 kadın sertifikalı ve katılım belgeli eğitimler almış olup 3 kadın çiftçiye istihdam sağlanmıştır. 
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Proje Adı: Gül Bahçesinde Yeşeren Umutlar Projesi  

Uygulanacağı Yer: Osmaniye/Merkez/Değirmenocağı Köyü 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018 

Bütçesi: 180.000 TL 
 

Paydaşlar: Osmaniye Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü (İŞKUR), Balkanlar Eğitim ve Kültür Derneği 

(SODES Projesi kapsamında), Osmaniye İl Milli Eğitim Müdürlüğü (Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü, 

Değirmen Ocağı Köyü Muhtarlığı. 

Faydalanan Kişi Sayısı: 99 Kadın Çiftçi. 

Amacı: Projenin genel amacı, “Kırsalda kadın istihdamının arttırılmasıdır”. Projenin özel amacı, 

“Kırsalda kadın çiftçiler tarafından kesme gül yetiştiriciliği yapılmasıdır”. Proje ile gül yetiştiricisi kadın 

çiftçi sayısının arttırılarak kooperatifleşmeye gidilmesi ve bu kooperatif üzerinden üretilen güllerin 

pazarlanması amaçlanmaktadır. 

Hedefi   /   Somut   Çıktıları:   Projenin   hayata   geçirilmesiyle   Osmaniye’de   kesme    gül   

üretimi   artmış,   proje   diğer   illere   ve    bölgelere    örnek    teşkil    etmiştir. Proje ile 

Osmaniye İli Tarım Strateji ve Eylem planında belirtilen kendi işini yapan kadınların ürettikleri 

ürünlerin pazarlaması ve satışı konularında örgütlenmeleri hedefine ulaşılmıştır. 

Proje ile işsiz kadın çiftçilerimiz tarımsal bir alanda meslek sahibi olmuşlardır. Kadın 

çiftçilerimiz proje sayesinde ticari amaçlı kesme gül üreterek ilimizdeki tarımsal hasılaya 

katkı sunmuşlardır. 

Projenin gerçekleşmesiyle beraber kadın çiftçilerimiz ürettikleri kesme güllerin satışını 

yaparak aile ekonomilerine katkıda bulunmuşlardır. Kadın çiftçilerimiz ufuklarını 

genişleterek proje konusu alanında örgütlenme, pazarlama alanlarına yönelmişlerdir. 
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Proje Adı: Mevsimlik Tarım İşçisi Kadınlarla İpekböceği Yetiştiriciliği Projesi  
 
Uygulanacağı Yer: Şanlıurfa İli Merkez, Hilvan, Siverek ve Bozova İlçelerine bağlı kırsal mahalleler. 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2017 

Bütçesi: 152.000 TL. 

Paydaşlar: Kozabirlik 

Faydalanan Kişi Sayısı: Proje kapsamında 204 kadın eğitim alarak bunlardan 75’i yetiştiricilik yapmıştır. 

Ayrıca proje ile 74 erkek de yetiştiricilik yapmıştır. 

Amacı: İlimizde mevcut olan tarımsal göçün önüne geçebilmek, ekonomik ve sosyal anlamda yetersiz 

olan kadın çiftçilerin hayat standartlarına katkı sağlamaktır. 

Hedefi / Somut Çıktıları: Proje ile mevsimlik tarım işçiliği ile geçimini sağlamaya çalışan kadınlara 

ipekböcekçiliği yetiştiriciliği konularında eğitimler verilerek mesleki vasıf kazanmaları ve kendi yaşam 

alanlarında oluşturulacak “Böcek Besleme Alanlarında” ipekböceği yetiştiriciliği yaparak ekonomik 

anlamda gelir getirici bir faaliyetin içinde yer almaları hedeflenmektedir. 

Proje başlangıcından bugüne kadar toplamda 204 kadına ipekböceği yetiştiriciliğinde besleme ve 

bakımla ilgili eğitimler verildi. Ayrıca dut yapraklarını hangi ağaçtan, hangi koşullarda karşılamaları 

gerektiği ve ağaçların budama işlemleri ile ilgili de eğitimler gerçekleştirildi. 

Proje Adı: Kadın Çiftçilere Örtü Altı Yetiştiriciliğini Geliştirme Projesi  

Uygulanacağı Yer: Tunceli / Pertek / Pınarlar 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019 

Bütçesi: 40.000 TL 

Paydaşlar: - 

Faydalanan Kişi Sayısı: 20 kadın çiftçi proje kapsamında eğitim almıştır. 

Amacı: Projede Genel amaç: “Kırsalda kadın istihdamının arttırılması”. 

Özel Amaç: Tunceli İli büyük oranda göç veren bir ildir. İstihdam alanları oldukça kısıtlıdır. Özellikle 

kadınlar için iş olanakları yok denecek kadar azdır. Projemiz kadın üreticilerin kendi iş alanlarını 

kendilerinin oluşturabileceğini ve üretime direk katkı sağlayabileceklerini göstermek açısından 

büyük önem teşkil etmektedir. Özellikle kadınların üretime katılması ilden büyük kentlere olan göçün 

önüne geçecektir.  

Hedefi / Somut Çıktıları: Kadın çiftçilere 34 günlük süre boyunca seracılık eğitimi verildi. 

Eğitimde başarı sağlayan 3 kadın üreticiye toplamda 432m2 lik alanda 3 adet sera kurularak üretime 

başlandı. Proje süresince “Sebze Yetiştiriciliğinde Kooperatifleşme ve Önemi” konulu Çiftçi Toplantısı 

düzenlendi. 
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KADIN ÇİFTÇİLER TARIMSAL YENİLİKLERLE BULUŞUYOR PROGRAMI 

KAPSAMINDA YÜRÜTÜLEN PROJELER (2019) 

Tarımsal yeniliklerin kadın çiftçiler tarafından öğrenilmesi, uygulanması ve kadın odaklı 

yaygınlaştırılmasının sağlanması için Bakanlığımıza bağlı Araştırma Enstitüsü Müdürlükleri ve 

İl Müdürlükleri işbirliği ile 2015 yılından itibaren “Kadın Çiftçiler Tarımsal Yeniliklerle Buluşuyor” 

programı yürütülmekte ve bu program kapsamında tarımsal yayım projeleri gerçekleştirilmektedir. 

Kadın Çiftçiler Tarımsal Yenilikler ile Buluşuyor programı kapsamında; 

2015 yılında 13 ilde 13 tarımsal yayım projesi ile 1.099 kadın çiftçi, 

2016 yılında 15 ilde 15 tarımsal yayım projesi ile 973 kadın çiftçi, 

2017 yılında 21 ilde 21 tarımsal yayım projesi ile 1.672 kadın çiftçi, 

2018 yılında 32 ilde 32 tarımsal yayım projesi ile 1.532 kadın çiftçi 

2019 yılında 21 ilde 21 yayım projesi ile 766 kadın çiftçi eğitim almıştır. 

 

Proje Adı: Kadın Eliyle Geleceği Korumak: Gen Bankası ile Buluşuyoruz  

Uygulanacağı Yer: Muğla İli 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019-2020 

Bütçesi: 40.000 TL 

Paydaşlar: Ege Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Faydalanan Kişi Sayısı: 125 kadın çiftçi, 28 erkek çiftçi, 50 öğrenci 

Amacı: *Yerel çeşitlerimiz ve kültür çeşitlerinin yabani akrabalarının bitkisel genetik çeşitliliğinin 

korunmasını ve yaygınlaştırılmasını sağlamak, 

• Kaybolmaya yüz tutmuş, aranılan tat ve lezzetler olan yerel çeşitlerin önemine dair eğitim 

çalışmalarını okullarda öğrencilere yönelik yaparak gelecek nesillerin yerel kaynaklara sahip 

çıkmasını sağlayacak bilinç oluşturmak, 

• Konu hakkında basında ve kamuda farkındalık yaratmak, gen kaynaklarının korunması ve 

devamlılığının sağlanması konusunda duyarlılık kazandırmak amaçlanmıştır. 

Hedefi / Somut Çıktıları: Tarımda büyük öneme sahip kadınlarımız ve geleceğe ışık olan çocuklarımızın, 

Yerel tohumun önemine dikkatinin çekilmesi ve bu zenginliklerimizin gelecek nesillere doğru yollarla 

aktarımının sağlanması. 
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Proje Adı: Küçük Tarlalar Safran ile Değerleniyor Projesi  

Uygulanacağı Yer: Bilecik İli Bayırköy Beldesi 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019 

Bütçesi: 28.000 TL 

Paydaşlar: Eskişehir Geçit Kuşağı Tarımsal Arş. Ens. Müdürlüğü 

Faydalanan Kişi Sayısı: 20 kadın çiftçi eğitim aldı. 

Amacı: Özellikle kullanılmayan alanlarda safran yetiştiriciliğinin yapılmasıyla küçük alanlar 

değerlendirilerek safran yetiştiriciliğinin kadın çiftçilere benimsetilmesi amaçlanmıştır. 

Hedefi/ Somut Çıktıları: Proje kapsamında 20 kadın çiftçi eğitim almıştır. 

 

Proje Adı: Batem Tarafından Geliştirilen Yerli Turşuluk Biber “Batem Alpçelik” ve Taze Tüketim 

İçin Sivri “Özge” Çeşitlerinin Kadın Çiftçilerimize Yönelik Tanıtımı ve Yaygınlaştırılması Projesi  

Uygulanacağı Yer: Burdur 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019-2020 

Bütçesi: 11.500 TL 

Paydaşlar: Antalya Batı Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Faydalanan Kişi Sayısı: 4 kadın çiftçiye 250 m2 lik demonstrasyon alanı kurulmuştur. 

Amacı: “BATEM ALPÇELİK” standart biber çeşidinin açık tarla yetiştiriciliği (taze tüketim ve turşuluk 

amaçlı) ve “ÖZGE” hibrit sivri biber çeşidinin açık tarla yetiştiriciliğinin (taze tüketim amaçlı) kadın 

çiftçi odaklı yaygınlaştırılması. 

Hedefi / Somut Çıktıları: “Batem Alpçelik” ve “Özge” çeşitlerinin kadın çiftçilere tanıtılması amacıyla 4 

kadın çiftçiye 250 m2 lik demonstrasyon alanı kurulmuştur. 
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Proje Adı: Sürdürülebilir Tarım İçin Nohut Yetiştiriciliğinde Mikrobiyal Gübre Kullanımının 

Kadın Çiftçiler Eliyle Yaygınlaştırılması Yayım Projesi  

Uygulanacağı Yer: Çankırı ili merkez ilçeye bağlı Germece, Çatalelma, Hasakça ve Karaşeyh köyleri 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019 

Bütçesi: 27.490 TL 

Paydaşlar: Toprak Gübre ve Su Kaynakları Araştırma Müdürlüğü 

Faydalanan Kişi Sayısı: 4 ayrı demonstrasyon alanı kurulmuş olup proje kapsamında 60 kadın çiftçi 

eğitim almıştır. 

  
Amacı: Toprak verimliliğini arttıran ve bitki gelişimine katkıda bulunan faydalı mikroorganizmalar, 

“Biyogübreler” olarak adlandırılıp tarımda mikrobiyal aşı materyallerinin hazırlanmasında 

kullanılmaktadır. Ürün verimini arttırmada önemli rolleri olan mikrobiyal aşı materyalleri, ucuz oluşları, 

kullanımlarının kolay oluşu ve çevre dostu olmalarından dolayı sürdürülebilir tarım uygulamalarının 

içerisinde yerini almaya başlamıştır. Bu kapsamda Çankırı ilinde de yoğun olarak yetiştiriciliği yapılan 

nohutta mikrobiyal gübre kullanımını yaygınlaştırılmak projenin amacıdır. 

Hedefi / Somut Çıktıları: 10 dekarlık 4 ayrı demonstrasyon kurulmuştur. Proje kapsamında 60 kadın 

çiftçi eğitim almıştır. 

 

Proje Adı: “Tescilli Düzce Acıkasına Lezzet Katan Kapya Biber Çeşidi Yaygınlaşıyor” Projesi  

Uygulanacağı Yer: Düzce 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019 

Bütçesi: 28.000 TL 

Paydaşlar: Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Faydalanan Kişi Sayısı: Yapılan çiftçi toplantılarında 25 kadın çiftçi eğitim almıştır. 

Amacı: Proje ile kadın çiftçilere , Atatürk Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü tarafından 

tescil alınan “Yalova Yağlık 28” kapya biber çeşidinin yayım faaliyetlerinin yapılması, kapya biber 

yetiştiriciliğinin benimsetilmesi, sebze üretimi yapılan alanların artırılması, coğrafi işaretli ürün olan 

acıkalar için kullanılan biberlerin hammadde olarak sağlanması amaçlanmıştır. 

Hedefi / Somut Çıktıları: Merkez, Akçakoca, Çilimli, Gölyaka, Gümüşova, Kaynaşlı ve Yığılca İlçelerinde 8 

önder kadın çiftçi ile 1000’er m2’lik alanlarda demonstrasyon bahçeleri kuruldu. 

 



110  

 

 YAYIM PROJELERİ VE  ÇALIŞMALARI  DEĞERLENDİRME TOPLANTISI  
 

Proje Adı: Yem Bitkisine Kadın Eli 

Uygulanacağı Yer: Edirne İline bağlı köyler 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019-2020 sezonu 

Bütçesi: 4.000 TL 

Paydaşlar: Trakya Tarımsal Araştırma Enstitüsü 

Faydalanan Kişi Sayısı: 8 kadın çiftçi 

Amacı: Bölgedeüretimiazolanbazıyembitkilerininüretimalanlarınıartırmakamaçlanmıştır. Alternatif 

yem bitkileri üretiminin çiftçilerimiz vasıtası ile genele yaygınlaştırılması; besin değeri yüksek yem 

bitkilerinin çiftçilerimize öğretilerek yetiştiricilik oranının arttırılması ve yulafın sadece yem bitkisi 

olarak değil un ve ekmek olarak da değerlendirilmesinin uygulamalı olarak gösterimi hedeflenmekte 

olup kadın çiftçilerimize alternatif ürün sunarak, kırsal alanda yaşam seviyesinin arttırılması için kadın 

çiftçilere yeni bir ekonomik üretim alanı kazandırılmasının sağlanması amaçlanmıştır. 

Hedefi / Somut Çıktıları: Edirne İli Merkez İlçesi Ekmekçi Köyü’nde 1 da alanda yem bitkileri 

demostrasyonu kurulmuştur. 

  
 

Proje Adı: Koruktan Gelen Şifa Projesi 

Uygulanacağı Yer: Elazığ Merkez Sün Köyü 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019 

Bütçesi: 26.500 TL 

Paydaşlar: Malatya Kayısı Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü, Elazığ Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü, 

Elazığ Çalışma ve İş Kurumu Müdürlüğü, Manisa Bağcılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Faydalanan Kişi Sayısı: 25 kadın çiftçi 

Amacı: Koruktan Gelen Şifa Projesi ile Elazığ ilinde geleneksel olarak yapılan ve insan beslenmesinde 

önemli bir yeri olan koruk suyu üretimi ile kullanımının yaygınlaştırılması sağlanarak, gıda 

sanayisi içinde katma değeri yüksek bir ürüne dönüştürülüp alternatif bir üretim alanı yaratılması 

amaçlanmıştır. Proje ile Koruk suyu ve üzüm suyunun yapılması konusunda eğitilmiş, öz güveni 

arttırılmış ve yeni üretim teknikleri öğretilmiş kadın çiftçilerimiz topluma kazandırılacaktır. 

Hedefi / Somut Çıktıları: Koruk suyu ve üzüm suyu üretimi-paketlenmesi için gerekli olan üzüm 

patlatma ve çöp alma makinesi, üzüm sıkma makinesi, alüminyum ve şişeleme makinesi alımı 

yapılmıştır. 
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Proje Adı: Geçmişten Gelen Lezzet (Domates Yetiştiriciliği) 

Uygulanacağı Yer: Eskişehir İli Tepebaşı İlçesi Keskin Mahallesi 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019 

Bütçesi: 30.897,91 TL 

Paydaşlar: Eskişehir Geçit Kuşağı Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü, Bahçe Bitkileri Bölümü 

Sebzecilik Birimi 

Faydalanan Kişi Sayısı: 56 kadın çiftçi 

Amacı: Proje ile bölgede H- 2274 domates çeşidinin tanınması ile üretimi artacak, proje kapsamında 

verilen eğitimlerle üreticilerin bilinçlenmesi ve kaliteli, sağlıklı, verimli domates üretimi yapmaları 

sağlanacaktır. Bölgedeki üreticilerle iletişim güçlenecek, sorunları daha iyi anlaşılacak ve gelecekteki 

çalışmalara örnek teşkil edecektir. 

Hedefi / Somut Çıktıları: 500 m² alanda H- 2274 domates çeşidi ile damlama sulama sistemli 

demostrasyon kurulmuştur. 

 

Proje Adı: Eğit, Donat, Mantar Üret Projesi 

Uygulanacağı Yer: Gaziantep/ Islahiye 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019 

Bütçesi: 30.000 TL 

Paydaşlar: Doğu Akdeniz Geçit Kuşağı Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

 

Faydalanan Kişi Sayısı: 

Amacı: Eğitim ve yayım faaliyetleri ile kültür mantarı yetiştiriciliğinin teşvik edilerek bölgede 

yaygınlaştırılması, bölge çiftçisinin ekonomisine katkı sağlanması, farklı ürün desenlerinin bölgeye 

kazandırılması. 

Hedefi / Somut Çıktıları: 20 ton kompost dağıtımı yapılmıştır, demostrasyon alanları kurulmuştur. 
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Proje Adı: Polen Üretimine Kadın Eli Değdi 

Uygulanacağı Yer: Giresun/ Bulancak ve Şebinkarahisar 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi:2019 

Bütçesi: 29.750 TL 

Paydaşlar: Ordu Arıcılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Faydalanan Kişi Sayısı: 45 kadın çiftçi 

Amacı: Eşleri veya kendileri arıcılıkla uğraşan ve arı yetiştiriciliği yapmak isteyen kadınlara temel arı 

yetiştiriciliği ile polen toplama teknikleri öğretilerek polen üretimini teşvik etmek, bal üretiminin 

yanı sıra yüksek ekonomik ve tıbbi değere sahip ürünlerin de üretilmesi ile arı yetiştiricilerine katma 

değer sağlamak. 

Hedefi / Somut Çıktıları: Proje kapsamında eğitim verilen kadınlar, gerek yaptıkları üretim gerekse 

girişimci ruhlarıyla çevrelerinde yer alan diğer kadınlara örnek olmuş projenin etki alanını 

genişletmişlerdir. Bölgede hâkim tarımsal ürün olan fındık üretiminin yanı sıra gerçekleştirilen arıcılık 

gibi destekleyici üretim ve yetiştiricilik modellerinin yaygınlaşması ve artması sağlanmıştır. 

Proje Adı: Gümüşhane’de Yeni Kayısı Çeşidi: Mihralibey 

Uygulanacağı Yer: Gümüşhane 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019 

Bütçesi: 30.000 TL 

Paydaşlar: Erzincan Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Faydalanan Kişi Sayısı: 9 kadın çiftçi 

Amacı: ÇKS sisteminde kaydı bulunan ve en az 2 dekar boş tarım arazisine sahip, köyde ikamet eden 

kadın çiftçilere ‘’Kapama Kayısı Bahçesi’’ kurulması planlanmıştır. Proje ile Gümüşhane’ye yeni bir 

kayısı çeşidi kazandırılması ve çeşidin çiftçiler arasında yaygınlaştırılması hedeflenmiştir. 

Hedefi / Somut Çıktıları: Projenin uygulama yerleri Gümüşhane Merkez İlçesi, Torul İlçesi ve Kürtün 

İlçesi olarak planlanmış ancak sadece Merkez ilçeye bağlı Dibekli, Aşağı Alıçlı ve Kırıklı Köylerinde 

2 Dekar alanda, 3 adet Mihralibey Kayısı Kapama Bahçesi kurulmuş ve damlama sulama sistemleri 

temin edilmiştir. 
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Proje Adı: Kuzular Kendi Kendine Değil «Islah» Edilerek Büyütülsün 

Uygulanacağı Yer: Şırnak İli 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019-2020 

Bütçesi: 60.000 TL 

Paydaşlar: GAP Uluslararası Tarımsal Araştırma ve Eğitim Merkezi Müdürlüğü 

Faydalanan Kişi Sayısı: (Toplam rakam cinsiyet ayrımı gözetilerek yapılacak, varsa istihdama katılan 

kişi sayısı belirtilecek) 

Amacı: Halk Elinde Hayvan Islahı Projelerinde elde edilen damızlık koç, süt ve döl verimi ile sütten 

kesimden önceki ve sonrasındaki büyüme hızı yüksek sürülerin elde ediliş yöntemlerinin, yetiştiricilere 

aktarılması amaç ve gerekçemizi oluşturmaktadır. 

Hedefi / Somut Çıktıları: Proje kapsamında küçükbaş hayvan yetiştiriciliği konusunda 36 kadın eğitim 

almıştır. 

Proje Adı: Üzüm Ürünleri İşlemede Kadın Elinin Gücü 

Uygulanacağı Yer: Tekirdağ 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019 

Bütçesi: 13.876,92 TL 

Paydaşlar: Tekirdağ Bağcılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Faydalanan Kişi Sayısı: 34 kadın çiftçi eğitim almıştır. 

Amacı: Proje çalışması ile yörede bağcılıkla uğraşan kadın çiftçilerin kazanacakları deneyimler 

sayesinde ev koşullarında veya birlik/kooperatifler bünyesinde yapacakları üretimlerde; modern 

işleme tekniklerine, asgari hijyen ve sanitasyon kurallarına uygun, güvenilir ve kaliteli üretimlerle 

gelir seviyelerinin yükseltilmesi hedeflenmiştir. 

Hedefi / Somut Çıktıları: 34 kadın çiftçi proje kapsamında eğitim almıştır. 
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Proje Adı: Ek Yoncayı Al Kaliteli Sütü 

Uygulanacağı Yer: Yalova Merkez, Altınova, Çiftlikköy, Çınarcık ve Termal İlçeleri 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019 

Bütçesi: 29.500 TL 

Paydaşlar: Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Faydalanan Kişi Sayısı: 23 kadın çiftçi eğitilmiştir. 

  
Amacı: Projenin hazırlanmasında ana amaç; Genç Çiftçi Projesi kapsamında hayvancılık 

projelerinden desteklenen çiftçilerimizin proje  yararlanıcısı  olmalarını  sağlamaktır. Bunun 

yanı sıra talep eden diğer kadın çiftçilerimiz de projeden yararlanmıştır. 

Hedefi / Somut Çıktıları: Yoncanın kaba yem ihtiyacını karşılamak için ilk akla gelen değerli 

bir yem bitkisi olarak üreticilerimiz tarafından belli bölgelerimizde üretimi yapılsa da, artan 

ihtiyaçlara paralel olarak üretimin artırılıp yaygınlaştırılması,  özelikle  ilimizdeki hibe desteği 

alan genç kadın çiftçilerimizin üretimin içerisinde olması hedeflenmektedir. Proje kapsamında; 

30 kadın çiftçi, 150 dekar alanda yonca ekimi yapacak ve eğitim yayım faaliyetleri 

gerçekleştirilecektir. 

 

Proje Adı: Yeni alternatif tarımsal üretim çeşitlerinden biri olan hünnap meyvesini kadın 

çiftçiler eliyle yaygınlaştırarak bölge üretiminin geliştirilmesi 

Uygulanacağı Yer: Isparta İli Gönen İlçesi Koçtepe Köyü 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019 

Bütçesi: 30.000 TL 

Paydaşlar: Yalova Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Faydalanan Kişi Sayısı: 64 kadın çiftçi eğitim almıştır. 

Amacı: Küçük alanlarda tarımsal üretim yapan ve yeterli gelir elde edemeyen kadın çiftçilerin, yeni 

alternatif tarımsal üretim çeşitlerinden olan hünnap üretimine yönlendirilmesi sağlanarak gelirlerinin 

arttırılması. 

Hedefi / Somut Çıktıları: 4 adet çiftçi toplantısı yapılarak 64 kadın çiftçiye eğitim verilmiştir. Bir adet 

demonstrasyon, bir adet çiftçi inceleme gezisi yapılmıştır. 
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Proje Adı: Kadınlar Suyu Baharda Hasat Edecek, Zeytinler Yaz Sıcağında Tüketecek 

Uygulanacağı Yer: Aliağa İlçesi Güzelhisar Mahallesi, Dikili İlçesi Nebiler Mahallesi 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019 - 2021 

Bütçesi: 54.153 TL 

Paydaşlar: İzmir Uluslararası Tarımsal Araştırma ve Eğitim Merkezi’nin Tarımsal Sulama ve Arazi Islahı 

Bölümü 

Faydalanan Kişi Sayısı: 32 kadın çiftçi eğitim almıştır. 

Amacı: Günümüzde yaşanmakta olan su kıtlığı ile mücadele edebilmek için suyun en etkin şekilde 

ve verimli olarak kullanılması. 

Hedefi / Somut Çıktıları: 

Proje kapsamında 32 kadın çiftçiye eğitim verildi. 

Bornova Zeytincilik Araştırma Enstitüsü Müdürlüğünden 700 TL değerinde 70 adet Gemlik ve Ayvalık 

zeytin fidanının alımı gerçekleştirildi. 

 
1m x 1m x 1m ölçülerinde kepçe ile hazırlanan fidan dikim çukurlarına, 560 TL değerinde su tutucu, 

projemiz bütçesinden sağlanmış olup üreticilerimiz tarafından da yanmış hayvan gübresi, sönmüş 

kireç ve seddeler için taş temini gerçekleştirilerek zeytin fidanları dikilmiştir. Bahçe 

toprağının nem durumunu kontrol etmek amacıyla şahit ve proje fidanlarına 4 adet 30 cm ve 

4 adet 60 cm uzunluğundaki toplam 8 adet tansiyometre yerleştirilmiştir. 

Proje Adı: Amacımız Değil Oyun Asıl İşimiz Koyun 

Uygulanacağı Yer: Proje, Konya merkez Karatay İlçesine bağlı Yağlı Bayat 

Mahallesi Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019 

Bütçesi: 25.000 TL 
 
Paydaşlar: Bahri Dağdaş Uluslararası Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü  

Karatay Ziraat Odası Konya İli Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği  

Tarım ve Orman Bakanlığı Karatay İlçe Müdürlüğü 

Faydalanan Kişi Sayısı: 25 kadın çiftçi eğitim almıştır. 

Amacı: Proje ile Konya ilinde küçük işletmeler halinde yapılan, sayısı ve kapasitesi gittikçe 

azalmakta olan ve çoğunlukla kadınlar tarafından yürütülen koyun yetiştiriciliğinde; yeni tekniklerin 

öğretilmesi, hayvan başına alınan verimin artırılması, sağlıklı ürünlerin elde edilmesi, aile ve 

toplumdaki bireylerin sağlıklı ve güvenilir gıda tüketebilmeleri amaçlanmaktadır. 

Hedefi / Somut Çıktıları: Proje kapsamında 25 kadın çiftçiye eğitim verilmiştir. 
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Proje Adı: Bir Taşla İki Kuş Projesi 

Uygulanacağı Yer: Merkez ilçe 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019 

Bütçesi: 30.000 TL 

Paydaşlar: Ordu Arıcılık Araştırma Enstitüsü 

Müdürlüğü Kütahya Ziraat Odası 

Kütahya Halk Eğitim Müdürlüğü 

Faydalanan Kişi Sayısı: 21 kadın çiftçi eğitim almıştır. 

Amacı: Projenin amacı hali hazırda evin erkek bireyi tarafından sevk ve idare edilen bal üretiminin 

yanı sıra kadın bireyin kontrolünde ve özverisinde polen üretiminin de teşvik edilerek, hem kadının 

arı yetiştiriciliği üzerinde söz sahibi olması hem de özen gerektiren bir faaliyeti üstlenerek aile 

gelirine katkı sağlaması amaçlanmıştır. 

 
Hedefi / Somut Çıktıları: Ziraat Odası toplantı salonunda düzenlediğimiz çiftçi toplantısına 30 kadın 

çiftçimiz katıldı. 

21 kadın çiftçiye arıcılık eğitimleri verildi. 

Eğitim alan kadınlar, teknik malzeme ve ekipman desteği ile üretime hazır hale getirildi. 

 

Proje Adı: Özerbey-03 Arıları, Arılar Kadınlarımızı Güldürüyor 

Uygulanacağı Yer: Malatya/ Battalgazi İlçesi Pelitli- Uluköy- Beydağı Mahalleleri 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019-2021 

Bütçesi: 47.900 TL 

Paydaşlar: Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü 

Faydalanan Kişi Sayısı: 86 kadın çiftçi eğitim almıştır. 

Amacı: Kırsal kesimde yaşayan ve geçimini çiftçilikle sağlayan 3 kadın çiftçiye 5’er dekar alanda 

yeni ve dayanıklı bir çeşit olan Özerbey-03 korunga ekimini yaptırdık. Ekimini yaptırdığımız korunga 

tarlasının etrafına, verdiğimiz 10’ar adet arılı kovanları yerleştirip, korunga bitkisinin çiçeklenme 

döneminde arıların çiçeklerden nektar almasıyla birlikte; bal üretiminin ve kalitesinin arttırılması 

amaçlanmıştır. 

Hedefi / Somut Çıktıları: Proje kapsamında 86 kadın çiftçiye eğitim verilmiştir. 
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Proje Adı: Kadın Emeğiyle Dağlardan Gelen Şifa: Alıç Projesi 

Uygulanacağı Yer: Toroslar, Silifke ve Mezitli ilçelerinin tüm mahallelerinde uygulanmıştır. 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2019 

Bütçesi: 29.000 TL 

Paydaşlar: Alata Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsü 

Faydalanan Kişi Sayısı: 26 kadın çiftçi eğitim almıştır. 

Amacı: Kadın çiftçilerimize alıç yetiştiriciliği eğitimi vererek, çiftçilerimizin alıç yetiştiriciliği konusunda 

yeterli bilgi ve donanıma kavuşmalarını sağlamak. 

Hedefi / Somut Çıktıları: Proje kapsamında 26 kadın çiftçiye eğitim verilmiştir. Proje eğitimlerine katılan 

kadın çiftçiler ve teknik personelden oluşan 30 kişilik grup ile Hatay iline teknik gezi düzenlenmiştir. 

Proje Adı: Turunçgiller ve Narda Kadın Eliyle Biyolojik Mücadele (Kadın Çiftçiler Tarımsal 

Yeniliklerle Buluşuyor) 

Uygulanacağı Yer: Antalya İli Döşemealtı ve Finike İlçeleri 

Başlangıç ve Bitiş Tarihi: 2018-2019 

Bütçesi: 29.960 TL 

  
Paydaşlar: Batı Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü- İşkur İl Müdürlüğü- İlçe Halk Eğitim Merkezi 

Müdürlükleri 

Faydalanan Kişi Sayısı: 5 adet tarla günü ile 77 üreticiye ulaşılmıştır. 

Amacı: Proje ile; Antalya ilinde turunçgil ve nar üretim alanlarında ana zararlı konumunda olan 

Turunçgil unlubiti (Planococcus citri Hemi; Pseudococcidae) zararlı organizması ile mücadelede, 

kadın çiftçilere biyolojik mücadele uygulama metodlarının benimsetilerek, insan sağlığı, çevre ve 

doğal dengenin korunması ve desteklenmesi bilincinin aşılanması amaçlanmıştır. 

Hedefi / Somut Çıktıları: 

• Üreticiler, biyolojik mücadelenin etkinliği konusunda ikna olmuşlardır, 

• Proje çalışmaları; insan sağlığı, çevre ve doğal denge bilincine katkı vererek , güvenilir gıda 

üretimi ve tüketiminin önemi konusunda toplumsal fayda sağlamıştır, 

• Proje çalışmalarıyla; kadın çiftçilerin sosyal hayatın farklı bir boyutunda bulunmaları sağlanmıştır, 

• Gerek üreticilerin birbirleri ile iletişimi sonucu gerekse yapılan ve yapılmaya devam edilecek olan 

yayım çalışmalarıyla biyolojik mücadele uygulayan çiftçi sayısının önümüzdeki yıllarda daha da 

artması beklenmektedir. 
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GÖRÜŞ VE ÖNERİLER 

1. Yıllık değerlendirme toplantıları sorunların ve çözüm önerilerinin değerlendirilmesi açısından 

çok önemli olup her yıl muhakkak düzenlenmeli ve toplantılara İl Müdürleri de davet edilmelidir. 

Böylelikle yayımın önemi konusunda farkındalığın daha iyi benimsenmesi sağlanır. 

2. Proje değerlendirme toplantı süresi çok uzun. Daha kısa süreli olup illerden gelen arkadaşların 

kaynaşmasına neden olacak aktiviteleri içeren programlar olmalıdır. Konusu aynı olan projelerin 

hepsi sunulmak yerine ilk beş proje sunulabilir. Ya da Başkanlığın belirlediği geleceğe yönelik 

konular belirlenip beyin fırtınası şeklinde toplantılar yapılarak farklı fikirler alınabilir. 

3. Yayım Projelerinde ve Yeniliklerin Yaygınlaştırılması Projelerinde her ürün her bölgede 

deneniyor (Lavanta, Mavi Yemiş gibi.). Ülkemizde ürün planlaması yapılması en önemli 

konudur. Her ürünün her bölgede yaygınlaştırılması ürün planlaması açısından uygun değildir. 

Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğünden görüş sorularak hangi bitkilerin hangi bölgelerde 

yaygınlaştırılması uygun olacaksa o doğrultuda projeler yapılmalıdır. 

4. Kadın Girişimcilik Projelerinde, Yayım Projelerinde ve Yeniliklerin Yaygınlaştırılması Projelerinde; 

pazarlama ağının öncelikli konu olması gerekir. 

5. Araştırma Enstitülerinin geliştirdiği projeler, yayım yapılarak tanıtıldıktan sonra üreticiler bu 

çeşitleri alacak yer bulamıyorlar. Tarım Kredi Kooperatifleri projelerde ortak olarak alınabilir. 

Böylelikle pazarda yeni çeşitlerin üretim materyallerine daha kolay ve güvenilir bir şekilde 

ulaşılır. 

6. Kabul edilmeyen projelerin neden kabul edilmediği ile ilgili geri dönüş yapılmalıdır.  Revize 

edilip tekrar başvurulabilir. Özellikle ilçe müdürlükleri hazırladıkları proje geçmediğinde tekrar 

proje hazırlamak istemiyorlar. 

7. İl Yayım Programı ile ilgili geniş kapsamlı bir toplantı düzenlenmelidir. Mevcut program formları 

güncellenmelidir. 

8. Projeler kapsamında gönderilen bütçelerin sadece 6.02 veya 6.01 kodlarından değil hangi 

projeye ne kadar bütçe gönderildi ise belirtilmelidir. Bu sayede performanslar tam anlamıyla 

ulaşılabilir olacaktır. 

9. “Birleştirilmiş Bölge Grup Toplantıları ”uygulaması 2016 yılında kaldırılmıştır. Bölgede karşılaşılan 

sorunların daha geniş katılımlı bir zeminde tartışılması ve çözüm yolları geliştirilmesi açısından 

söz konusu “Birleştirilmiş Bölge Grup Toplantıları” uygulamasına yeniden geçilmelidir. 

10. Tarımsal Yayım Danışmanlık sisteminin çok düşük olan işlevselliği artırılmalıdır. İl Yayım 

Programının ilçe merkezli takibi ve istatistiki bilgileri sisteme entegre edilmelidir. 

11. Eğitim Merkezlerinin eğitim müfredatı içeriği yeniden oluşturulmalıdır. Yeni hizmet içi eğitim 

konuları belirlenmelidir. 

12. İller tarafından teklif edilen proje bütçeleri Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı tarafından 

düşürülmekte, il müdürlüklerine gönderilen proje bütçelerinden proje yürütücüleri haberdar 

olmamakta, para kullanılamamaktadır. Bazı illerin birden fazla projesi varken bazı illerin hiç 

projesi yoktur. 

13. Proje uygulama süresi için bir yıl yeterli olmayıp, proje fikri veya tescil edilen çeşidin uygun 

olmasına rağmen aşırı yağış veya kuraklık gibi tarımsal risklerden dolayı bazen o yıl için 

başarısız olunabilmektedir. Ancak, gerçek sonuç iki ya da üç yıl arka arkaya denenmesi ile 

ortaya çıkabilecektir. 
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14. Eğitim ve Yayın Daire Başkanlığınca, küresel iklim değişikliği ve kuraklık konusunda farkındalık 

yaratmak için animasyon filmi hazırlanmalıdır. 

15. Yerli pamuğun kullanımının artırılması için Türkiye genelindeki pamuk yetiştirilen  bölgeleri 

kapsayan çatı proje hazırlanmalıdır. 

16. Yerli ve milli projelere ilave destek verilmelidir. 

17. Tarım işçilerine yönelik hasat sonrası kayıpların azaltılmasına ilişkin eğitimler düzenlenmelidir. 

18. Biyolojik mücadele konusunda kamu spotları yapılmalıdır. Yasallaştırılması kapsamında 

mevzuat hazırlanmalıdır. 

19. Yararlı böcek üretimi çalışmaları yapan Enstitü ve İl/İlçe Müdürlüklerine destek verilmelidir. 

20. Eğitim ve Yayın Dairesinin web sitesinde projelerin listesi ve proje sonuçları yayınlanmalıdır. 

21. Yenilik ve yayım projelerinin uygulamada birbirine karışması nedeniyle benzer formatta 

düzenlenmemelidir. 

22. “Yerli Pamuk Çeşitlerinin Ege Bölgesinde Yaygınlaştırılması Projesi” gibi projeler belirlenerek 

çatı proje olarak kullanılmalıdır. 

23. Proje bütçeleri artırılmalı, mümkün mertebe erken gönderilmeli, proje ödeneklerinin kesintisiz 

olarak ulaşması sağlanmalıdır 

24. Eski tescil edilen çeşitler de yenilik projelerine dahil edilmelidir. 

25. Başkanlık tarafından programa alınan projeler yıl içinde açıklanmalıdır. 

26. Yetiştiricilerin bitki ve hayvan sağlığı konusunda birçok bilgi talebi oluyor. Zirai mücadele ve 

Veteriner Kontrol Enstitülerinin de yayım sistemine dahil edilmesi sağlanmalıdır. 

27. Değerlendirme Toplantısı, başlangıç günü Pazartesi ve bitiş günü Cuma olacak şekilde hafta 

içinde olmalıdır. Bu, katılımcıların ulaşımı ve toplantı süresi açısından daha uygun olacaktır. 

28. Proje bittikten sonra, proje başlamadan önceki durum ile mutlaka kıyaslama yapılarak proje çıktı 

ve sonuçlarının yaygınlaşma ve sürdürülebilir ölçütünün, 3-5 yıl daha ölçülmesi sağlanmalıdır. 

29. Değerlendirme toplantısının planlanması aşamasında Bakanlığımızın diğer toplantı tarihleri 

de dikkate alınmalıdır. 

30. Verimlilik açısından benzer projeler bir çatı proje altında toplanıp bütçesinin bu duruma göre 

hazırlanması sağlanmalıdır. 

31. Yeni teklif projelerin sunumu toplantının son gününe bırakılmamalıdır. 

32. Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığınca yürütülen projelerin TAGEM’e bağlı enstitülerce bilinmesi 

ve yeni teklif projelerde TAGEM’e bağlı enstitülerin katılımının artırılması için en azından Eğitim 

ve Yayım bölüm başkanlarının, projeleri olsun veya olmasın toplantılara davet edilmeleri 

çalışmalar için daha verimli olacaktır. 

33. Proje sonuçları bir kitap veya dergi haline dönüştürülmelidir. 

34. Proje kapsamında çalışılacak konu veya ürün ne olursa olsun bölge (yer) seçimine dikkat 

edilmelidir. 
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35. Renkli pamuk büyük alanlarda ekime başlanıldığı zaman beyaz pamukla karıştırılmaması için 

gerekli önlemlerin alınması gerekmektedir. 

36. Projelerin devam etmesi için demonstrasyon anlaşması yapılan çiftçilere gönderilen bütçe 

dışında küçük bir miktar da olsa ilave destek verilmesi çok önemlidir. 

37. Değerlendirme toplantısına katılan katılımcılar diğer gruplarda ilgisini çeken projeyi dinlemeye 

gidebilmelidir. Proje sayısı artıkça hayvancılık, bitki koruma vb. farklı salonlara ayrılması 

düşünülebilir. 

38. Araştırma Enstitüleri seri üretim yaptığı çeşitleri her yıl Eğitim ve Yayım Dairesine bildirmelidir. 

Böylece üretilmeyen çeşidin yayımı yapılmaz. 

39. Bütün konularla ilgili sunum havuzu oluşturulmalı, yayımcı sunum havuzunda istediği 

sunumu rahatça temin ederek kullanmalıdır. Örneğin arıcılık ile ilgili Bakanlık 

tarafından hazırlanan proje kapsamında hazırlanan sunumlar, video ve animasyonlar 

internet sitesinde kullanıma sunulmuş (Arıcılarla Elele Aktif Eğitime Projesi) oldukça 

verimli olmuştur. 

40. Projeler hazırlanırken projenin uygulanabilir olup olmaması, tohumun bulunup bulunmaması, 

vb. gibi konular mutlaka görüşülmelidir. Araştırma Enstitüleri bu konuda mutlaka etkin 

olmalıdır. 

41. Proje sunum formatı standart olmadır. Slaytlarda uzun paragraflar olmamalıdır. 

42. TAGEM Proje Değerlendirme Toplantı Formatı, Yayım Değerlendirme Toplantısında da 

kullanılabilir. Yeni teklif projeler, proje kabul edilmeden araştırmacılar ve uzmanlar 

tarafından irdelenerek formata ve amaca daha uygun hale getirilmelidir. 

43. İl yayım ve Araştırma Enstitüsü yayım koordinatörlerine yönelik olarak , “Proje Hazırlama 

Eğitimi” ile “Sunum Hazırlama Eğitimi” mutlaka yapılmalıdır. 

44. Bir proje sunumu ve tartışma için 15 dakika yeterli bir zaman değildir. Yapılan olumlu-olumsuz 

eleştiriler bir sonraki hazırlanacak projelere de ışık tutacağı için bu sürenin en az 30 dakikaya 

uzatılması gerekir. 

45. Yayım Projeleri Tarla Günlerinde; katılım ve çiftçi memnuniyeti açısından yemek ikramının yanı 

sıra şapka, kalem, çanta gibi küçük hediyeler de çiftçilere verilebilmelidir. 

46. Yeni geliştirilen çeşidi konu alan projelerde mutlaka çeşidi geliştiren araştırmacı veya projede 

yer alan bir personel ile enstitü yayım koordinasyon biriminin, projenin sağlıklı yürümesi için 

yayım projelerinde yer alması gerekir. 

47. Yayım projelerinin en önemli adımlardan birisi olan başlangıçtaki proje tanıtım toplantısı çok 

önemli olup devam etmelidir. 

48. Değerlendirme Toplantısına, Enstitü ve İl Müdürlükleri Yayım Koordinatörlerinin katılımının 

sağlanması devam etmelidir. 

49. Karabuğday destekleme yapılan bir ürün grubuna eklenmelidir. 
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50. Köylerde yaşayan nüfus dramatik bir şekilde azalmış ancak aynı azalma ekiliş yapılan 

alanlarda yaşanmamıştır. Bu bize göstermektedir ki çiftçilerimiz şehirde yaşamakta ancak 

çiftçiliğe kısmen de olsa devam etmektedir. Ancak yayım çalışmaları halen köyde 

yürütülmeye çalışılmaktadır. Şehirli çiftçiler için de yeni yayım metotlarının geliştirilmesi 

ihtiyacı mutlaka göz önüne alınmalı, öncelikli olmalıdır. 

51. Bakanlıkta eğitim yayım faaliyetleri Eğitim ve Yayın Dairesi tarafından yürütülmektedir. Taşrada 

da bu yapıya uygun şube yapılanması oluşturulmalıdır. Tekrar ÇEY şube modeline dönülmelidir. 

Eğitim ve yayım sadece bu şube tarafından yapılmalıdır. 

52. Yayımcı kimliğini öne çıkartacak çalışmalar yapılmalıdır. 

53. “Bu Toprağın Çocukları” adında bir proje geliştirerek ana sınıfı veya ilkokul çocukları tarımla 

buluşturulmalı, okullarda bahçe tesisi, sera vb. uygulanmalıdır. 

54. Eğer yayım çalışmalarında başarılı olmak istiyorsak, konusunda uzman kişilerce ayak bağı olan 

iş ve işlemler olmadan faaliyetler yürütülmelidir. 

55. Yayımcılara yönelik toplantı ve eğitimler yaygınlaştırılmalıdır. 

56. Yayım projelerinin sayısı artırılmalıdır, projelerle ilgili daha fazla bütçe ayrılmalıdır. 

57. Etkinliği fazla olan yayım projeleri belirlenerek, aynı ürün desenine sahip olan başka bölgelerde 

de uygulanması sağlanabilir. 

58. Araştırma Enstitüsü ve İl Müdürlüğü ortak proje birimi oluşturabilir. 

59. Sulama ve Biyolojik Mücadele Projeleri çoğaltılmalıdır. 

60. Projeler hazırlanırken, projelerin uygulanabilir olup olmaması, projeler için yeterli materyalin 

bulunup bulunmaması (tohum, gübre, fide, fidan gibi) durumu enstitü müdürlükleri ile 

mutlaka görüşülmelidir. Sorunsuz bir şekilde projeye başlanılmalıdır. 

61. Sunumlardaki hatalar, sıkıcı noktalar, uzun paragraflar, gereksiz konuların slaytları, uygunsuz 

animasyon tasarımları vb. birçok negatif unsur projelerin sunum zamanlarını da etkilerken, 

dinleyicileri sıkmakta ve özellikle projelerin sağlıklı bir şekilde dinlenilmesini engellemektedir. 

Bu sebepten dolayı mutlaka “sunum teknikleri” adı altında eğitim yapılmalıdır. 

62. Projelerdeki demonstrasyon çalışmalarında işçilik ve çiftçi bulmada sıkıntı yaşanmaktadır. 

63. İlçe Müdürlüğü tarafından yürütülen projelerde bütçenin il müdürlüğüne gelmesinden dolayı 

sıkıntı yaşanmaktadır. 

64. Bütçe tek kalem altında geliyor ve hangi kaleme ne geldiği bilinmiyor. Projenin bütçe tutarı 

gelmiyor. 

65. Değerlendirme toplantısı açılışının uzun olması nedeniyle proje sunularına yeterince vakit 

kalmamıştır. 

66. Projeyi sunan kişiler ile hazırlayan ve yürütücülerin farklı kişiler olması sunumda etkinliği 

azaltmaktadır. Projeye hakim ve yürüten kişilerin projeyi sunması sağlanmalıdır. 



 
125  

 

 YAYIM PROJELERİ VE  ÇALIŞMALARI  DEĞERLENDİRME TOPLANTISI  
 

 

67. Proje formatında‘Beklenen Etki’ kısmı var, bu kısmın gerçekten izlemesi gerekiyor. Bu 

izleme şu an yapılamıyor. Ayrıca proje formatında ‘Gerçekleşen Etki ‘de yer almalıdır.  

  
68. Araştırma kurumlarının çeşitleri, tescil edildiği zaman yayıma geçilmesi gerekir. 2-3 yıl içinde 

çeşit veriminin üstünde yeni çeşitler piyasaya çıkmaktadır. Bu da sahada etkisini azalmaktadır. 

69. Değerlendirme toplantısında 1,5 gün davetli sunuculara maksimum sürelerde söz veriliyor 

buna karşın sadece 2 gün projeler anlatılıyor, projelere daha çok önem ve zaman verilmelidir. 

70. İl Müdürlüklerindeki Eğitim Yayım Şubelerinin kapanmasından sonra Eğitim-Yayım konusunda 

direkt muhatap bulunamamaktadır. Her ilde farklı bir şube eğitim yayım konusunda 

çalışmaktadır. 

71. İl Müdürlüklerinde eğitim yayımdan sorumlu personel çok sık değişiyor. Her seferinde başka 

bir kişi ile karşılaşılmaktadır. Yayım personelinin kalıcı olması sağlanmalıdır. 

72. Birçok ilde eğitim yayım sorumluları boşta kalmış, pek iş yapmayan personelden seçilmektedir. 

Eğitim yayım koordinatörlerinin birikimli, sunu yapma yeteneği iyi personelden seçilmesi 

gerekir. 

73. Birçok ilde, proje bütçesinin proje eksenli kullanılmadığı proje yürütücüleri tarafından ifade 

edilmektedir. Araç ve kaynak sıkıntısından dolayı proje yürütücüleri demonstrasyonları 

istedikleri veya gerekli gördükleri durumda inceleyememektedirler. 

74. İl Müdürlükleri yayım projelerini angarya yük olarak görmektedir. Projelerin ciddiyetinin İl 

Müdürlüklerine iletilmesi gereklidir. Projelerin benimsenmesi sağlanmalıdır. 

75. Araştırma enstitülerinde çalışan teknik elemanların çiftçiye ulaşımları zor, İl Müdürlüğü 

personeliyle de sosyal ilişkileri zayıf. 

76. Çiftçi toplantıları, tarla günlerine katılım beklenenden daha az olmaktadır. 

 
77. Tohum  temini  yapan  firmalar çiftçileri  genelde  yabancı  sermayeli  tohumlara   
 yönlendirmektedir. 

78. Araştırma enstitülerinden materyal temininde zorluklar yaşanmaktadır. 

79. Proje kapsamında yapılan harcamalarda bürokratik sıkıntılar yaşanmaktadır. 

80. Çiftçiler tecrübesiz ve ön yargılı. 

81. Yüzey Altı Sulama Projesinde sistem maliyeti yüksek. Proje bütçesi buna göre düşünülmelidir. 

82. KTV şubesi uhdesinde olan diğer konular yayım çalışmalarına odaklanmayı engellemektedir. 

83. Araştırma Enstitülerindeki teknik destek verecek olan araştırıcıların hem sahada hem de 

teorik olarak yeteri kadar destek vermedikleri projelerin birçoğunda görülmektedir.  Yayım 

Projelerinde Araştırma Enstitülerinin teknik destek konusundaki sorumlulukları artırılmalıdır. 
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84. Çanakkale İl Tarım ve Orman Müdürlüğü tarafından yürütülen “Yerli Malı Kanola 

Çeşitlerinin Yayımı Projesi” ile Balıkesir Gönen İlçe Müdürlüğü tarafından yürütülen 

“Balaban Çeltik Çeşidinin Yaygınlaştırılması Projesi” nin başarı ile tamamlandığı, çeşitten 

verimli sonuç alındığı birçok üreticinin bu yıl için bu çeşidin ekimini yapmak istediği ancak, 

Trakya Tarımsal Araştırma Enstitüsünün çiftçinin tohumluk talebini karşılayamadığı 

belirtilmiştir. Genel olarak Araştırma Enstitüleri tarafından yeni geliştirilen ve tescil 

edilen projeler aracılığıyla yayımı yapılan tohumluk çeşitlerinde, proje sonrasında 

çiftçinin tohumluk talebi karşılanamamaktadır. 

 
85. Adıyaman Tut İlçesinde dut yetiştiriciliğinin yanında ipekböcekçiliği de geliştirilmelidir. 

86. Bağcılık projesinde çiftçilerin ikna olmaları için uygulamalarda budama yapılan alanla, budama 

yapılmayan alan arasındaki farkın görülmesi amacıyla alanlar yan yana olmalıdır. 

87. Siyez buğdayı projesinde tarla seçerken toprak analizlerinin yapılması gerekmektedir. 

88. Ziraat odaları, üretici birlikleri, kooperatiflerin zorunlu danışmanı olmalı. 

89. Çiftçi örgütlerinin  yönetsel problemleri var. Kooperatiflerde yetişmiş, işi bilen birisinin yönetim 

kurulunda yer alması zorunlu olmalı ya da istihdam edilmelidir. 

90. Bakanlık 10 yıllık ürün haritası çıkarmalı. İhracat ne istiyor. İç piyasa ne istiyor. Buna göre yayım 

elemanları yetiştirilmelidir. Planlamayı üretici yapıyor. Bu da üreticiyi yanlışa yönlendiriyor. 

Örneğin bir üretici bir konuya başlıyor hepsi aynısını yapıyor, sonra zarar ediyor. 

91. Çiftçi aktif katılmazsa yayım başarılı olmaz. Köylerin sosyolojik arşivinin tutulması lazım. 

Yayımcı kır sosyolojisini iyi bilmeli ve iletişim konusunda eğitim almalıdır. Uzaktan eğitim 

yoluyla KTV müdürleri ile toplantılar yapılmalıdır. 

92. Çiftçi kursları ile ilgili bir düzenleme yapılmalı. Modül süreler çiftçiye uymuyor. MEB ile 

görüşülüp modül saatleri bazı kurslarda düşürülmelidir. Halk eğitimlerinde, eğiticilere verilen 

oryantasyon eğitiminde de sıkıntılar vardır. 

93. Çiftçi Eğitimi ve Yayım Şubesi İl Müdürlüklerinde yeniden kurulmalıdır. 

94. Çiftçi kursları kapsamında eğitim modülleri ve saatleri güncellenmelidir. Ayrıca, Kurs saatlerinin 

revize edilerek coğrafi tescil belgesi ve marka değeri olanların modüle ilave edilmesi gerekir. 

95. Ziraat odaları, birlikler ve kooperatiflere danışman çalıştırma zorunluluğu getirilmelidir. 

96. Ürün bazlı danışmanlık sistemi geliştirilmelidir. 

97. Bakanlığın eğitim ve yayım materyalleri kapsamında; anaokullarından başlayarak her kesime 

hitap edecek şekilde eğitim setleri oluşturulmalıdır. 

98. Tarımsal eğitim ve yayıma ilişkin tüm iş ve işlemler, tamamen Bakanlığın görevi olacak şekilde 

yapılandırılmalıdır. 

99. Bakanlık tarafından bölgesel düzeyde tarımsal üretim haritaları çıkarılmalıdır. En az on yıllık 

üretim planlaması yapılmalıdır. 

100. İhracat ve iç piyasanın istekleri analiz edilmeli ve değerlendirilmelidir. Bu değerlendirmeler 

sonucunda taleplere uygun yayım uzmanları yetiştirilmelidir. 
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101. Dijital ilan, pano vb. yayım yöntemleri köylere ulaştırılmalıdır. 

102. Köylerin sosyolojik yapısı incelenmeli, kırsal sosyoloji ve yayım konusunda uzmanlar 

yetiştirilmelidir. 

103. Kamu tarafından ücretsiz yürütülen danışmanlık ve yayım faaliyetleri varken çiftçinin para 

karşılığında özel sektörden hizmet alma konusunda hevesli olmadığı bilinen bir gerçektir. Bu 

kapsamdayayımhizmetlerininkamueliylemiyoksaözelsektöreliylemiyürütülmesigerektiğine   bir 

an önce karar verilmelidir. Tarımsal yayım hizmetleri tek çatı altından yürütülmelidir. 

  
104. Kamu, yayım işini sahiplenmelidir. 

105. YAYÇEP; uzaktan eğitim yöntemi vb. uygulamalar kullanılarak ve bölgeler esas alınarak revize 

edilmelidir. 

106. Yayım Bilgi Ağı kurulmalıdır. Ayrıca, çiftçilerin anında ulaşabileceği Tarımsal Bilgi Mobil 

uygulaması tasarlanarak ,çiftçilerin kullanımına sunulmalıdır.Enstitü Müdürlükleri, yayımı 

yapılabilecek tarımsal sorunları çözmeye yönelik araştırma ve bilgiyi üretmelidir. Araştırma 

yapmadan önce konuların bölgelerine göre uyumlu şekilde belirlenmesi için İl Tarım ve Orman 

Müdürlükleri ile işbirliği içerisinde bulunmalılardır. 

107. Danışmanlık hizmeti icra edenlerin bilgilerinin yetersiz olduğu, sınavdan sonra kapsamlı bir 

oryantasyon eğitimine tabi tutulması gerekmektedir. 

108. Yayım personeline ve tarım danışmanlarına yönelik hizmet içi eğitimler yapılmalıdır. 

109. Her bölgenin ihtiyacına uygun eğitim ve yayım faaliyetleri planlanmalı ve tarımda branşlaşmaya 

gidilmelidir. 

110. Mevcut tarım yöntemlerinde çiftçiler pasif. Geleneksel yayım yöntemi var. Katılımcı yayım 

sistemi olmalı. Çiftçinin içinde olduğu yayım yöntemlerini belirlemek lazım. İletişim teknikleri 

anlatılmalı. Yayım konusunda yeniden bir toplantıyla yayım yöntemleri belirlenmeli. Katılımcı 

yayım sistemi olmalı. Buna göre yayım yöntemi bulunmalı. Bu şekliyle yürümüyor. 

111. Eğitimlerde izlenebilirlik sağlanmalıdır. Teknik personelin arazide yaptığı çiftçi görüşmeleri bir 

havuzda toplanarak envanter oluşturulmalıdır. 

112. Ziraat Fakülteleri ile İl Tarım ve Orman Müdürlükleri arasında iletişim/paylaşım/işbirliği 

olmalıdır. 

113. Köylerde genç nüfus kalmadı, köylere yatırım yapılması gerekmektedir. 

114. Tarım ve Orman Bakanlığı yaklaşık 1800 kalem işe bakmaktadır ve bu durum iş yükünü 

artırmaktadır. Yürütülen iş ve işlemler sadeleştirilmelidir. 

115. Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı; Ziraat odaları, STK’lar ve yerel yönetimler ile işbirliği içerisinde 

tarımsal sorunların çözümüne yönelik projeler yapmalıdır. 

116. İl ve ilçelerde yayım faaliyetlerinde görevli personele; denetim faaliyetlerinde görev yapan 

personele verildiği şekilde ek ödeme yapılmalıdır. 

117. Kooperatifler profesyonel olmadığı için yönetimlerinde Ziraat Fakültelerinden konu uzmanı 

danışmanlar yer almalıdır. 
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118. Başarı ile sonuçlanmış çalışmalar, çarpan etkisi göz önünde bulundurularak daha geniş 

kitlelere yansıtılmalıdır. 

 

119. İl Yayım Programına dahil edilen eğitimler iş yoğunluğu vb. nedenlerle 

gerçekleştirilememektedir. Aynı konularda eğitimler verilmektedir. Bu kapsamda verilen 

eğitimlerde izlenebilirlik sağlanmalıdır. 

 
120. Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüklerinde ilin sorunlarını bilen ve yayımcı 

personel görevlendirilmelidir. 

121. Araştırma Enstitü Müdürlüklerinde görevli personel, İl Tarım ve Orman Müdürlüklerinde görevli 

teknik personel için eğitimler düzenlemelidir. Araştırmacılara, İl Müdürlüklerinde görev yapan 

personel tarafından tarımsal problemler iletilmemektedir. 

122. Mühendislerin aldıkları eğitim kaliteli olmalıdır. Bilgi yönünden donanımlı mühendisler, yerli 

kaynakların yanı sıra yabancı kaynakları da takip edebilmelidir. 

123. Tarım ve Orman Bakanlığının ana görevi, Tarımsal Danışmanlık ve Yayım olacak şekilde revize 

edilmelidir. 

124. Yayım sistemi güncelleştirilmeli ,ziraat odaları ve üniversitelerin ilgili bölümleri, özel sektör 

paydaşları birlikte hareket etmelidir. 

125. İş yoğunluğundan dolayı kamudaki mühendisler yayım konusunda çalışamamaktadır. Tarımsal 

danışmanlar, İŞKUR aracılığıyla yayım konusunda çalıştırılabilir. 

126. Bakanlığın uzman havuzunda ürün bazlı uzmanlıklar oluşturulmalı ve iller bu uzmanlardan 

faydalanabilmelidir. 

127. Oluşturulacağı ifade edilen uzman havuzunda yayım konusunda uzman personel ile Araştırma 

Enstitü Müdürlüğü personeli de yer almalıdır. 

128. Enformasyon biriminin İl Müdürü makamına direk bağlı olması yürütülen iş ve işlemler 

açısından sorun teşkil etmektedir. Daha önceki uygulamada olduğu gibi enformasyon birimi 

KTV Şube Müdürlüğüne bağlanmalıdır. 

129. Tarım ve İnsan Fotoğraf yarışmasında ödül kazanan fotoğrafların sergilenmesine ilişkin olarak 

İl Müdürlüklerinin yer bulma problemi giderilmelidir. 

130. Yürütülen projelerin ve çalışmaların etki analizi yapılmalıdır. 

131. Yürütülen iş ve işlemlerde bürokrasi adımları sadeleştirilmelidir. 

132. Çiftçilere yönelik eğitim ve yayım faaliyetlerine web ortamı, mobil uygulamalar ve uzaktan 

eğitim sistemi kapsamında daha geniş yer verilmelidir. 

133. Yayım konusundaki eğitimler, eskiden olduğu gibi bütün Ziraat ve Veterinerlik Fakültelerinde 

yer alan her bölümde ders olarak verilmelidir. 
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134. Kooperatifçilik aktifleştirilmeli ve üretim planlaması yapılarak sözleşmeli üretime geçilmelidir. 

Ürünlere katma değer sağlayacak yapılar oluşturulmalı ve markalaşma faaliyetleri 

geliştirilmelidir. 

135. Yayımcılara yönelik ödül törenleri sürdürülebilir olmalıdır. 

136. Bakanlık merkez ve taşra birimlerinde görev yapan personelin iletişim kurmasındaki 

ulaşılamama vb. problemler çözülmelidir. 

137. İl Müdürlüklerinde her şubede ve ilçede en az 1 tane yayım konusunda uzman personel 

bulunmalıdır. 

138. İŞKUR ile yapılan çiftçi eğitim kurslarına katılan çiftçiler ilgili madde gereğince İŞKUR’un toplum 

yararına programlarından 6 ay boyunca yararlanamıyor. Bunun düzeltilmesi gerekmektedir. 
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KOORDİNASYON VE TARIMSAL VERİLER (KTV) ŞUBE MÜDÜRLERİ GÖRÜŞ VE 

ÖNERİLERİ 

1. Eğitim ve yayım projeleri 3 ana başlığa ayrılmalı Bunlar;  

a) Üretime yönelik projeler (Fide, tohum, fidan gibi malzemelerin dağıtılarak üretimi 

geliştirmeye  yönelik projeler).  

b) Markalaşmaya yönelik projeler (Gıda üretiminin markalaşmasına yönelik ulusal ve 

uluslararası projeler).  

c) Toplumun tüm kesimlerini kapsayan projeler (Toplumun tüm kesimlerini 

bilgilendirecek projeler örneğin GDO, organik ürünler, yerli tohum gibi yanlış algıların 

yönetilmesi).  

Böylece projelerin etkisi ulusal çapta olacak, yerelde daha başarılı olacaktır. 

2. Koordinasyon ismini taşıdığımız için iş yükümüz çok fazla. İllerde Çiftçi Eğitim ve Yayım Şubeleri 

yeniden kurulmalıdır. Sadece EYD Başkanlığının işlerini yaparsak daha verimli oluruz. 

3. Kurs modülleri yeniden ele alınmalıdır. 

4. Eğitici havuzuna alınan yayım elemanlarından uzmanlaştıkları konularda eğitici olarak 

yararlanılmalı. Bunların tayin oldukları yerde aynı görevi devam ettirmeleri sağlanmalı. 

5. İl yayım programları ve raporları yeniden düzenlenmeli. İzleme ve değerlendirme mutlaka 

uygulanmalı. Yapılan işlerin etki analizi yapılmalıdır. 

6. Çiftçileri köylerde tutacak önlemler alınmalı (Örneğin; çiftçi çocuklarının şartsız yurda yerleşimi 

ve burs alması, çiftçiye hastanede öncelik tanınması gibi). 

7. Yayım işini yapacak nitelikli personel yok denecek kadar az. 

8. Yayım programlarının takibi diğer genel müdürlükler üzerinden de yapılabilmelidir. 

9. Yayımcının değerini artıracak teşvikler sağlanmalıdır. 

10. Taşra teşkilat yönergesi acilen çıkarılmalıdır. 

11. Sulama, sürü yönetimi, süt hijyeni eğitimi kursu yazışmaları, direk ilgili şube üzerinden yürütülmeli 

veya talimatla açıklanmalıdır. 

12. İllere ayrılan proje sayısı veya bütçesi artırılmalıdır. 

13. Lider Çocuk Tarım Kampına ayrılan ödenek artırılmalıdır. O yılın temasını içeren görseller ve 

kıyafetler topluca yaptırılarak illere gönderilebilirse daha ekonomik olur. 

14. Bakanlıktan gelecek talimat ve yazılarda ilgili şubenin adının anılması iyi olacaktır. Böylece şubeler 

arası olası sorunlar ortadan kalkacaktır. 

15. Basın-yayın ve iletişim fakültelerinden mezun personel illerde istihdam edilmeli. Haber yazım, 

fotoğraf çekimi gibi konularda eğitimler düzenlenmelidir. 
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16. Tarımsal Nüfus Gençleşiyor kapsamında açılan kursların başarı oranı düşük, ayrıca 15-40 yaş 

arası kursiyer bulamama sıkıntısı var. 

 

17. Her il müdürlüğüne yılda bir kez başka ilde yapılan fuarlara katılabilmemiz için ödenek 

gönderilmesi faydalı olur. 

 
18. Okul projesi kapsamında; ilköğretim okullarında oluşturulan tarım köşesi ve hobi bahçeleri için 

uzman eğiticiler tarafından hazırlanmış eğitim materyali gönderilirse daha faydalı olur. 

19. Fotoğraf sergisinin il il dolaştırılması yerine her ile bir takım yapılması daha iyi olur. 

20. Eğitim ve yayım faaliyetlerinin her şubenin inisiyatifine verilmesi yanlış olmuştur. KTV sadece 

birleştirme işini yapıyor. İl ve ilçe müdürleri eğitim yayım işine önem vermiyor. 

21. Cimer, Açıkkapı, Alo 174 gibi ihbar ve şikayet hatları mevcut. Timer gereksiz. Çiftçi bu hizmetlerin 

hepsine aynı başvuruyu yapıyor. Aynı konuda 4-5 defa aynı cevaplar veriliyor. 

22. Bakanlık merkez birimler ile il müdürlüklerinden projeci arkadaşların birlikte hazırlayacağı ulusal 

çapta projeler yerelde daha başarılı olacaktır. 

23. Birden fazla yayım projesi yürüten illerde bütçe kullanımında sıkıntılar yaşanmaktadır. Bütçenin 

altında hangi projenin bütçesi olduğu yer alırsa proje performanslarına daha kolay ulaşılır. 

24. İl enformasyon birimlerinde çalışan personele Bakanlığımız eğitim merkezlerinde fotoğrafçılık, 

kamera yönetim, kurgu, çekim vs. konularında eğitim verilerek daha kaliteli işler ve yayın 

çalışmaları yapılabilir. 

25. Mobil bir uygulama geliştirilip bu uygulamaya kayıtlı her üretici; profilini, ürettiği ürünü 

tanımlayabilir. Zamanı geldiğinde cep telefonuna o ürünle ilgili verilmek istenen mesaj gönderip 

bununla ilgili videoya yönlendirebiliriz. Meteorolojik uyarıları, eş zamanlı olarak tüm üreticilere 

gönderebiliriz. 

26. İl yayım programları gerçeği yansıtmıyor. Daha basit ve uygulanabilir olmalı. 

27. Teknik personelin hizmet içi eğitim ihtiyacı il müdürlüklerine sorulmalı. Proje döngüsü eğitimi 

almadan personele sorun ağacı yaptırtıyoruz. 

28. Kooperatifler yoluyla düşük maliyetle Türk Patent Enstitüsünden marka ve coğrafi işaret alınacak 

ürünler var. Bunlar değerlendirilmeli. 

29. MEB ile ortak kırsal hayatı özendirici belgeseller yapılabilir. 

  


